DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDT0011527
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‘GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Pag. : 1 hﬁ@LH BE EOMBRA BnTo011527/000

Fechas: 127127270 SER.GBRAL .
Froveedor: 7508
SERVICTOS MULLTIPLES MARTINEZ
BARRID PORVERNIR, CALLE PRINCI
AL, PUERTO CORTES, CORTES,
HONDURAS
78041017
Farma Page: PAGBD CREDITID

ITEM marcade der. VALDR con: ¥ * 1BV va INELULIDG

sin marca, el 18V oata tinal despues de

.inea ID parte Cantidad: LDM: Preci 13

Descraipcion: Descto:
++ SOLICITADO Pd§3LIC. TESLA MARADIAGH
++ PARA USAR EN COLABDORADORES PORTUARIOS 4 NIVEL NACIONAL
++ SOLICITUD DE COMPRA N.317
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIEBIR
++ LA ORDEN DE COMPRA .
1 282100018 i S00 LIDS // 7 T (g

BOLSA

CON ALIMENTOS.
Subt al 0O/
1 MpUes to
Tatal B/L:

DIRECCION |2
U\ ADGUISICIONES /@

Afutorizados: Aprobedo: _

es

Medgquisicion

General

Unidad

de

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

en 8l Valer
Subtotal

Valor:

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



Servicios Mdltiples Martinez (Dia [ Mes Ao
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796 -
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, U‘\') 12 QSJ

Honduras, C.A.  Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénicc: multiserviciosmartinez.504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 NO 001485

SERVIMART

cLenTE: Empresa Nacional Portvana
pireccion:__Puerto  Cortes, Codes RTN.:
N* Orden de N°® Registro Sec. Est. N* m:sundl
compra exenta: Desp. Agri. y Gan.: g
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT.L. | Descuenito TOTALL.
500 | Bolsa con alimentos 521.00 | — [260,500.j00
| |
I |
|
i 1
T
= |
l
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|
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|
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: 1
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i
REMA, §.de R.L.de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N° Centificado: 9231-23-10500-117 RTN; 05089015728208 Fecha de Recepcion; 13/11/2023 Importe Exento L /
CAl: D0465D-B3602E-384699-09885B-D98B56-60 Original: Cliente . |
Fecha Limite de Emision: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor Importe Exonerado L. |
Rango Autorizado:
000-001-01-00001451 al 000-001-01-00001750 Gravada con Alioudts L. |
I
CONTADO [] CREDITQ\ 0 40 gas e | 260, 500.00
Importe Gravado 18% L. : |
LSN. 15% L 3q, 0-75_!00
: Recibido Por 9 T —_—
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA TOTAL L. 299, S15. IFX)

Monto en Letras: __POSGientos noventa \ hugve mjl q'U'l' nientos  setenta y Cineo 00/{_‘?0=
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' g%g EMPRESA NACIONAL
fS

PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS ~ R.T.N.: 05069001047110

ep. Nro: PPS306 QPADEVO017 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/15/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
TOD11527 ,//” 12/15/23 1485 ’///' Total articulo: 260,500.00 260,500.00
Impuestos y otros Gastos 39,075.00 39,075.00
08 SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Casto total: 299,575.00 299,575.00 _— .00
Linea: ID parte Descripcion:
1 982100018 BOLSA CON ALIMENTOS. /"'500. 000 260,500.00 260,500, 00 .00

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



g ,e‘? * * * *
%@ EMPRESA NACIONAL
e PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

lep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BDT0011527 000 / Fecha entrega: 12/15/23

i 2 7] Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPI3A
UDMC: UDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
1 11/B04 982100018 N 500.000 500.000
ubns uns GER.GRAL.

BOLSA CON ALIMENTOS.

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Republica,de Honduras

mpreso por: MBORJAS4

rel

e i

EJECUCION DE GASTOS

Gestion:

F-01
2023

R_EGA_F01F07

12/12/2023 14:33:49
PROD Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 12/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Contebles
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_Com SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-291-
= Denominacién 2023 Secuencia No.Doc F01 Origen
| 12/12/2023 l Numero deé Documento
Fecha de Recepcién Fecha de V. P de Compra No Fecha Firma origen
Niamero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso !___' Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [ | Otros ]
Bienes y Servicios o Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
e IMPORTE IMPORTE
PRO |SuB | PROY ACT OoBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
JERA Camb.
OBRA | GTO /TRAN CONTABLE NACIONAL /EXTRAN am
11 100! ooo!| o001 | 311101 o000 Productos Alimenticios Y Bebidas 299,575.00” 0.00  0.00
299,575.00 0.00 0.00|
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS kg i g
SETENTA Y CINCO TR SRR S ot
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00  0.00
)y MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
RESUMEN DE JON CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-0C-291-2023 SOLCITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE Cédigo Banco:
500 UDS. BOLSA CON ALIMENTOS, SOLICITADO POR UNIDAD ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES +RSE Nombre
PARA USAR EN PORTUARIOS A NIVEL PROVEEDOR KEIRY JULISSA
MARTINEZ CANTILLANO (SERVICIOS MULTIPLES ., SOLICITUD # ENP-CM-317-2023. Cuenta Origen/CUT
| NGmero de Cuenta
| Libreta
NUmero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado po Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  12/12/2023 14:33:47 Fecha y hora:

/A

%

7



00 SERVIMART
OO RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

bre de 2023

COTIZACION # 078

Cotizacion para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
ATOS DE UNID.
Modelo: : : _Inventario: Motor :
Cantidad | _ —Caracteristicas _ : : Entrega | _P. Unitario _ Total
BOLSAS CON ALIMENTOS BASICOS VARIADOS DE PRIMERA NECESIDAD,
500 | PACADAS INDIVIDUALMENTE INMEDIATA | L 521.00 | L 260,500.00
Esta cotizacion es vélida para los préximos 5 dias Exento L -
Subtotal L  260,500.00
ISV L 39,075.00
Total L 299,575.00
Términos: 40 dias de credito
Nda:-




Institucion EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Oficina de Compra
Sefores ENI_Q!A ;Rl l:IZA‘su)ma El!slhl'_‘__. DERLDE |
Nembre Comercial .
RT.N. L0[5[ o[ 1/9[0]1]9] 1]o[6[2]9[4]  MenGa INVERSIONES S. DE R.L. DE C.V.
Mombre del Tidar de RTN
Tarjeadedentidad | 0| 5{0] 1] 1] 9| 7{4]o|9]1]3]9] ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ
j Nombre Completo Segiin T.L.
Direccion del Proveedor Bar_rio Guamilito 4 Avenida 2-3 Calle N. O,
: medio 16 SolICIamas o 05 &N <
' : <] I

1| 500 |UNIDADES|BOLSAS CONALIMENTOS : o s L. 266,0000
TE EXONERADOD | . 0,00

IMPORTE EXENTO L. 0.

ORYE GRAVADO 1 L., 288,000.

GRAVADO 189 L. 0.

5.V 15% L.43.20
V 10% L. 000
ESCUENTOS Y REBAJ L 0.00
TOTAL APAGAR L. 331,200,00

g o8 1i'f1"2'£ib’23




Gb!izoeion

flo. 239
IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIPRODECO 5.A.

Ba. ABAIO, A UNA CUADRA AL OESTE DE ESCUELA GUIA GUADALUPE ULLOA, COMAYAGUA, COMAYAGUA
TEL. 2772-1365 Correo Electronico: diprodecohn@gmail.com

RTN: 08019019135541
CAl: 86502A-CBBC37-CD4BAB-DC1678-794487-C8

FECHA: 11/12/2023
CLIENTE EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN 5069001047110
DIRECCION:  PUERTO CORTES
¥ RiP L DAL i DAL 2 O DA
BOLSA CON ALIMENTOS UNIDAD 500.00 L 600.00| L 300,000.00
TOTAL L 300,000.00
IVA L 45,000.00
OBSERVACIONES

TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA




EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-317-2023

Compra de bolsas con alimentos, para utilizar en colaboradores

DESCRIPCION DEL PROCESO: X 5 :
: Portuarios a nivel Nacional.

GC-GG- Compra de bolsas alimenticias para colaboradores Portuarios a
nivel Nacional.

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 11 DE DICIEMBRE DEL 2023 10:30 A.M.
1. EVALUACION LEGAL

11 DE DICIEMBRE DEL 2023 10:00 A.M.

| REQUISITOS
otainTe o LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART 05061988003796 ' | CUMPLE

Menga Inversiones, S. DE R.L. 05019019106294 ' | CUMPLE

DIPRODECO, S.A. 08019019135541 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
MONTODE | REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE :
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE e e ]
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
SERVIMART 299,575.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. -

Menga Inversiones, S. DE R.L. 331,200.00 | CUMPLE
& DIPRODECO, S.A. '345,000.00 | CUMPLE
s 3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
8 NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD ___ _FRMA
i
§ KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 (Md/ - WW[
i ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
| TESLA MARADIAGA 0501-1997-09532
|
3 IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

i LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DICIEMBRE DEL 2023.

T.N: 05069001047110

5
i
g

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

e

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665 0425 2665 0435,

TEIC ICAA\ACEr A TAA Arer Ases= mase lem- i



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS HONDURAS

COBIFRANG DE LA REFOPLIGA

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
| Numero del Proceso: | ENP-CM-317-2023
--1,‘ i Descripcion del ICompra de bolsas con alimentos, para utilizar en colaboradores Portuarios a nive
‘ Proceso: rlacional.
SrehuE ehand Lugar de Apertura: 'Hora de Apertura: | N°de Oferentes
Cotizacién : : S s
1 07-DICIEMBRE-2023 “| PUERTO CORTES, CORTES | 11-DICIEMBRE-2023" 10:00 AM." TRES (3)
]

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA -

Nombre : “Puesto Cor'mo-elgctrénicb 2k -Teléjonﬁff : Firma
: MIRNA YOLANDA Diean
PEREZ GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 96751818 N
i OFICINA 'fﬁa ‘Q,a‘«f' z
. REVISOR
: COMPRAS Y .
: ANGEL DAVID IRIAS SUMINISTROS Angel.irias@enp.hn 3152-5611 . .
a.i. ?0
| HEYDI SARAHI MDA .
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 8 d_{:}a
% (al]]]
~ DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS : 2Ty
SERVIMART - 05061988003796 - 299,575.00
Menga Inversiones, S. DER.L. - 05019019106294 - 331,200.00 -
DIPRODECO, S.A. - 08019019135541 - 345,000.00 ’
errrereee e UL TINVA LN 25 rseseess

~ [UGARYFECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DE DICIEMBRE DEL 2023. -
* RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO R e

UADQ-PLCS-348- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabjlidad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 15 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Por la cantidad de
L. 299,575.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
LEMPIRAS EXACTOS) compra de bolsas de alimentos del Proceso de Compra No.317/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001485

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011527

Notificacion

Resolucidn de Adjudicacion

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.10019

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal G/Zp,aﬂ

Constancia de Pagos a Cuenta
Solicitud de Compra N.317/2023 :
P / Q A W‘%/j a7~

}///*/93
Oic [23

%ﬁ%m@&anﬂa de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.
& B !

AMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIls

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 12-13
T



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027973
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_ EMPRESA NACIONAL
e GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 1 GRBEM BE EBMPRA BSCo0Z7977 400
Fecha: L1/01/23 DP.QOPER.CR

Proveedor: 53271

COMUNICACIONES PORTATILES 7

BO.LOS ANDES 7 CALLE 15 Y 16

AVE LOCAL # 14

SAN PEDRD SULA /

DENNIS ALEXANDER DIAZ VALLE

25160759/25160797

. Forma Pago: PABD CREDITO 7
ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + ISV va INCLUIDD en el Valer
sin marca, =21 ISV esta calculado al final despues de Subtctal 0/C

inmea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Nescto:

++ SOLICITADD POR ALFREDO ALVARADO &

++ PARA USAR EN BOTE PILOTOD ANTONIO JOSE CODELLO

++ INV.09-020007-2 “

++ SOLICITUD DE COMPRA N.179 7 :

++ TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE
++ COMPRA. -

1 322501891 2 - UuDps 950.87 7 1 om1.74 7
TAPONES DE RADIADDR PARA MOTOR CATERPILAR 3306.
2 440500411 87 ups 1,652.17 7 AT
BANDA 11AUB1215. ’
3 441000098 2 7 UDS 173.48 7 345.96 7
BANDAS A-S51
4 441001419 2 , UDS 194.96 7 389.92 ¢
BANDA A&2.
S 441001674 4 ¢ UDS 264.73 < 1,058.927
. BANDAS AX-42
6 322500117 4/ uUps 806.20 7 3,224.80 7
INDICADOR CAT.7W2060
¥ 4
7 150528859 4/ UDS 769.06 7 3.074.24
INDICADORES # 7W2937
8 322501909 4/ UDS 15,900.28 7 63.601.12 7

INDICADORES DE RPM 9X135164.

ORGULLOSAMENTE BAJANDO PA URAS 3
Ih‘ -E‘ég 256']5'0435- TELS: (504%2&1?%?6%5_0351 FAX: (504) 26880335 ”

www.enp.hn

£ 32250%@ z
) PARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-
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EMPRESA NACIONA
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 2 GRBEN BE EBMPRA Bscooz27973 000
Fecha: L1/01/23 DP.OPER.CR

Proveedor: S274

COMUNICACIONES PORTATILES

BO.LOS ANDES 7 CALLE 15 ¥ 16

AVE LOCAL # 14

SAN PEDRO SULA

DENNIS ALEXANDER DIAZ VALLE

25160799/25160797

Forma Pago: PAGO CREDITO

ITEM marcado der. VALOR cont ¥ ND paga ISV, *+ ISV va INCLUIBD en el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Limea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Yaler:
Descripcion: Descto:

INDICADORES DE TEMPERATURA 8M7892.

-

10 150528847 4 7 DS ' &98.17 7~ 2,792 .68
SWITCH PW1077.
11 410105041 27 JG0 2.,892.80 ~ 4,985.&0
EMPAQUE DE DESCARBONO CAT.ZIZ04
12 410110605 2 7 JG0O 558.92 7 E,l!?.Qﬂ’
ANILLOS.
. Subtotal 0O/C: - A02,a27.97 1
Impuesto: 15,364 g, 720"
Total 0O/C: @éaﬂa}ﬁi.,?
o X

DIRECCIoN \&
OIS CIONESA _ Aprobado:

fdad de Adguisiciunes Ger

{a General 6@wmﬁ@5

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



MOTOROLA
2 - WAY RADIO
AUTHORIZED DEALER

Comunicaciones Portdétiles, S. de R.L. de CV.

R.T.N. 05019002063261

Comunicaciones Portatiles S. de R. L. CAl: OD8SEE-BCD808-B747BF-C9C01D-DA1D45-B8

COL- TREJO, 10 CALLE, 17 AVE. LOCAL 16, SAN PEDRO SULA FACTURA

TEL.: 25402002 ' 000-002-01-00001288

EMAIL.: COMUNICACIONESPORTATILES®@HOTMAILCOM FECHA : 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

CLIENTE : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

DIRECCION: PUERTO CORTES RTN.: 05069001047110

Cant. Codigo Descripcion P. UNIT. Total
2 TAPONES DE RADIADOR PARA MOTOR CAYERPILAS 3306 L 960.87 | L 1,921.74
8 1,65217 | L 13,217.36
2 173.48 346.96
2 389.92
4 1,058.92
4 3,224.80
4 3,076.24
4 63,601.12
4 6,694.76
4 2,792.68
2 4,985.60
2 1,117.84

NUMERO DE ORDEN :.B5C0027973
No se acepta devoluciones despues de 7 dias y sin empaque
original sin dafio y factura original.
L 102,427.97

N* DE ORDEN DE COMPRA EXENTA : “

N* DE REGISTRO EXONERADO : sl 15,364.20

N* DE REGISTRO DE SAG :

Son: - Clento diez y slete mil setescientos noventa y dos ¢ L 102,427.97 ‘/

Fecha Limite de Emision: 08/02/2024 L 117,792.17 '

RANGO AUTORIZADO: 000-002-01-00001101 AL 00001300
ORIGINAL: CLIENTE COPIA: EMISOR
HECHO POR: NICOLLE POSAS

s e

Bo. Rio de Piedras, 5 Y 6 ave. 17 y 18 calle, en Ave Circunvalacion, frente a Ficohsa principal, entre Farmacia Siman y Bac Credomatic,
San Pedro Sula, Honduras, C. A. Cel: +504 3287-6650, +504 3288-2486 E-mail: construcciones@comporthn.com
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A EMPRESA NACIONAL
TS PORTUARIA

GOBIEE.NOPDE LA
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306 QPADEV0O01K SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/23
Nro O/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
BSC0027973 //{/ 11/30/23 1288 //// Total articulo: 102,427.97 102,427.97 o
’ Impuestos y ptros Gastos . 15,364.20 15,364.20 .~
5274 COMUN | CACI1ONES PORTATILES Costo total: 117,782.17 117,782.17 ,—”/ .00
Linea: ID parte Descripcion:

1 322501881 TAPONES DE RADIADOR PARA MOTOR 2.000 1,921.74 1,921.74 .00
2 440500411 BANDA 11AUB1215. 8.000 13,217.38 13,217.39 .00
3 441000098 BANDAS A-51 2.000 346.96 346.96 .00
4 441001419 BANDA AG62. 2.000 389.92 389.92 .00
5 441001674 °  BANDAS AX-42 4.000 1,058.92 1,058,982 .00
6 322500117 INDICADOR CAT.7W2060 4.000 3,224.80 3,224.80 .00
7 150528859 INDICADORES # 7W2937 4.000 3,076.24 3,076.24 .00
8 322501908 INDICADORES DE RPM 8X1516. 4,000 63,601.12 63,601.12 .00
9 322501917 INDICADORES DE TEMPERATURA 8M7 4,000 6,694.76 6,694.76 .00
10 150528867 SWITCH 9W1077. 4.000 2,792.68 2,792.68 .00
11 410105041 EMPAQUE DE DESCARBONO CAT.3306 2.000 4,885.60 4,985.60 .00
12 410110605 ANILLOS. 1,117.84 1,117.84 .00

-~- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Rep. Nro: PPS304-01

Orden co.praﬁ BSC0027973 000

Nro.:

001

002
003
004
005
006
007
008
008
010
011

012

.

Bodega

11/801

11/801

11/801

11/B01

11/801

11/B01

11/B01

11/B01

11/B01

11/801

11/B01-

11/801

Reporte de Ingreso de 0/C:

UDMC:

322501891
ubns

440500411
ups -

441000088
ubs

441001418
ups

441001674
ups

322500117
ups

150528859
ups

322501909
ups

322501917
ups

150528867
uns

410105041
JGO

410110605
JGO

~-=- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

e

ID parte:
UDM1 :

ubs

ups

ups

ubs

ups

ups

ups

ups

ups

ups

JGO

JGO

Salici:

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

* k W K *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

Recib:

2.000

REPISA

TAPONES DE RADIADOR PARA MOTOR CATERPILAR 3306.

8.000

2.000

2.000

4.000

4.000

4.000

4.000

4,000

4.000

2.000

Fecha entrega: 12/01/23
NURM: 0/T: Tarea: Ordenado:
ID equipo: Descripcion:
N ~~ 2.000
N 7 8.000
BANDA 11AUB1215.
N < 2.000
BANDAS A-51

N —— 2.000
BANDA A62.

N 7 4.000
BANDAS AX-42

N 7 4.000
INDICADOR CAT.7W2060

N *’11000
INDICADORES # 7W2937

N < 4.000
INDICADORES DE RPM 9X1516.

N /~ 4.000
INDICADORES DE TEMPERATURA 8M7892.

N /"}.ooo
SWITCH 9W1077.

N < 2.000
EMPAQUE DE DESCARBONO CAT.3306

N - 2.000

ANILLOS.

2.000

B-1

B-2

-2

2-2

AA-2

X-3 +

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



EJECUCION DE GASTOS

F-01

Rapubl:ca de Hohduras PN
! R_EGA_FO1F07
\ !mpreso por: MFERRUFINO3
27/110/2023 11:31:15
PROD
R =5 g e -l wn e - e NRER - _ Pa[._}ina‘l‘de‘l = "
ir T e - N e = ol ) s DOC'UHKNTO” SD37 (ST T T
; Lugar; 7 fgertoCoﬂEs_ . Fecha Elaboracion: 27/10/2023 Precompromiso 08107
e Compromiso 00
Institucién: ! 0803 | Empresa Nacional Portuaria e e
: e e = Devengado 00
|  Gerencia Administrativa: r,:__h[f@ GERENCIACENTRAL ) Secuencia 00
AAAAAAA Operaciones
Unidad Ejecutora: [ 013 SUPERINI.'ENDENC[A DE PUERTO CORTES '/ Cg';ltables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO N R ) i e
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-244-
’ = Denomacitn 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
T 27/10/2023 | ~Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
N o - NGmero de Adjudicacién B
CLASE DE GASTO: SR SR )
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos
o 6P—E—RKCE)I'TES CONTAELEE :- ,...7&‘“‘:'”3 Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
Denominagién TR St
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
A R S Denominagidn CONVENIO
e lMPUTACIO'i e ESVE. IMPORTE IMPORTE
ACT | oBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
e suaj PROY  0BRA [ GTO  TRAN  CONTABLE - NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
— Viimrield s Ui L S S T O e O
100! 000 011 | 39600/ 0000 RepuestosyAccmonos 117.792.16 000 0}30
117,792.16 0.00 0.00
SON: CIENTO DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS i e
CON DIECISEIS TOTAL DEDUCCIONES 0.00 ' :
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR ‘ 0.00 000 0.0
L S
RESUMEN DE LA OPERACION = CUENTAS BANCARIAS
ARIA PARA LA COMPRA DE 2 UDS. TAPONES DE | Cédigo Banco:
RADIADOR, 8 UDS. BANDA 11AUB1215, 2 UDS. BANDA A51, 2 UDS. BANDA AG2, 4 UDS. BANDA AX42 (11225),4 | Nombre
UDS. INDICADORES . 4 UDS. INDICADORES DE PRESION DE ACEITE TW2837, =
UDS. INDICADORES DE RPM 9X1516, 4 UDS. INDICADORES DE TEMPERA 8M7892, 4 UDS. SWITCH Cuenla Origen/CUT
START BW1077, 2 UDS. KIT DE 0 (EMPAQUES) Y 2 JGO. ANILLOS, PARA UTILIZAR Nomero de Cuenta
EN BOTE PILOTO ANTONIO JOSE CUELLO INV.020007-2, MOTORES 3306, DOR Lib
PORTATILES, SDERL.
NOmero de Libreta
! CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
| Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 tFirmado por:

MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MOR
Fechay hora:  27/10/2023 11:31:14

X

.'!

Fechayhora:

s

Q)



COMUNICACIONES PORTATILES S. DER. L~

Col. Trejo 10 calle 17 av Plaza Maria , San Pedro Sula , Honduras
RTN (5019002063261 <

San Pedro Sula, 14 de Septiembre del 2023 COTIZACION N°000-000183
Atencién:  Empresa Nacional Portuaria
Rtn 05069001047110

Por este medio estamos sometiendo a su consideracién nyestra oferta econémica para el proceso de
COMPRA MENOR

DESCRIPCION

1 TAPONES DE RADIADOR SEGUN MUESTRA © UNIDAD 2« i 960.87 | L 1,921.74
2 BANDA 11AUB 12152 N UNIDAD 8 L 165217| L 13,217.39
3 IBANDA A51 - i UNIDAD 2 L. 173.48| L 346.96
4 IBANDAAB2 - UNIDAD ) [ 194.96 | L 389.91
5 BANDA AX42(11225)” = UNIDAD 4.5 ke 264.73| L 1,058.92
6 INDICADOR DE TEMPERATURA 7W2060 ~ UNIDAD A7 lE 806.20 | L 3,224.80
7 INDICADORES PRECION DE ACEITE 7W29377 UNIDAD ) e 769.06 | L 3,076.25
8 INDICADORES RPM 9X1516 ks UNIDAD 4 |L 1590028] L 63,601.12
9 INDICADOR DE AMPERIMETRO 8M7892 > UNIDAD 4 |L 1673689 L 6,694.75
10 SWISTHS AS-START 9W1077 i UNIDAD F T [ 698.17 | L 2,792.69
11 KIT DE DESCARBONADO COMPLETO (EMPAQUES) ~~ UNIDAD 2, |L 249280]L 4,985.60
12 JUEGO DE ANILLOS — = UNIDAD T S 558.92| L 1,117.83
u.L
N SUB-TOTAL | L 102,427.97

ISV L 15,364.19
Gran Total de Oferta L. 117,792.16

Ing. Dennis Diaz
Gerente General

Cel.: 3158-3874




PARA: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

RTN: 05019020236879 -

COTIZACION:179

Vendedor

ENTREGA

tntrega

FECHA ENTREGA

Date:

Su
ID

Solicitud:
CLIENTE

October 26, 2023

e

Fecha Expiracior November 5, 2023
ATENCION:

Pago

COT. NUMERO

Gracias por la gportunidad de servirle

“

DV INMEDIATA SU ESTABLECIMIENTO 2023-05-16-05
ITEM Descripcion PRECIO UNIT DESCUENTO SUMA
1 2 |TAPONES DE RADIADOR SEGUN MUESTRA- |  HNL1,028.70 HNL 2,057.39| -
2 8  |BANDA 11AUB 12152 HNL 1,694.00 HNL 13,552.00 ~
3 2 |BANDA A51 i HNL 175.00 HNL 350.00|
4 2 BANDAA62 .~ - HNL 199.06 HNL 398.12| ~
5 4  |BANDA AX42(11225) HNL 297.05 HNL 1,188.21| /
6 4  |INDICADOR DE TEMPERATURA JW2060 ~ HNL 868.66 HNL3,474.66|
7 4  |INDICADORES PRECION DE ACEITE 7W2937 HNL 849.55 HNL 3,398.18
8 4  |INDICADORES RPM 9X1516 ~ HNL 16,430.29 HNL 65,721.15| 7
9 4  |INDICADOR DE AMPERIMETRO $M7892 ~ HNL 1,713.07 HNL 6,852.27| /
10 4 [SWISTHS AS-START 9W1077 © HNL 776.20 HNL 3,104.82| -
11 2 |KIT DE DESCARBONADO COMPLETO (EMPAQ]  HNL 2,800.74 HNL 5,601.47
12 2 |JUEGO DEANILLOS - | HNL 682.40 HNL 1,364.80
s ——SADECN— - e - -
SRR |, S m ﬂlw 810 AYS - oA W iz -
l‘&m Murano Local #5 S.P3
I SN S SN, - S P e o = [T == =
Total Descuento
ENTREGA INMEDIATA ~ ~

Bo. Rio de Piedras, 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedra Sula, Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@seirahn.com



SALINERAS Y RETENEDORES SA. DE C.V.

- : ~ Bo. Paz Barshona 4 Bo. Las Acacias, 2Ay2 8
—— =1Lk Avenida, 11 Calle. SO. Ave, 15 Calle N.O.No. 203 /
Uneras y Retenedores SA Tel: (504) 2558-0944/45 Ave. Circunvalacién
Fax. (504) 2558-096 Tel (504) 2561-4879 /4120
RTN 05019004091072 -

CLIENTE EMPRESA NACIONAL PORTUARIA COTIZACION NO:
RIN/ID : FECHA: 30/9/2023
VENDEDOR CAROLINA GODOY SUCURSAL: PA:1.BARAHONA
ZONA LIBRE . oic
e : _ — —
; v RIPCIONIDELE PROD Lo 2 5 iR
. 0 bt , ,
1 TAPONES [E RADIWDOR SEN MUESTRA 8- 11 1,00043 | L 2,000.87 |-
2 BANDA IIAUB 12152 s 3L 1,702.00 | L 13,616.00 |
3 BANDAAS! 27 |L 186.40 | L 372.80 |
4 BANDAAS2 37 44 200.00 | L 400.00 |
5 BANDA AX42(11225) &7 1% 285.00 | L 1,140.00 |-
6 INDICADOR [E TEMPERATURA 7W2060 4. |L 815.87 | L 3,26349 |
7 |NDICADORES PREOON [E ACEITE 7W2937 ) 4, |L 86743 | L 3469.73 |
8 INDCADORES FRVEX 1516 4 |L 1696030 | L 67,841.19
9 INDICADOR CEAVPERMETROSM7892 P i 181152 | L 7,246.08 |
10 SWISTHS ASSTART SW1077 e 767.99 | L 3,071.96
1 T CE DESCARBONADO COMPLETO (EMPAQLES) 2/ |L 2,786.07 | L 557214 |-
12 UEGO DE ANILLOS 2/ L 59791 | L 1,195.82 |-
13 . UL .
14
GRAVADA f EXENTA DESCUENTO ISV
W 109,190.08 | L. I 5 e L 16,378.51 |~
IOTALAPAAR: 125,568 59 “~ LEMPIRAS FACTOR 1
| CODIGO: R-VE-05
REVISION: 01 o
FECHA: 06-04-2018




G S SN S

Fied i

2

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDUR}-&

OFIFHN

| ENP-CM-179-2023

Compra de repuestos, para utilizar en Bote Piloto, Antonio José Coello
nv. # 09-02000-2, motores Caterpillar 3306. 4

ompra de repuestos para Bote Piloto Antonio José Coello, Inv.# 09-
20007-2, “

20 DE OCYUBRE DEL 2023 11:45 AM.

2

| 20 DE OCTUBRE DEL 2023 11:55 A.M.

4

i | ";opsamqout:s 2
Comunicacién Portétiles, S. DER.L. - 05019002063261~ CUMPLE
SEIRA, S.A.DEC.V. - 05019020236879 |  CUMPLE
Balineras y Retenedores, S.A. DEC.V. -~ 05019004091072 | UMM
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
 ommene | “g::;;;i‘ e ~ oaservacionss

Comunicacién Portdtiles, S. DER.L. 7

117,792.16 | CUMPLE

SE RECOMIENDA ADIJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA, <

SEIRA, S.A. DE C.V. 5

~123,122.53 | CUMPLE

Balineras y Retenedores, S.A. DE C.V.

7125,568.59 | CUMPLE

3. INTEGRANTES c0M|Té DE EVALUACléu

_NOMBRE Y APELLIDO _
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
ALFREDO ALVARADO 0506-1979-00861
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

R.T.N: 0506900104’?‘110

TRABAJAMOS P

OR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (504) 2665-0714 2665-0367 FAX" (504) 2665-02392



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS HONDURAS

GOBIERNG DI La REPUBLICA

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-179-2023

ompra de repuestos, para utilizar en Bote Piloto, Antonio José Coello inv. # 09-02000-2,
otores Caterpillar 3306.

24-JULIO-2023

UTILIDAD
GENERAL DE Mirnapere2291@gmial.com

MIRNA YOLANDA
PEREZ

OFICINA e \J\{fn a ?e; w3

REVISOR

COMPRAS Y g
.iri g - 1
ANGEL DAVID IRIAS SUMINISTROS Angel.irias@enp.hn 3152-561 Mc W

a..

HEYDI SARAHI S
MARTINEZ Q?MINISTRAHVO martinezheydiD61@gmail.com | 3269-4144 C£ a{_—; 7
| ]

Comunicacién Portatiles, S. DE R.L. 05019002063261 117,792.16
2. SEIRA, S.A. DE C.V. 05019020236879 123,122.53

Balineras y Retenedores, S.A. DE C.V. 05019004091072 125,568.59

RIEARVIERARIPAFRTD CORTES, CORTES, 20 DE OCTUBRE DEL 2023.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO
UADQ-PLCS-313- 2023
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA /
Jefe Departamento de Contabili

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ /
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO “

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre COMUNICACIONES PORTATILES, S. DE R.L. DEC.V '
Por la cantidad de L. 117,792.17 (CIENTO DIEZ Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS g
LEMPIRAS CON 17/100) compra de repuestos para bote piloto del Proceso de Compra
No.179/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00001288 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros :

Orden de Compra N. BSC0027973 -

Notificacién *

Resolucién de Adjudicacién !

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI FO1 No.08107

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacién de ofertas; *

Acta de Apertura de ofertas;”

Cotizaciones del Proceso:”

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal £- 1
Constancia de Pagos a Cuenta & G A Z}_—fLO 0 ( / ) & / ‘3
Solicitud de Compra N.179/2023 ¢ a

HONDURAS

fieagion OP-388-2023 / @WMM,% {Ot-o/&_}

cia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

R.T.N: 05069001047110
Copia: Expediente Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 6" I L

v



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027969



* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
= PORTUARIA
i GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 1 ORDEN DE COMPRA BSC002794% 000
Fecha: 9/28/23 POL .POR.CT

Proveedor: 73522

DISTECH

CENTRO COMERCIAL E.TEXACO

ANILLO PERIFERICO LOCAL NO7

TEGUCIGALPA D.C

22910307 22341274

PAGO CREDITO

ITEM marcado der. VALOR con: * NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
escripclion: escto:
++ SOLICITADD POR:RICARDO MURILLO.
++ PARA USAR EN:RADAR UBICADD EN LA TORRE DE CONTROL MARITIMOD
++ CON INV.#13-010835-0 EN PUERTO CORTES.
++ SEGUN S/C 249,
++ TIEMPD DE ENTREGA: 30 A 40 DIAS HABILES, DESPUES DE REC'BIDA
++ LA ORDEN DE COMPRA.

1 805304573 i UuDS 37 .780 .0 137, 760.00

: =
MODULO RF FURUNO PARA RADAR MARINO MODELD 1235.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Rango Aulorizado del 000-002-01-00002101 al 000-002-01-00002200

Fecha Limite de Emision: 28-11-2024

FAGTURA

DISTECH

Group

SOLUCIONES TACTICAS Y MARITIMAS

DISTRIBUIDORES TECNOLOGICOS S.deR.L.DEC.V.
R.T. N. 08019009217967

No. 000-002-01-00002101

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Fecha: ¢; pepiCIEMBRE DEL 2023

R.T.N.: 05069001047110

Direccion:
e Proi
g recio Descuentos
Cant. Descripcion Unitario | Rebajas Otorgadas Total
1 Modulo procesador marca FURUNO RTR-064A 1935 L137,760.00 L137,760.00
Son:  CIENTO CINCUENTAY OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO LPS Total
EXACTOS. -
) IMPORTE EXONERADO L.
DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO Y
NO. ORDEN DE COMPRA EXENTA | NO. REGISTRO DE LA SAG | NO. DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADOS IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 15% L L137,760.00
CAI. 1F4FBA-581543-AD4D99-EEG024-A3AB21-5F P
La Factura es beneficio de tod,
15% 1SV L L 20,664.00
2 18%I1S.V. L

5 TOTAL APAGAR L.

L 158,424.00 J
il

Impreso por ELMO FRANCISCO MENDEZ SIGMEN R.T.N. 06051984007065 Tel.: 2201-0877 Certificado Mo. 92731-23-10500-129



Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1IR SUMINISTRO

Nro 0/C: Fecha: Factura:
BSC0027968 / 12/01/23 2101 g Total articulo:
Impuestos y otros Gastos
7522 DISTECH Costo total:
Linea: ID parte Descripcion:
1 805304573 MODULO RF FURUNO PARA RADAR MA

--- Fin de reporte ---

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Ingreso de Factura de Orden Compra

Total 0/C
137,760.00

20,664.00
158,424.00

137,760.00

*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

12/04/23
Total Factura Diferencia

137,760.00 —

20,664.00
158,424.00 _~ .00 _—
137,760.00 .00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2655-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS.. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL
o PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BSC0027969 000 /

Nro.: Bodega ID parte:
UDMC : UDMI :
001 11/B01 805304573
ups ups

--- Fin de reporte ---

Fecha entrega: 12/04/23

NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
Salici: ID equipo: Descripcion:

N 1.000 1.000
POL.POR.CT MODULO RF FURUNO PARA RADAR MARINO MODELO 1835.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023

Republica de Honduras
Y R_EGA_FO1F07
rpreets - MEXIINSH 26/09/2023 10:55:16
s Pagina 1de 1
z DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 26/09/2023 Precompromiso 0718%
% Compromiso o0
Institucién: 0803 Empresa Nacional Portuaria Devengado co
Gerencia Administrativa: 001  GERENGIA CENTRAL Secuencia 00
7 / Operaciones
Unidad Ejecutora 011  SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables
REGISTRO DE Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacién
~ DOCUMENTOS DE RESPALDO Bt 2
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-218-
Denominacién 2023 Secummcia No.Doc FO1 Ongen
“‘23!33/2023' Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de V P de Compra No Fecha Firma ongen
i Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: E
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos
 OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 9§ Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT ©OBJ  BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY oA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 00 000 011 39600/ 0000 Repuestos y Accesorios 158.424.00 / 000 000
158.424.00 000 000
SON: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS et
VEINTICUATRO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 000
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
. RESUMENDELAOPERACION CUENTAS BANCARWAS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-218-2023 SOLICITUD DE ARIA PARA LA COMPRA DE Céoigo Banco
01 UDS. MODULO RF FURUNO PARA RADAR MARINO 1935, POR Nowbre
PRO’ PORTUARIA PARA USAR EN RADAR UBICADO EN LA TORRE DE CONTROL MARITIMO INV 13-
0108356 EN PUERTO CORTES, Dis’ 249- Cuenta Origen/CUT
Nimero de Cuenta
Nimero de Ldreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS :
Verificado por:  MBORJAS4
_ MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora: 26/09/2023 10:55:12
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DISTECH'

SOLUCIONES TACTICAS Y MARITIMAS

DISTRIBUIDORES TECNOLOGICOS S.de R. L. DE C.V.
R.T.N. 08019009217967

COTIZACION 0175-2023

Sefior: UNIDAD DE ADQUISICIONES / EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ( ENP )
Tiempo de entrega: 30 a 40 dias habiles.

P
N. CANTIDAD DESCRIPCION RE,GO
UNITARIO

(1] 1 |Modulo procesador marca FORUNO RTR-064A 1935 L137,760.00

Fecha: 14 de septiembre del 2023.

SUB TOTAL

15 % ISV
TOTAL

Observaciones : REPUESTO ORIGINAL FORUNO
RTN No: 0801 - 9009 - 217967

Cotizacién Vélida: Por 15 dias.




®@® SERVIMART’

©@®  RTN:05061988003796 COTIZACION

servimari504@gmail.com

Cotizacié
Cliente: Empresa Nacional Portuaria - RTN:
|l-u: ~ Th
Tipo: Afio
Modelo : Inventario: Motor
Cantidad Caracteristicas Entrega | P.Unitario Total
1 MODULO RF FURUNO PARA RADAR MARINO MODELO 1935 / INMEDIATA | L 140,000.00 { L 140,000.00
Esta colizacion es vakida para los proximos Scias| _ Exento | L -
Subtotal | L 140,000.00
ISV L 2100000
Total L 161,000.00

Términos: 40 dias de credito
Garantla : 1 MES DE GARANTIA

Por:
Yajana Amador
Cel : { 9748-6742)

™



COMUNICACIONES PORTATILES S. DER. ¥

Col. Trejo 10 calle 17 av Plaza Maria , San Pedro Sula , Honduras Tel (504)2540-2002"
RTN 05019002063261 7

|San Pedro Sula, 19 de Septiembre del 2023

Atencion: Empresa Nacional Portuaria “
[rtn 05069001047110

Por este medio estamos sometiendo a su consideracién nuestra oferta econémica para el proceso de
COMPRA MENOR

DU ARA RADAR MARINO MODELO
T —cpmges ool NO 0 o1 L. 14500000 | L  145000.00 |
UL
SUB-TOTAL | L 145,000.00
ISV L 21,750.00
Tiempo de Elecucién
|Eorma de pago

Credito

Validezde laoferta  /
Oferta valida por 20 dias.

|Observaciones

Ing. Dennis Diaz
Gerente General

Cel.: 3158-3874




EVALUACION DE OFERTAS / HON DU_R AS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-CM-249-2023 /

- Kompra de modulo RF furuno, para utilizar en radar ubicado en la
__ Rorre de Control Maritimo con inv. # 13-010835-0 en Puerto Cortes.

~ Compra de un modulo RF para radar Furuno modelo 1935 von inv. # 13-
- p10835-0, que se encuentra ubicado en la torre de Control Maritimo. -

| 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 10:00 A.M.”

25 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 1:00 P.M.

o | ieeauss ; m
: =
Distribuidores Tecnolégicos, S. DE R.L. DEC.V. - | 08019009217967 ,|  CUMPLE
SERVIMART / 05061988003796 |  UMM*
Comunicaciones Portitiles, S. DER.L.  / 05019002063261 |  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
e : S e © moNTODE | REQUISITOS TECNICOS | ‘
A T , OIIAL . | Ce] RO~ i
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
Distribuidores Tecnoldgicos, S. DE R.L. DE (A'M 158,424.00 ° |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. 7
SERVIMART 161,000.00 / |CUMPLE
Comunicaciones Portitiles, S. DER.L. - 166,750.00 * |CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUAC!
- KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Me@f
3 RICARDO MURILLO 1503-1964-00162 /
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 / b

, 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2023. /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES,

" RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACIC

»
FdINDACIVUN D

m

| S

§ APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (5804) 26R5-N714 2665-N3R7 FAX' (5N4) 2665-N232



HONDURAS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

o:| ENP-CM-249-2023 /

de modulo RF Furuno, para utilizar en radar ubicado en la torre de Control
aritimo con inv. # 13-010835-0 en Puerto Cortes. /

e

S

: UTILIDAD _
I
:‘E::ZA e GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 96751818
OFICINA ut‘f‘t?a Foreq
REVISOR
COMPRAS Y % s
ANGELDAVID IRIAS | Angel.irias@enp.hn 3152-5611 P‘ﬁé(’ ’f@
a.i.
HEYDI SARAHI oo
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 - r{ﬂ -
(el L1 8
\

1. Distribuidores Tecnolégicos, S. DER.L. DEC.V. 7 08019009217967 - 158,424.00 rﬁ

2 SERVIMART 7 05061988003796 161,000.00 -~

3. | Comunicaciones Portstiles, S.DER.L. ~ 05019002063261 - 166,750.00
S UL N LINEA sy

EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. /

WWODE SEPTIEMBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. *

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 25,08 SERTIEMBRE DEL2023, ¢\ 1 s

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

HONDURAS
UADQ-PLCS-318- 2023 o

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad

: : DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
e Directora Unidad de AdquiSTeT

- ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 04 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre DISTECH (DISTRIBUIDORES TECNOLOGICOS S DER.L
DE C.V Por la cantidad de L 158,424.00 (CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO LEMPIRAS EXACTOS) compra de modulo del Proceso de

Compra No.249/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00002101

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BSC0027969

Notificacion

Resolucién de Adjudicacién

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI FO1 No.07155

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal o 7 / /> / o 3
Constancia de pagos a Cuenta Q a 24"”1'0

e Solicitud de Compra N.249/2023 . Lo /a'l 3
* * * - Justificacion UPP-436-2023 C A pAnET7— Q

e * onstancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. a

R.T.N: 05069001047110

Copia: Expediente Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 2 ng
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DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027968
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* % Y K *
EMPRESA NACIONAL
- GOBIERNO DE LA PORTUARIA
v REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORADEN DE EOMPBA pcsCo0z7942 000
Fecha: 9Q727/23 DP.OPER.CR
Proveedor: 1&%94%
EMAS S.A. DE C.V.
COL.PARCALTAGUA FINAL DEL
BLVD MORAZAN, TEGUCIGALPA M.D.C
FRANCISCO MORAZAN
MAa EUGENIA MARADIAGA/JORGE MAR
22137951
Forma Pago PAGD CREDITO
ITEM marcado der. VALOR con: * ND paga ISV, + ISV va INCLUIDD en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C
ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion Descto:

++ SOLICITADO POR: ALFREDO ALVARADO RAUDALES.

++ PARA USAR EN: MOTORES MERCURY 300 HP DE & CILINDROS L,
++ TIEMPOS, MODELO 7300V24LD, INV. 12-026054-2, SERIE NO.
++ 2B413067 E INV. 12-026055-9, SERIE NO. 2B415087 DE LA LANCHA

4

AR LN WV DRARIRT (AL N CREC LOGE Wik WLAGOBEONL 00 MM YD OMYOMYLS SOY W0

++ PILOTD INY. 09-040109-2.

++ SEGUN S/C 247

++ TIEMPO DE ENTREGA:45 A &0 DIAS, DESPUES DPE RECIBIDA LA ORDEN
++ DE COMPRA. (SEGUN DISPONIBILIDAD DEL FABRICANTE).

T 410201438 18 UDS 1,5609.70 28,974.60
1T DE MANTENIMIENTD 100 HORAS IOOHP VERADD L& :
BMD120&657.

4 410201444 & ups 13,304.41 79,826 .46
KIT DE MANTENIMIENTO 300 HORAS 300 HP VERADD L&
8BMO13I3617.

Subtotal D/C: 08.801.0¢
Impuesto: 165,320.14
Jotal U/Cs ¢252;21 :2',
‘4 Q.
. E!,' %
a ' 2
1 3 RS &
Autorizado: Aprobado G.;encta *
Unidad de Adquisicicnes *, Generdl o

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX:

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

(504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2655-0232
www.enp hn



GMAS, S.Ade C.V.
RTN: 08019004459227
Final B~ Morazan No.4236

Edif. Fedex.Col. P

Tegucigalpa, MDC. Fco Morazan
HONDURAS

Correo: info@gmashn.com 000-001-01-00002900

FACTURA

No000-001-01-00002904
CAL:D0520E-942CB6-AF4B83-162FED-8A5125-6C
Rango Autorizado 000-001-01-00002851 al

Tel:22638823/9469-0687 Fax: 2236-8785 Fecha Limite de Emision 12 Mayo 2024
Lugar y Fecha de la Factura: Tegucigalpa, MD.C.29Nov2023 Pagina: 1
| Facturado a: ] Entregado a:
Puerto Cortes Puerto Cortes
;’ Codigo. Cliente Orden de Compra Numero | Terminos de Pagos |
0506001047110 BSC0027968 000 |
| Vendedor " Fecha de Entrega Fecha de Venc. |
; ; , 141223 |
L Cantidad I Cod. Articulos I Descripcion Precio Unit. ! Total ]
L 18 410201438 'Kit de Mantenimiento 100 Horas 300 HP ‘ 1,609.70 2897460
| 'Verado L6 8M0120657 |
6 410201446 Kit de Mantenimiento 300 horas 300 HP ' 13,304 41 7982646
Verado L6 8M0133617 ‘
i
| | |
=+Ciento Veinticinco Mil Cientos Veintiun
Lempiras con 22/100 ctvs. de Lempira™ ' |
l |
| | 'l I
| | |
|
Deséueﬂtus y Rebajgs 0.00
. Honduras Valor Exoneradc 0.00
No.da Ordende CompraExenta: '™ > Valor Exento 0.00
. ; Valor Gravado 15% 108,801.06
No. Contancia de Registro de Exonerados:
cuNo ':::nbndﬁ Re;'smm deSAG: T ok
: ' SUB TOTAL 108,801.06 |
Isv 18% 0.00/
LA FACTURA ES BENERCIO DE Isv 15% 2 £916 !
TODOS: "EXIJALA" +Costos de Entrega/Envio |
COPIA -OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR | TOTAL L. 125121.22

ORIGINAL-CLIENTE

amas S.a.

Representaciones

Firma y Sello del Vendedor/Gmas, S.A. Firma y Sello Cliente

g
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1K SUMINISTRO Ingresc de Factura de Orden Compra 12/01/23
- Nro O/C: Fecha: Factura: Total 0O/C Tota!l Factura Diferencia
=
BSC0027968 / 11/29/23 2904/ Total articulo: 108,801.06 108,801.06 -~
i Impuestos y otros Gastos 16,320.16 16,320.16 -~
1686 GMAS S.A. DE C.V. Costo total: 125,121.22 2RI 22 7 -
Linea: ID parte Descripcion:
3 410201438 KIT DE MANTENIMIENTC 100 HORAS 28,974.60 28,974.60 .00

4 410201446 KIT DE MANTENIMIENTO 300 HORAS 79,826.46 79,826.46 .00

--= Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn

VS DM NS OB LR OV DGRNNEC IV WAL DRI IGT Wik L EITORI 060 MK Y T CIMVONYL G SORY VIO |
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:
Orden compra: BSC0027968 000 ,/ . Fecha entrega: 12/01/23 )
Nro.: Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC: UDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
003 11/B0O1 410201438 N /1 8.000 18.000
ups ups DP.OPER.CR KIT DE MANTENIMIENTO 100 HORAS 300HP VERADO L6
004 11/BO1 410201446 N i ' 6.000 6.000
ups ups DP.OPER.CR KIT DE MANTENIMIENTO 300 HORAS 300 HP VERADO L6
--- Fin de reporte ---
b
. i N’/

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.eno.hn
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lavamanos, después se instalara el grifo y todo el equipo de abastecimiento de agua asi como
el desagiie, todos los cuales deben ser nuevos. Se debera asegurar el correcto funcionamiento
de todo el sistema (abastecimiento y drenaje). Medicién: Este item serd medido por unidad.
Forma de pago: Sera pagado con la verificacién y aprobacion del supervisor, en base al
avance realizado al momento de la presentacion de la estimacién correspondiente. Los
precios seran los establecidos en el contrato que representan una compensacion total por
concepto de mano de obra, herramientas, equipo e imprevistos. 4.02. Rehabilitacion de
lavatrastos incluye suministros e instalacion de grifos, valvula, tubo de abasto, desagiie y
limpieza. Definicion: se refiere a la rehabilitacion de los lavamanos existentes instalados en
el sitio del proyecto. Herramientas y Equipos: se necesita equipo de fontaneria y el equipo de
seguridad necesario para la ejecucion de la-aetividad. Materiales: se utilizara un grifo nuevo
v todo el equipo de abastecimiento, incluyendo el tube.de abasto, la vélvula de 2", el
desagiie y silicon para sellado. Procedimientos de ejecuciénnge debera desinstalar toda la
griferia y los tubos para proceder a limpiar los lavamanos, despuésse instalara el grifo y todo
el equipo de abastecimientode agua asi come-el desagiie, todos los cualgs deben ser nuevos.
Se debera asegurar-el correcto funcionamiento de tode.¢l sistema (abastecimiento y drenaje).
Medicién: Estedtem serd medido por unidad. Forma de pagq: Sera pagado cdp la verificacion
y aprobaciop’del supervisor, en-base-at-avance realizado al momento de la pre§entacion de la
estimacion’ correspondierite. Los precios seran los establecidos en'¢l contrato qug representan
una comypensacion tetal por concepto de-mana_de obra,~herramientas, equipo e ¥nprevistos.
4.03. Re¢habilitacién de sanitarids incluye limpieZa, suminjstros e instalacion de asiento,
accesofios de tarique, valvuld y tubo de-abasto. Definicion: 3¢ refiere\a la rehabiljtacion de
los sapitarios existentes ifstalade$ en el sifjo del proyecto. Nerramipntas y Equipos: se
necesifa equipq de fontafieria § el equipo de sagiyidad Yecesario pana la ejecugion de la
actividad. Materiales: se [utiliZara un fluevo asiepto Jy tapddera, jequipd de tanqu¢ nuevo y
todo el equipo e abastedimiento, incliyendg eVtubo de apasto, [la valvula de 12"/ y silicon
para sdllado. Prpcedimientos de ejecucidn: se debera désinstalar todgs los accgsorios del
tanque, \los asientps y los thbos parq proceder a limpiar’los ingdoros, después s¢ instalaran
los asientos, el equipo del tanque y todo~elequipo de“abastegimiento de agua, donde todo lo
debe ser\nuevo. S& _debera asegurar el correcto pcionamierto de todo el sistema
(abastecimi¢nto y drenaje). MedicionrFste item serd medido pOr unidad. Forma de pago:
Sera pagado'\con la verificatiqn y aprobacion del supervisef, en base al g€ance realizado al
momento de Ma presentacion de—la_gstimacion-eoffespondiente. L#S precios seran los
establecidos en ehcontrato que representan una compensacion totalyfor concepto de mano de
obra, herramientas, ®quipo e imprevistos. 5.0. ACABADOS MJSELANEOS 5.01. Pintura de
cielo falso. Definicién:"Se_refiere a la pintura en generat del cielo falso del edificio de
contabilidad. Herramientas y Equiipos+Breehasestalera, equipo de rodo; de igual manera se
utilizaran los elementos de seguridad requeridos para el desarrollo de los trabajos como,
casco, lentes de proteccion, guantes, calzado de seguridad. Materiales: Pintura Blanca acrilica
a base de agua. Procedimiento de ejecucion: Todo el cielo del area debe recibir como minimo
2 manos de pintura. El color de la pintura sera blanco. Medicién: Este item serda medido por
metro cuadrado, y se revisara la debida aplicacion de las capas colocadas de pintura. Forma
de pago: Sera pagado con la verificacion y aprobacion del supervisor, en base al avance
realizado al momento de la presentacion de la estimacion correspondiente. Los precios seran
los establecidos en el contrato que representan una compensacion total por concepto de mano
de obra, materiales, herramientas, equipo e imprevistos. 5.02. Pintura de paredes interiores
segundo nivel, incluye resane y sellado de paredes de bloque y tabla yeso. Definici6n: Se
refiere al resane y a la pintura en general de todas las paredes interiores del segundo nivel
del edificio de contabilidad, se debera enmasillar las 4reas dafiadas y lijar la superficie de la
pared para dejarla completamente lisa. Herramientas y Equipos: Brochas, escalera, equipo
de rodo; de igual manera se utilizaran los elementos de seguridad requeridos para el
desarrollo de los trabajos como, casco, lentes de proteccion, guantes, calzado de seguridad.
Materiales: Pintura acrilica a base de agua, sellador, masilla y lija. Procedimiento de
ejecucion: Inicialmente se realizara el raspado/ lijado de las paredes y posterior resane de
areas danadas con masilla platica (o mortero donde sea necesario) Todas las paredes
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Impreso po- MBORJAS4 DAL
i ’ ‘ 26/09/2023 10:44:50
PRQD
. Pagina 1 de 1
3 . X 5 DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés _ Fecha Elaboracién: 26/09/2023 Precompromiso 5754
=5 : ; Compromiso 00
Institucién: 0803 Empresa Nacional Portuaria Dive =
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia 00
Unidad Ejecutora: 011  SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / m:: ,""
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacién
— SOCRSHTOS GERESPALD 3 A - =
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-217-
: 2 = 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
26/09/2023 Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma ongen
y Reoa Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
: Denominacién g
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
TE T CONVENIO:
" IMPUTACION T i
AR e s s IMPORTE IMPORTE
proy ACT 0BJ  BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
s o OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
1100 000 011 39600/ 0000 Repuestos y Accesorios 22 wanz / 000 000
125,121.22 0.00 0.0
SON: CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO VEINTIUNO CON e e
VEINTIDOS R v TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 0.0
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
e - DELA
UADQ-DCS-0C-217-2023 SOLICITUD T LA COMPRA DE
18 UDS. KIT 100 HORAS PARTE NO SMO120857 08 UDS XIT 300 HORAS PARTE NO 801317 SOUCITADOD
POR PARA USAR EN MOTORES MERCURY 300 HP DE 8 CILINDROS 2
TIEMPOS, 300V24LD. INV 12-028054-2 SERIE NO 28413067 E INV 12-026055-8 SERE NO 28415087
DE LA LANCHA PILOTO INV. 09-040108-2, PROVEEEDOR GMAS, SOLICITUD # ENP-CM-247-2023
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado por:
Fechay hora: 2610072023 10:44:48
Ny
> i
S e
s, &
\
; 2 L 2 N
1
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.gmas sa.

Representaciones -

Col. La Esperanza, final del Bivd. Morazan Casa Numero 4506

Contiguo a la gasolinera UNO

Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazén, Honduras, C.A.

Teléfono: (504) 2263-8823/9469-0687 /

Correo electrénico: info@gmashn.com

RTN No.: 08019004459227 .
Lugar y fecha: Tegucigalpa M.D.C. 19 de septiembre 2023

Atencién: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

bt ot |

m'l KIT 100 HORAS 1 -18|UNIDADES | L ;_609.70 L 28974.60|"
8M0133617 [KIT 300 HORAS - 6{UNIDADES |L 13,304.41|L 79,826.46| -
SUB TOTAL

w Oferta valida por 30 dias. -
=% Forma de Pago: Crédito
=% Tiempo de entrega: 45 a 60 dias segiin disponibilidad del fabricante

Atentamente:

GMAS S.A DE C.V.
www.gmashn.com

d\-02-01 3-8
41-01-p14Y -0



J  m— Distribuidor Autorizado
"""_7 D L R —
WHNALER

%«-'_._,. @ rencuny  Wiiiaw
Lanchas Moterss & Acceseries Masitimes / == YANMAR

RTN: 0501920227730 ~ e e
Visita nuestra Web buscanos en facebook como JFMaritimos

COTIZACION

Fecha: 12/9/2023
Nombre: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA No.00442
RTN: 0506900104710 Vendedor:  Sadit Elvir
Direccion :

BM0120657 * SERV KIT-100 HOUR - L6 7 18 L s 162957 | L 29033217 | 7

8MO0133617 / SERV KIT-300 HRS - L6 / FECHA DE DISPONIBILIDAD ES EL 10 DE OCTUBRE DE 2023 6 L 13,466.09 | L 80,796.52 | -
Numeros en Letra |Subtotal = | L 110,128.70 /

- Impuesto IVA L 1651930 | -
Observaciones: TIEMPO DE ENTREGA: 45 DAAS UNA VES REALIZADO EL BEPOSITO ¥ SIGUN DISPONIBILIDAD &M TOTALL L 126,648.00 |
'MERCURY. /S0% CONTRA PED:D0 ¥ 449 CONTRA FNTREGA.
Bac Cuenta de Cheque en LPS 730434691 S Cotizacion valida
Cuentas Bancarias  Bac Cuenta de Ahorro en Dolares $745097671 7 dias
‘Nuestro Whatsapp
+50d SIT73-0451 e o Hondures

Ventm@martimon com

s e s nae e srivny My Ml



Date:
Su Solicitud:
ID CLIENTE
Fecha Expiracion:
ATENCION:
RTN 05019020236879
PARA: ADQUISIOONES
Empresa Nacional Portuaria
bv 25-35 DIAS EN SU ESTABLEOMIENTO
1 187 Kit 100 Horas BMO120657 v HNL 1,983.45
2 6/ Kit 300 Horas 8M0133617 ’ HNL 13,790.00
7
Q=IrA
SA. - =
"‘,:‘.-m.-ﬂ-u'ﬂmf
Total Descuento
Subtotal
ENTREGA 60 DIAS HABILES L5.V.15%
Total

Gracias por la oportunidad de servile /
Bo. Rio de Piedras, 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula, Honduras CA. +504 9578 0826 seira@seirahn.com

September 20, 2023
ENP

September 30, 2023
ADQUISIOONES

2023-09-20-01

HNL 35,702.10
HNL £2,740.00

”



EVALUACION DE OFERTAS ~

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-247-2023 -

Compra de kit 100 horas y kit 300 horas, para utilizar en motores
mercury 300 HP de 6 cilindros L, de 4 tiempos con inventarios # 12-
026054-2, 12-026055-9 de la lancha Piloto con inventario # 09-040109-

2.
LINEA PACC ENP: Compra de repuestos para lancha Piloto inv. 09-040109-2 ~
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS 7
OFERTAS ECONGOMICAS: 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 2:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

20 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 3:00 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS . CIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
GMAS, S.A. 08019004459227 - CUMPLE
J F Maritimos 0501920227730 st
SEIRA, S.A. DEC.V. - 05019020236879 /|  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 3
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE P OBSERVACIONES

OFERTA L CUMPLE | NO CUMPLE

GMAS, S.A. -

125,121.22 7 |cumpLe

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. ~

J F Maritimos

126,648.00 / |CUMPLE

SEIRA, S.A. DEC.V.

136,208.42 ' |cumpLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

T L

Vi A
0506-1971-01448 /@( l/(f EAM

ALFREDO ALVARADO

0506-1979-00861

0601-1976-01584

Sl

iRt

A TSI L AT s =T 1 BN,

RABAJAMOS POR LAR

| LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, COR¥ES, 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

, ENP-CM-247-2023 /

~ KCompra de kit 100 horas y kit 300 horas, para utilizar en motores mercury 300 HP dej
cilindros L, de 4 tiempos con inventarios # 12-026054-2, 12-026055-9 de la lancha

con inventario # 09-040109-2.

- "‘-'-'-l-.I II "," - Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: mﬁw N° de Oferentes
06-SEPTIEMBRE-2023 4 PUERTO CORTES, CORTES '  20-SEPTIEMBRE-2023 ] 2:00 P.M.7 TRES (3) 7

UTILIDAD

" | MIRNA YOLANDA
ENERAL DE Mirnaperez291@gmial
PEREZ o SRNEETISDNRCn | ocicati

OFICINA Micn LN Rxreq
REVISOR

v COMPRAS Y
“ . h 3152-5611 /
: ANGELDAVID IRIAS | & Angel.irias@enp.hn A e(/ M

| HEYDI SARAHI s . :
MARTINEZ ADMINISTRATIVO | martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 ' o
5 ci

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
5 GMAS, S.A. 08019004459227 - 125,121.22 -
2 JF Maritimos - 0501920227730 - 126,648.00/
3. SEIRA, S.A. DECV. 05019020236879 136,208.42 .
S LTI NN = e
* |
* * H ] DO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

" RT.N: 05069001047110
- PERTURA EFECTUADA EL 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
- CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES; CORTES, 20'DE 'SEPTIEMBRE DEL2023. D5~ 1=

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-PLCS-317- 2023

HONDURAS

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad
/

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adqws:cuones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO ~

FECHA: 04 de Diciembre de 2023 /

: /
Solicitamos gestionar pago a nombre GMAS, S.A DE C.V /Por la cantidad de L. 125,121.22
(CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO VEINTIUN LEMPIRAS CON 22/100)  compra de
repuestos del Proceso de Compra No.247/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00002904 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Surmmstros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BSC0027968

Notificacién -

Resolucién de Adjudicacién/

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.07154 ~

Solicitud CAdigo contable y Asignacion Presupuestaria; *

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas; 5

Cotizaciones del Proceso: *

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

on i ncia Fiscal ‘ 0?//3/93
o - g e o N

Solicitud de Compra N.247/2023
stificacion OP-467-2023 7 G}T_MA)/)W

R.T.N: 0506900104710
Copia: Expediente Proceso de Compra.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 L‘LS

6/



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BAF0006607



* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

.
Pag.: i ORDEN DE COMPRA BAF000&s07/ 000
Fecha: 11/21/723 DP.MANTENI
F'IZ—'E‘ l ‘?,,._.
MENGA TN\ 'FR’YHN S S DE R.L CV 4
COL SMITH 9AVE Y QCALLE SPS

SAN PEDRO SuLA

25578098

Forma Pago: PAGD CREDITO

Al

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ ND paga ISV, + 1SV va INCLUIDO en el Valor
gin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

parte Cantidad: UDM: Precio lista Jalor:

In

e

r Crineion s n
vescripcil I Les

++ SOLICITADD POR ING. LUIS VENEGAS

+4+ PARA USAR EN TRABAJOS DE PINTURA EN EDIFICIOS,
++ ESTRUCTURAS Y AREAS DE LA ENP.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.272 7

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIAT DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.

12026317 G 1 r'd LIDS a7 LR X

4 L

SPRAYADORA DE PINTURA ELECTRICA “( INCLUYE MANGUERA

E l--E. e
DIRECCION &

nE o

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn

OUORIOLTLVEES oW WV NOIDVIIAANED ¥V OO MV 2000 0050 01 TRAGAGIE L ESE WTLL DO \O9E W0 WCEABOUBSDLON0 NAN V8 ONVONYLE SOIMY TWN0)



Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 Calle
| MENGA San pedro Sl Cortés

INVERSIONES Teléfono: (504) 2557 - 2550
mengainversiones@gmail.com
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Agente: YG
RTN: 0506-9001047110 Factura 000-001-01-00000236
RTN: 05019019106294
CAl: C.A.L: 9B1552-18895B-744EAF-E9352C-A241C9-6A Fecha Emisién: 04/12/2023
Fecha Vencimiento: 04/01/2024
[ Caniidad Descriocion ValorUnfage 1 YOTAL
| sprayadora de pintura electrica GRACCO, MAGNUN PROX 19 1= 42,165.30 | L. 42,165.30

3000 PSI, Moto 7/8 hp 0.38 gallones por minuto, incluye manguera duraflex de

50 pies (15m)de precion , pistola rociadora de metal SG3 con filtro

SON: CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS CON 10/100 O o a0

' Sub-total Exonerado L. 0.00

fecha limite de emision: 19-JUN-2024 Jsubtotal gravado 15% L. 42,165.30

Rango autorizado 000-001-01-00000201 HASTA 000-001-01-00000300 |subtotal gravado 18% L. 0.00

15% ISV L.6,324.80

Numero de Orden de Compra Exenta: 18% isv L. 0.00

Numero Registros de Exonerados: descuentos y reb L.0.00
Numero de SAG: Total a Pagar L. 48,490.10 /

ORIGINAL:  CLIENTE
COPIA: EMISOR




& * % W K *

EMPRESA NACION
- PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306 OPADEVOO1K SUMINISTRO Ingresc de Factura de Orden Compra 12701723
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0O/C Total Factura Diferencia
BAF0006807 / 12/04/23 23¢ / Total articulo: 42,165.30 42,165.30
Impuestos y otros Gastos 6,324.80 6,324.80
7527 MENGA INVERSIONES & DE R.L CV Costo total: 48,490.10 48,490.10 / .00
Linea: ID parte Descripcion:
1 120263124 SPRAYADORA DE PINTURA ELECTRIC 42,165.30 42,165.30 o .00

--- Fin de reporte ---

Rep. Nro: ppaggq.o,

Orden compra: BAF0008807 00g

Nro. : b = Fecha entrega: 12/01/23
parte:
UDMC : . a NURM: O/T: Tarea: Ordenado:
uoM ; Solici: ID equipo: Descripcion: $ Recib: REPISA
001 y
11/802 120263124 .
ups UDs  pP.MANTEN) 1.000 1.000

SPRAYADORA DE PINTURA ELECTRICA (

=== Fin de reporte --- INCLUYE MANGUERA

Encargado de Bodega

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.- (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn

AL

-
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GOBIERNO DE LA

* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

ORDEN DE COMPRA: BAF0008607 / FECHA 12/01/23

DEBIDO A LA IMPLEMENTACION DEL MAIN/TRACKER Y A FALTA DE EXPERIENCIA
EL MANEJO DEL PROGRAMA EL RPTE. DE INGRESO DE LA FACTURA SE IMPRIMIO CON
ERROR, PERO LOS DATOS |INGRESARON TAL COMO SE DETALLA A CONTINUACION

PARTE DESCRIPCION VAL. ITEM.EXIST

FACTURA: 238 / FECHA FACT. 12/04/23 FECHA RECEP. 12/01/23
120263124 SPRAYADORA DE PINTURA ELECTRICA ( INCLUYE MANGUERA 48,480.10

TOTAL 48,490.10

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

ISV INCL

6,324.80 8

6,324.80

TOTAL

48,4980.10

48,490. 10«

APARTADO POSTAL N°© 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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ﬂ ‘ EJECUCION DE GA -
Repiiblica de Honduras STOS Gestion: 2023
Impreso por: MEERRUFINO3 ALEGA_Poiroy
20/11/2023 13:49:16
== Pégina 1de 1
e % DOCUMENTOS DE:
Lugar: PusoConds Fecha Elaboracién: 20/11/2023 Precompromiso SRETE
C is
Institucion: 0803 Empresa Nacional Portuaria R =
Gerencia Administrativa: ~ 001 GERENCIACENTRAL Secuencia 00
Unidad Ejecutora: B wmwmm/ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso 7 Devengado Regularizacién
~  SOCUMENTOS DE & ~ : — T e T ==
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-OCAF-
S Denominacion ___032-23 Secuencia No.Doc FO1 Origen
zq[lrilzoza r Numero de Documento
Fecha de Recepcidn Fecha de Proceso de Compra No Faia Pl el
- o e e Numero de Adjudicacion S =
CLASE DE GASTO: o RIS
Servicios Personales Bienes deuso X Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Pablica — “Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios f SIGADE TRAMO:
Denominacién 219 IR0
ORGANISMO FPINANCIADOR: 99 Misma Institucisdn
o ey - — CONVENIO:
2o 2 A= ¥
ACT OBJ BEN  CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 00 000 O™ a2800/ 0000 _ Herramientas Mayores / B saas010 / 000 000
TOTAL AFECTADO 48,490.10 000 000
SON: CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 0.00 ol — ote
DIEZ TOTAL DEDUCCIONES - -
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
% i — f
e A oaat e ARIA PARA LA COMPRA DE 1 UDS. SPRAYADORA DE Codgo Barco
PINTURA PARA USAR EN TRABAJOS DE PINTURA EN Nomoe
ESTRUCTURAS Y AREAS DE LA ENP, PROVEEDOR .S DER.LDECV Cuanta OrganCLIT
Numeo de Cuerta
Numero de Livreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFING3
_ MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO
Fechay hora:  20/11/2023 13:20:44

3 ¢/)
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RTN. [ofs] o[ 1] s[o[a]s] 1[o[e[2]9]4] / MENGA INVERSIONES S. DE R.L. DE C.V.

Nombre del Tilular de RTN
Tarjea de Identidad | 0] 5{0]1]1] 9|7]4]0| 9|1|3|9| S ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ
Nombre Completo Segin T.L
'DIreodonddProvoedor Barrio Guamilito 4 Avenida 2-3CalleN.O. 7
1 Jsprayadora de pintura electrica GRACCO, MAGNUN PROX 19 L - 42,165.30 |.4z.1ua «

§3000 PSi, Moto 7/8 hp 0.38 gallones por minuto, incluye manguera durafiex de
50 pies (15m)de precion , pistola rociadora de metal SG3 con fitro -

Tiempo de Entrega de 03 dias Hablles, despues de recibir la Orden de Compra -




Coagncaon (2}

onmas
TN OBO190072 75851
G de Distr Tegucigaip Centro de Distribucion San Pedro Sula
Tels: (S04) 2246-7941; 2246- 7534 Teis: (SD4) 2552-3058, 2552-3059 /7
Entrada Col Pecregal Bodegas y Ofic. 8 Calle, 1-2 Ave. N.O
Comayaguela, M.D.C. Honduras CA_ San Pedro Sula, Honduras, CA.
COTIZACION DE PRODUCTOS
Fecha: 13/11/2023 /
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Mo, Codigo DESCRIPOON Unidad Cantidad . Unitario Total
1| R2811017314 ULTRA 395 (17E844) 3300 PSI, MOTOR % HP - UNIDAD | 1 |54,782.61 | 54,782.51
2 0.00
Sub Total Sub total neto sV Total
54,782.61 54,782.61 8,217.39 63,000.00

™ peT— -
e s (R fergs vttty ] S LT AR

FECTCC SA60TT-FEAEAT- 102EAS-CEERIA-TT

of chente, por ko que 5 asi fusrs, este Wtimo se obige & pago de! ISV
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EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-272-2023 7

Compra de Sprayadora de pintura eléctrica, para utilizar en trabajos de
ntura en edificios, estructuras y dreas de la ENP. 4

GC- GG- Compra de herramientas mayores para usar en reparacién de

= : ledificio y drea Administrativa Puerto Cortes.”
i FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS :
ORI EEORAR 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023 2:00 P.M.

B I 8
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023 2:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Menga Inversiones, S. DE R.L. DEC.V. ~ 05019019106294 /|  CUMPLE
GSQ Honduras, S.A. / 08019002279851/|  “UMP¢

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MONTO DE REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE OBSERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,

Menga Inversiones, S. DER.L DECV. 7 - 48,490.10 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. 7

o

GSQ Honduras, S.A. '63,000.00 | cumpLe

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD T . FREA /
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 ( /ML\[' Uy}w 7
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Mﬁ/ ‘
LUIS VENEGAS 0506-197200760 | =
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584—
—

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023. 7

5 s
.:p a _'-.ag.'_'-:a.,.n

5069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (8SN4) 2665-N714 26R5-N3R7 FAX (KN4) 26R5-N232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

7 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

| ENP-CM-272-2023

: - rdﬁdos,astrmasyimsdohiﬂl'

Icompra de Sprayadora de pintura eléctrica, para utilzar en trabajos de pintura en

lugardeApertura: |  FechadeApertura: | Horade Apertura: | N°de Oferentes
09-NOVIEMBRE-2023 1 PUERTO CORTES, CORTES/|  16-NOVIEMBRE-2023 /| 2:00 P.M. - DOS (2) 7
" l r % 7!4 l c Iul_l'll'ls““ T‘“ .’. h
- - i GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 96751818
: OFICINA urm P“re 4
REVISOR
=) COMPRAS Y :
| ANGEL DAVID IRIAS SUMINISTROS Angel.irias@enp.hn 3152-5611 Az_ﬂ &ﬂ:ﬁ
‘ a..
| HEYDI SARAHI o L
MARTINEZ :ll:lmumm martinezheydi061@gmail.com 3269-4144 . .
: 8 Menga Inversiones, S.DER.L.DEC.V. 7 05019019106294 7 48,490.10 ~
r X GSQ Honduras, S.A. = 08019002279851 © 63,000.00 -
sipeseret e M TR EINE R o ceessosese

IE NOVIEMBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

& R.T.N: 0506900104710
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO
UADQ-PLCS-316- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ /
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA -

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ ' ——
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre INVERSIONES MENGA S DE R.L. DE C.V Por la
cantidad de L. 48,490.10 (CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS
CON 10/100) compra de méquina para pintar del Proceso de Compra No.272/2023 -

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00000236 °
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros *

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros-

Orden de Compra N. BAF0006607 -

Notificacién -

Resolucién de Adjudicacién

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.08876 ~

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; -

Cotizaciones del Proceso: .

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal * o 3 //'}/9
Constancia de pagos a Cuenta ° @ d?f"j’a :

Solicitud de Compra N.272/2023

tificacion UI-DMV-669-2023 - g,q a/;uf

ancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.”

R.T.N: 05069001047110

Copia: Expediente Proceso de Compra.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

&

b

@

HONDURAS



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDT0011512



s 1 ORDEN DE COMPRA BDTO0115172 * * Y Kk *

'nﬁ

|iJ

o e péﬂf:"h. a: 12/704/23 A.LEGAL & EMPRESA NACIONAL
Proveedor: 7529 PORTUARIA
' IMPRESIONES DE:EXCELENCIA S RL GOBIERND DE KA

= REPUBLICA DE HONDURAS ~ R.T.N.: 05069001047110
BO. LOA ANDES 14 AVE 4 CALLE

N.O SAN PEDRO SULA .
25441919

Forma Pago: FAGD CREDITO 7

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, 21 ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0OsC

inea ID parte Canticdad: UDM: Precio lista Valor
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING. CARLOS FLORES’

++ PARA USAR EN SERALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE

++ PUERTO CORTES, SAN LORENZO Y PUERTD CASTILLA.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.232 -

++ TIEMPOD DE ENTREGA DE 5 A &6 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA. -

1 991100173 y 2 7 Uups 1,440.00 7 2,880.00 7
ROTULO "PELIGRO DESCARGA DE COMBUSTIBLE",24 X &0
VINIL REFLECTIVO EN LAMINA GALVANIZADA.

2 991100181 P 4 7 UDS 240.007 960.007°
ROTULO "POSTA UPP" 10 X 24" VINIL REFLECTIVQ EN
LAMINA GALVANIZADA.

i

991100199 7 .7 s 768.00 7 768.00 7
ROTULD "OPIP PUERTO SAN LORENZD" 14 X 48" VINIL
REFLECTIVO EN LAMINA GALVANIZADA.

4 991100207 / 1 - UDS 768.00 268.00 7
ROTULD "OPIP PUERTO CASTILLA" 16 X 48" VINIL
REFLECTIVO EN LAMINA GALVANIZADA.

on

991100215 y 17 UDS 7,776.00 7 7,776,007
ROTULO “EMPRESA NACIONAL PORTUARIA CERTIFICACION
OIM#24421 ,HNPCA" 216 X 36" VINIL REFLECTIVO.

Subtotal 0/C: 15,152.00"
Impuesto: ) L L.?ﬂy/
=N Total 0/C: 15,124.80
w DIREC
®\ ADQuis)cr Y

qasion qab

i o,
e
L
a
QL
Jutorizadog Aprobado: : W“ﬂa'*
Unidad de Adquisiciones - G-reﬁcia General "4, “maof
ONDURp.s

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0-10, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

wuww ann hn



Imprex

impresiones de excelencia s.de rl.

ORIGINAL-CLIENTE

Barrio Los Andes 14 ave 4ta calle

San Pedro Sula,Cortes, Honduras

Correo electrénico: imprex.hn@gmail.com

Tel: +504 25441919

RTN: 08019009221716

CAl: 3E61AF-36E3AA-9240B6-B1D140-D292D9-BE

FACTURA
N.° de factura
CLIENTE:
000-001-01-00050094
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 05069001047110
Fecha de la factura Condiciones Fech-a ge Orden de Venta Vendedor Orden de Compra
vencimiento
15/12/2023 Crédito 30 14/01/2024 OV-11218, OV-11219 Jorge Castellanos AUDQ-DCS-0C-259-2023
¢ 2 o UNIDAD DE . .
Item | Articulo & Descripcién ANCHO ALTO MEDIDA Cantidad Precio Un. Total
1 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA 24,00 60.00 plg 2 1,440.00 2,880.00
PEUGRO DESCARGA DE COMBUSTIBLE.
Vinil reflectivo impreso full color sobre lamina galvanizada + laminado de
proteccion. Cone rectangular.
2 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA 10.00 24.00 plg 4 240.00 960.00
POSTA UPP,
Vinil reflectivo impreso full color sobre lamina galvanizada + laminado de
proteccion. Corte rectangular.
3 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA 16.00 48.00 plg 2 768.00 1,536.00
OPIP PUERTO SAN LORENZO (1 UNID)
OPIP PUERTO CASTILLA (1 UNID)
Vini reflective impreso full color sobre lamina galvanizada + laminado de
proteccion. Corte rectangular.
4 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA 216.00 36.00 plg 1 7,776.00 7,776.00
24421, HNPCA
vinil color sobre Lamin.
proteccion. Corte rectangular.
Subtotal (L.) 13,152.00
Importe Gravado 15% (L.) 13,152.00
Descuetos y Rebajas Otorgados (L.) 0.00
(0%) ’
Importe Exento (L.) (0%) 0.00
Importe Exonerado (L.) (0%) 0.00
Importe Gravado 18% (L) (0%) 0.00
ISV 15% (L.) (15%) 1.972.80

No. Orden de compra exenta:

No. Correlativo de Registro de Exonerados:

_ No. de Registro de la SAG:
Rango autorizado: 000-001-01-00049001 a la 000-001-01-00053500 Fecha de Limite de Emisién: 06-09-2024
ORIGINAL-CLIENTE COPIA- OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



Importe en Letras: Total (L) 1.15,124.80
Quince'Mil Ciento Veinticuatro Lempiras Con Ochenta Centavos
L.15,124.80 l/

Saldo adeudado

Puedes validar esta factura escaneando el cédigo QR.

Nombre y Firma del Cliente Fecha de recibido

No. Orden de compra exenta: No. Correlativo de Registro de Exonerados:  No. de Registro de la SAG:
Rango autorizado: 000-001-01-00049001 a la 000-001-01-00053500 Fecha de Limite de Emisién: 06-09-2024
ORIGINAL-CLIENTE COPIA- OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



ep. Nro: PPS304-~01

Reporte de Ingresoc de 0/C:

Orden compra:-BDTO011512 000

0. Bodega
1 11/B04
2 11/B04
3 11/B04
4 11/B04
5 = 11/B04

ID parte:
UDMC:

991100173
ups

981100181
ups

991100199
ups

991100207
ups

991100215
ups

--- Fin de reporte ---

UDMI :

ups

ubps

ups

ubs

ups

Solici:

A.LEGAL

A.LEGAL

A.LEGAL

A.LEGAL

A.LEGAL

* % Y ok *

EMPRESA NACIONAL
o 8 PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 12/15/23

HURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REP1SA
ID equipo: Descripcion:

N 2.000 2.000
ROTULO “"PELIGRO DESCARGA DE COMBUSTIBLE",24 X 60"

N 4.000 4.000
ROTULO "POSTA UPP™ 10 X 24" VINIL REFLECTIVO EN

N 1.000 1.000
ROTULO "OPIP PUERTO SAN LORENZO" 16 X 48" VINIL

N 1.000 1.000
ROTULO "OPIP PUERTO CASTILLA" 16 X 48" VINIL

N 1.000 1.000

—wu- de Bodega

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



* % Y ok *

. EMPRESA NACIONAL
bl PORTUARIA
= o GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
lep. Hro. PPS306 QPAGDEVICI4  SUMINISTRY Ingraso de Factura de Crden Caompra 12/15/23
4 riro 0/C: Fatha: Faa{ura; ’ Tatai 0/C Total Factura Diferancia
DTOGLISIZE E: 12/715/22 50094 Total articulo! 183,152.00 15,152.00
impuestos v 0%ros Gastos 1,972.80 1.872.8C
529 MPRESIONES DE EXCELENRCIA 8 RL Casto total: 15,124.80 $5,124.80 .00
Linaa: iD parte Dascripcion:
i 853100173 ROTULC "PELIGRO DESCARGA DE CO 2.000 2,880.00 2,880.0C sl
2 321100181 AROTULO “DOSTA UPP™ 10 X 24" Vi 4,000 960.060 960,00 .CO
3 531100199 AGTULO "OPIP PUERYTG SAH LORENZ 1.000 TGE. 00 788.00 .00
4 231100207 ACTULO "0OP:P PUERTO GASTILLA™ 1.000 768.00 782,00 B els]
5 2e{1002158 ROTULO “EMPRESA HAC:OHAL PORTU 1.000 7,776.00 7.776.00 .08

wme Fin de reporte ---

..«._»“_4 ol l-.. e e g e

L "Fm«r 5‘.‘..:_ 18 Bodaga

it Tt i s it i

[ N NI Lt

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

TmosAser Alan AcEE NATR 2RAR-NARR TFI S : (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



s F- 01
B _fhioEad 3 EJECUCION DE GASTOS T

‘Repdbhca de Honduras = %4. 3 R_EGI\_FO'I FO7
- 2 :
! Impreso‘par: MFERRUFINO3 : | 23/11/2023 091346

P Pagina 1 de 1
"na DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 27/10/2023 o Precompromiso oi113
I . g ,_ Compromiso 00
Institucién: " 0803 Empresa Nacional Portuaria Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL B » Secuencia &6
Operaciones

001 GERENCIA GENERAL ENP Contables

Unidad Ejecutora:

REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacion

" "DOCUMENTOS DE RESPALDO B s '
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0T 259 -
= 2022 Secuencia No.Doc FO1 Ongen

Denominacion :
Numero de Documento

_23/11/2023
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacion
'CLASE DE GASTO: I . :
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACidNES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SI1GADE TRAMO :
i Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn e
i "7 Denominacién 15 FONVENIO:
e e . i}
r IMPUTACION
Fom e e : : : - IMPORTE IMPORTE
PRO SUB ' PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION i MONEDA MONEDA Dif.
i OBRA ' GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 00 000 001 39500/ 0000 Repuestos y Accesorios 15.124.80 l/ 000 000
: TOTAL AFECYTADO 15,124 80 0.00
'SON: QUINCE MIL CIENTO VEINTICUATRO CON OCHENTA =
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
‘l B RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
| UADQ-DCS-0C-258-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 2 UDS. ROTULD “PELIGRO Cédigo Banca
| DESCARGA DE COMBUSTIBLE" DE 24 X 60 PULGADAS EN VINIL REFLECTIVO GRADO INGENIERIA EN LAMINA Nombre
| GALVANIZADA SOLO TABLERO, 4 UDS. ROTULO "POSTA UPP" 10 X 24 PULGADAS EN VINIL REFLECTIVO
| GRADO INGENIERIA EN LAMINA GALVANIZADA SOLO TABLER, 1 UDS. ROTULO “OPIP PUERTO SAN Cuenta Origen'CUT
| LORENZO" DE 16 X 48 PULGADAS EN VINIL REFLECTIVO GRADO INGENIERIA EN LAMINA GALVANIZADA Nimero de Cuenta
SOLO TABLERO, 1 UDS. ROTULO "OPIP PUERTO CASTILLA" DE 16 X 48 PULGADAS EN VINIL REFLECTIVO Libreta s

INGENIERIA EN LAMINA GALVANIZADA SOLO TABLERO, PARA USAR EN HORZO v
VERTICAL DE PUERTO CORTES, SAN LORENZO Y PUERTO CASTILLA. PROVEEDOR IMPRESICRES
|EXCELENCIA,S.DERL. ) S - y

MONEDA:

Cdédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  MFERRUFINO3 Firmado por:

MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN

Fechay hora:  23/11/2023 09.13.43

Fecha y hora:



Cimprex -

impresiones de excelencias.de r.l.

Atencion: /
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 05069001047110

Fecha de la cotizacion

19/10/2023

Item  Articulo & Descripcion

\ 1 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA
PELIGRO DESCARGA DE &
COMBUSTIBLE.

Vinil reflectivo impreso full color
sobre lamina galvanizada + laminado
de proteccion. Corte rectangular.

(9 2 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA -
POSTA UPP.

Vinil reflectivo impreso full color
sobre lamina galvanizada + laminado
de proteccion. Corte rectangular.

3 VINIL S/LAMINA GALVANIZADA
'\]‘ OPIP PUERTO SAN LORENZO (1 UNID)
OPIP PUERTO CASTILLA (1 UNID)

Vinil reflectivo impreso full color
sobre lamina galvanizada + laminado
de proteccion. Corte rectangular.

- VINIL S/LAMINA GALVANIZADA
24421, HNPCA
Vinil reflectivo impreso full color
sobre lamina galvanizada + laminado
de proteccion. Corte rectangular.

COTIZACION -

Fecha de vencimiento

03/11/2023
UNIDAD DE
ANCHO ALTO MEDIDA
24.00 60.00 r plg
10.00 2400 plg
16.00 48.00 plg
216.00 36.00 plg

Fecha de entrega: 5-6 dias habiles, una vez aprobado el boceto de arte.

Barrio Los Andes 14 ave 4ta calle
San Pedro Sula, Honduras

TEL: 25441919

RTN: 08019009221716

Vendedor

Jorge Castellanos

Precio

Cantidad iikatn

&2 “ 1,440.00

s 4 24000

) 768.00
S 1 7,776.00
Subtotal

Descuentos y Rebajas

Otorgados (L.) (0%)

Cotizacién n.®

COT-0019577

Total

2,880.00

960.00

1,536.00

7,776.00

13,152.00

0.00

7

4

/

v/

/



RTN 05019020236879

PARA: ENP

ENTREGA
INMEDIATA

Desc|ipcion

Vini Sflamina galvanizada 24x60plg
2 / ['Peligro descarga de combustible™ //

Terminos Entrega

| EN SU ESTABLECIMIENTO |

FECHA ENTREGA Términos de Pago

L

Date: November 20, 2023
Su Solicitud:

1D CLIENTE

Fecha Expl November 30, 2023
ATENCION:

COT. NUMERO

DESCUENTO

Vind Slamina Q;Mmhada 10x24plg
] "Posta UPP"

L

Vini Sflamina galvanizada 16x48plg
"OPIP Puero San Lorenzo" (1 unid)
2/ ['OPIP Puerto Castita® (1 unida) ~ ,

 HNL1,610.00.

Vini Slamina galvanizada 216x36plg
1/ [r24421 HNPCA

'HNL8,325.00

\S“BJ’? & 7

BIEIB| @ |eiNiejn &

SA.D A
-.t-..PE;n-.;'L"’-’ £55R5

o Local [

ENTREGA INMEDIATA

Gracias por la oportunidad de servirle
Y
Bo. Rlo de Pledras, 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula, Honduras CA. +504 9578 0826 seira@selrahn.com

Scanned with CamScanner



R.T.N. 05015003085807
Col. Sitratelh 16 calle , 3 avenida A
Colegiacién 1920-12-N-CT  /
Tel. +504-2545-70-17
e-mail: administracion@sevih.com

Cotizacion

SENALAMIENTO VIAL DE HONDURAS S. DER.L. -

COTIZACION #

414-23-900

PAGINA #

1

Nombre del Cliente

Fecha

Ciudad Contacto

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

19/10/2023

S.PS

e-mail

Referencia

Forma de Pago

Des (%) telefono

crédito 10 dias

10%

ftem

Modelo

Cantidad

Descripcidn

Precio Unitario

Unidad TOTAL

Sumnistro de rétulo PELIGRO, DESCARGA DE
COMBUSTIBLE de 24X60 pulgadas en vinil
reflectivo grado ingieneria, en ldmina .
galvanizada. SOLO TABLERO

L 2,880.00

L 5,760.00

4

Sumnistro de rétulo POSTA U.P.P de 10X24
pulgadas en vinil reflectivo grado ingieneria, en
ldmina galvanizada. SOLO TABLERO -

L 1,920.00

Sumnistro de rétulo O.P.I.P PUERTO SAN
LORENZO de pulgadas 16X48 en vinil reflectivo
grado ingieneria, en ldmina galvanizada. SOLO
TABLERO ”

L -~1,536.00

L 1,536.00

W 4

Sumnistro de rétulo O.P.L.P PUERTO CASTILLA
de pulgadas 16X48 en vinil reflectivo grado
ingieneria, en ldmina galvanizada. SOLO
TABLERO -

L -1,536.00

L 1,536.00 | -

Sumnistro de rétulo EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA PUERTO CASTILLA,PORT ID#
24421,HNPCA,0IM de 36X216 pulgadas en vinil
reflectivo grado ingieneria, en ldmina
galvanizada. SOLO TABLERO

L <12,554.00

5 12,554.00

"Precios exclusivos para esta cotizacion con las canfidades cotizadas ( valida por 5 dias)"

SEVIH esta bajo el régimen de PAGOS A CUENTA, favor NO RETENER el 12.5% ni el 1%

Sub-Total| L 23,306.00 | ©

Desc.| L -2,33060 | T

Tiempo

Entrega

Condicién de pago

Cotizé:

Total| L 20,975.40

20 dias

crédito 10 dias

Dennia Diaz

o

15%1Isv| L 3,146.31

Para depdsitos o transferencias en bancos: BAC, a nombre de SEVIH S. de R.L

™
o
%

Valor Total| L 24,1171

<A

Q). 7o
() \ch



EVALUACION DE OFERTAS ~ HONDURAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-232-2023/

ompra de de rétulos, para utilizar en seﬁallzacion horizontal vy
ertical de Puerto Cortes, San Lorenzo y Puerto Castilla.”

Elaboracién de rétulos de sefalizacién horizontal y vertical, conforme
etalle en especificaciones técnicas adjunta.”

21 DE NQVIEMBRE DEL 2023 9:30 AM. ”

/
21 DE NQVIEMBRE DEL 2023 10:30 A.M.

Impresiones de Excelencia, S. DE R.L. 08019009221716"
SEIRA, S.A.DEC.V. ~ 05019020236879 /| ~ “UMPLE
Sefialamiento Vial de Honduras, S. DE R.L¢ 05019003085807 /|  CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

Impresiones de Excelencia, S. DER.L. ~ +15,124.80 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. ~

SEIRA,S.A.DEC.V. “ +16,726.75 |CUMPLE

Sefialamiento Vial de Honduras, S. DE R.L.” . 24,121.71 | CUMPLE
3. INTEGRANTES comn'E DE EVAI.UACIéN

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

CARLOS FLORES 05051955-00034 A
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01

LUGAR Y FECHA: PUERTO CQRTES, CORTES, 21 DE NOVIEMBRE DEL 2023.~

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIs e

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (504) 2665-0714. 2665-0367 FAX' (504) 2665-N239



7
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

HONDURAS

QOBIERNO DF LA REPUEBLICA

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA/

ENP-CM-232-2023 7
ompra de de rétulos, para utilizar en sefializacién horizontal y vertical de Puerto Cortes,

R S

PUERTO CORTES, CORTES

07-SEPTIEMBRE-2023 21—NOVIEMBRE-2023(

RNA YOLANDA it

NIIE[REZ GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818

i OFICINA \)\\n\q Qereq
REVISOR
COMPRAS Y i

Angel.irias@genp.hn 3152-5611 A

ANGELDAVIDIRIAS | (0 gel.irias@enp gé(’ /j,yd
a..

HEYDI SARAHI PRI .

MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydj061@gmail.com | 3269-4144 CL ,.{ l.
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1. Impresiones de Excelencia, S. DER.L. /
2. SEIRA, S.A.DEC.V. -
Sefialamiento Vial de Honduras, S. DE R.L.

PERTURA EFEGTUADAREL 21|DE NOVIEMBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
taNFORMEMONTO.ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. -

R.T.N: 0506900104710

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE NOVIEMBRE DEL 2023. *
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIls

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-PLCS-353- 2023

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilida‘ U’k@
LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ :

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 15 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre IMPRESIONES DE EXCELENCIA S. DE R.L. Por la
cantidad de L. 15,124.80 (QUINCE MIL CIENTO VEINTICUATRO LEMPIRAS CON 80/100
EXACTOS) Compra de Rétulos en vinil reflectivo sobre lamina galvanizada del Proceso de

Compra No.232/2023
Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-001-01-00050094

* Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011512

Notificacion

Resolucion de Adjudicacion

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.08113

Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas;

e Acta de Apertura de ofertas;

E ¢ Cotizaciones del Proceso: @ ﬂ?m)ﬂ) I } j l }/ P

; e Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: . O Lé, / 3 }
¢ Constancia de Solvencia Fiscal //’ Y DY B~
* Constancia de Pagos a cuenta A "“7)

wsrei=7Solicitud de Compra N.232/2023

- Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027984
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: 3 : EMPRESA NACIONAL
s o GOMENIG D 1A PORTUARIA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 1 ORDEN DE COMPRA pscooz79sa hoo
Fecha: 11/21723% DP.MANTEN]

Proveedor: 9997

FERRETERIA OSORIO

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA ALMA s

PUERTD CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Pago: PAGD CREDITO -

ITEM marcado der. VALOR con: ® NO paga ISV, + ISV va INCLUIDD en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

Linea 1D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:
"
++ SOLICITADO POR ING. LUIS VENEGAS
++ PARA USAR EN INSTALACION DE UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADD
++ DE S5 TONELADAS EN EDIFIC]OIDE GERENCIA GENERAL .
++ SOLICITUD DE COMPRA N.2&3
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA
++ DRDEN DE COMPRA.
1 480301225 7 iS5 7 PIE $125.00” 1,875.00 ,
TUBERIA DE COBRE DE 7/8.
2 480301126 7 1S PIE 30.00" £00.00 ¢
TUBOQ DE COBRE DE 3/8
3 213000110 S UDS 185.00 725.00 *
VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR 15%
4 421500032 ' 1 FCO 115.00 7 115.00°
GAS PROPAND.
5 200503405 1 UuDS 1,100.00 7 1,100.00°
BOOUILLA DOBLE PARA USCO DE PROPAND.
& 200503589 / £S PIE 21.00 ¢ 315.00"
ARMAFLEY PARA TUBERIA DE 7/8.
i / : s / et
7 200503597 15 PIE 42.00 &E30.00 ¢
ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 3/8.
'
8 148500143 / 2 REL 90 .00 180.00 °
CINTA PARA INSULAR "ENMOMIAR".
9 1454500433 30 PIE 48.00 ; 1,840.001

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL

B GOBIERNO DE LA PORTUAR[A

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

roveedor: 999
FERRETERIA OSORIO
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERTALES CONSTRUCCI
\/ | ] o 1tEMd - D o b 02 e k.

Forma Pago: PAGD CREDITD

ITEM marcade der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + I8V va INCLUIDD er el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

inea ID parte antidad: UDM: Precio lista Valor:
Desc 0 C Descto:
CABLE TSJ 3X
0 1448009488 7 §5 7 PIE 500 " 080 e
CABLE TSJ 3 X B.
’
/ 5 <
11 200501914 UDS 34 . O B8
CODOS DE COBRE DE 7/8B
7
/
12 0446700159 / > uD 1% 00 0o -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.? 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

Propietafio: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTURA 000-001-01-00 N 001195

. FERRETERIA OSORIO

R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 + E-mail: oolmangabriel@gmail.com

CAl: 716ADD-D30CE2-6C4D97-A9E9CD-8CCBEC-EB

-
Cliente: Empcts_q AlaClenal fzg;}d@ﬁa FECHA

RTN: 05063001043} 110 o 2)- 11- 2883
Facturade: CONTADO [ ] cREDITO [ 4™ Condiciones de Pago: __dias |o/Compra No. =
 CANTIDAD DESCRIPCION P.UNITL| IMPORTEL |
15 | pies beriq  de Qobee e 1/8 125.°] 1¥35] o
15 | pres  Yobeng d 0ob 3[8 40®  bvo.[°O
s |\Varila & anng fora  Seidal 143.°| 372S. |oo
L | Bas Qroing (150D us. oo
\ g)equ:((q ble Pama w30 (_1( ?rcp_qno ;LIOO- 09|
|15 | picsd qemaplex 9Jloberiq d 3/8 e EETTAN
15 | pics de avmafley ¢|lobevia de ¥/8 qz.00| 430,00
2 [“Holles de Giala 1asolar 90|  1%0.[on
30 | pies table Ts\ 3xi0 42.®| 1 ujo.| 0D
ts | Pres  Gable Ts\ 3£% 22-°¢|  1,080]0%0
32 | Qodos & Gobre de 9 39| 408 |0
Iz E!Qanscr Relolgeo M-< j2.00 ,q‘!. 0d
\_ﬂ .
/
/
Varenlersl Ngeve  pw; quinjentes Cinevente ¥ deho con 89/160
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 0$0-001-01-00001250 « Fecha Limite de Emision: 09 /0572024 | DESCUENTO Y REBAJA OTORGADO L
e IMPORTE EXENTAS L.
. IMPORTE GRAVADAS 15% L. £.312.| 02
::::“wu i IMPORTE GRAVADAS 18% L.
S o i A ;[ aoeos:
) i 1.S.V. 15% L. l24¢ | 70
LS.V. 18% L.
: TOTALAPAGARL. q, 55 [T

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXLIALA"



Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1K SUMINISTRO

Nro 0/C: Fecha: Factura:
BSC0027984 / 11/27/23 1196 Total articulo:
Impuestes y otros Gastos
9897 FERRETER!A OSORIO Costo total:
Linea: ID parte Descripcion:
1 480301225 TUBERIA DE COBRE DE 7/8.
2 480301128 TUBO DE COBRE DE 3/8
3 213000110 VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR 1
4 621500032 GAS PROPANO.
5 200503605 BOQUILLA DOBLE PARA USO DE PRO
6 2005035892 ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 7/8.
7 200503587 ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 3/8.
8 148500143 CINTA PARA [NSULAR "ENMOMIAR".
] 145600433 CABLE TSJ 3X10
10 1468003948 CABLE TSJ 3 X 8.
1 200501914 CODOS DE COBRE DE 7/8
12 048700152 EXPANSOR METALICO M-8

--=- Fin de reporte ---

*****

PORTUARIA

GOBIERNO DE LA

Ingreso de Factura de Orden CompratiPUBLICA DE HONDURAS

Total 0/C

8,312.00
1,246.80
8,558.80

1,875.00
600.00
725.00
115.00

1,100.00
315.00
630.00
180.00

1,440.00

1,080.00
108.00
144.00

R.TN.: W”EHO

Total Factura nif.n}ia/
.00 P

8,312.00
1,248.80
9,558.80

>

1,875.00
600.00
725.00
115.00

1,100.00
315.00
630.00
180.00

1,440.00

1,080.00
108.00
144.00

.

8888888838888

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp hn
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EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BSC0027984 000 / Fecha entrega: 12/01/23 /

Nro.: Bodega I1D parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC : UDMI @ Solici: ID equipo: Descripcion:

001 11/801 480301225 N 15.000 15.000
PIE PIE DP .MANTEN1 TUBERIA DE COBRE DE 7/8B.

002 11/801 480301126 N 15.000 15.000 BB-4
PIE PIE DP.MANTENI TUBO DE COBRE DE 3/8

003 11/801 213000110 N 5.000 5.000
uDs uns DP .MANTENI VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR 15%

004 11/8B01 821500032 N 1.000 1.000
FCO FCo DP.MANTENI GAS PROPANO.

005 11/B01 200503605 N 1.000 1.000
ups ubs DP .MANTENI BOQUILLA DOBLE PARA USO DE PROPANO.

006 11/801 200503589 N 15.000 15.000
PIE PIE DP.MANTENI ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 7/8.

007 11/801 200503597 N 15.000 15.000
PIE PIE DP.MANTENI ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 3/8.

008 11/801 148500143 N 2.000 2.000
RLL RLL DP.MANTENI CINTA PARA [NSULAR “ENMOMIAR".

008 11/B01 145800433 N 30.000 30.000 1A-11-AF
PIE PIE DP . MANTEN! CABLE TsJ 3X10

010 11/B01 146800948 N 15.000 15.000 1A-11-AF
PIE PIE DP.MANTENI CABLE T8J 3 X B.

011 11/B01 200501914 N 3.000 3.000
uDs ups DP.MANTENI CODOS DE COBRE DE 7/8

012 11/B01 048700158 H 12.000 12.000 JJ-2
uDs ups DP.MANTEN! EXPANSOR METALICO M-8

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestion: 2023
R_EGA_FO1FO7
17/11/2023 12:07:48
. & 5 = e - = Pégina 1 de 1
= ' = mﬁ S DE: :
r Puerto Contés -
Luga e ~ Fecha Elaboracién: 17/11/2023 P 10 e
Institucion: 3803  Empresa Nacional Portuaria g . I
=N Jes e = e Devengado __ 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL = = Secuencia 00
Unidad Ejecutora: " 011  SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Operaciones
ey S OJi i = Lole = = Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X _ Compromiso = Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO g et = 5 S St
Tm*mm 501_.__(_:0' SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-252-
ot o "~ Denominacién i . 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
11/11/25_23 Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de V Proceso de Compra No Fecha Firma origen
: & R e & Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: = 2 e <, 2 7
Servicios Personales % Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos ~ Deuda Piblica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO :
i b I —— el Yaray
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
) S Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION # = i s {8 it s
= e - = £ : IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY GTO - CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 00 000 011 _ 39600 0000 Repuestos y Accesorios ] A 955880 0.(_)0 0.00
TOTAL AFPECTADO 9,558.80 0.00 0.00
SON: NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON
OCHENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
R E TN TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
 RESUMEN DE LA OPERACION : CUENTAS BANCARIAS
UADO-DCS-OC-252-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 15 PIES TUBERIA DE COBRE Céxago Banca:
DE 7, 15 PIES TUBERIA DE COBRE DE M. 5§ UDS. VARILLA DE PLATA 0.15, 1 UDS. PROPANO, 1 UDS. aion
BOQUELLA DOBLE PARA USO DE PROPAND, 15 PIES ARMAFLEX PARA TUBERIA DE 778, 15 PIES ARMAFLEX
PARA TUBERSA DE 378, 2 ROLL. DE CINTA PARA INSULAR ENMOMAR 30 PIES CABLE TSJ #10. 15 PIES CABLE Cuanta OngenCUT
TSJ DE TRES LINEAS #8_ 3 UDS. CODOS DE COBRE DE 74/ Y 12 UDS. EXPANSORES M8 ALICOS. PARA Njmen de Cuerta
USAR EN INSTALACION DE UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO DE S TONELADAS EN EL EDIFICIO DE
GERENCIA GENERAL PROVEEDOR OLMAN OSORIO / FERRETERIA OSORIO
Nomes oe Lbreta

- — — — = — — N A
MONEDA: ~
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS -

Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado
__MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO

Fechayhora: 17111/2023 12:06:14 e

O/
SR



,( ERRETERIA OSORIO .

S ¥ ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

JPUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RTN: 08011984122609 -

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

FECHA: 10-11-2023

ATENCION: VENCE: 20-11-2023
RTN : 0506-9001-047110
IDlRECCION: Barrio el centro, portén # 1 de la ENP

-
-

15 - |Pies Tuberia de cobre de 7/8" ft 1125.00 / 11,875.00
% 2 15 - |Pies Tuberia de cobre de 3/8" ft 140.00 “ L600.00
a1 3 5 * |Varillas de plata de 0.15 e 1145.00 / L725.00
7 4 1 ' |Propano un L115.00 - 1115.00
[4 5 1 ¢ |Boquilla doble para uso de propano un 11,100.00 . 11,100.00
&l =6 15 - |Pies de armaflex de 7/8" ft 121.00 1315.00
al 7 15 |Pies de armafiex de 3/8" ft 142.00 1630.00

9 s 2 |Rollos de cinta para insular un 190.00 * 1180.00

il o 30  |Pies de cable TSJ de tres lineas # 10 ft 148.00 ° 11,440.00

o 10 15 7 |Pies de cable TSI de tres lineas # 8 ft L72.00 11,080.00

o n 3 ’|codos de cobre de 7/8" un 136.00 1108.00

ol 12 12 " |Expansores metalicos M-8 un 112.00 . 1144.00

poe e
18,312.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 11,246.80

19,558.80




EVALUACION DE OFERTAS ~

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-263-2023 -
Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en la instalacién de
DESCRIPCION DEL PROCESO: unidad de aire acondicionado de 5 toneladas, en el edifico de Gerencia
neral. ~
GA-PC- Compra de materiales e insumo para mantenimiento
LINEA PACC ENP: reventivos y correctivos para aires acondicionados del recinto
ario, Zona Librey Colonia Ejecutiva en Puerto Cortes.”
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS . 7
AS 5 15 DE NQVIEMBRE DEL 2023 9:30 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

15 DE NQVIEMBRE DEL 2023 10:00 A.M. °

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio - 08011984122609 |  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE v OBSERVACIONES

OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE

Ferreteria Osorio ~

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
9,558.80'| CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. <

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT

SR A
0506-1971-01448 éa/l,\/ MM [

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117 ﬁ-ﬁ{qg ? j

LUIS VENEGAS

0506-1972-00760

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

RT.N

e

'

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

- 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18,

PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TFI S (RN4) 2665-01714 2665-N3IR7 FAX (504) 2665-N232
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i ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -
o PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -
[ NGmero del Proceso:| ENP-cM-263-2023
| Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en la instalacién de unidad de aire
3 | Proceso: Iamdldonado de 5 toneladas, en el edifico de Gerencia General. -
*I ; ' Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
01-NOVIEMBRE-2023 | PUERTO CORTES, CORTES |  15-NOVIEMBRE-2023 * 9:30 AM. / UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
;i MIRNA YOLANDA i s
s GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com | o o o :
OFICINA u\‘fﬂq QQTQ 1
REVISOR
COMPRAS Y ; /}/
ANGELDAVID IRIAS | & = = Angel.irias@enp.hn 3152-5611 W (T
a.i.
HEYDI SARAHI MIRIR :
MARTINEZ ::M'"'S“‘A“"" Imartinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 J. = l-
I
|
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. Ferreteria Osorio 08011984122609 - 9,558.80 -
srssszensssstULTIMIA LINEA 3032z szessnes:

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

PERTURA EFECTUADA EL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

wmmmmmsmmmuumm

ulﬂnﬂ!au. PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

R.T.N: 05069001047110
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 266
TELS. (504) 2665- 0/ 4 QEEF 0367, FAX: (504



MEMORANDO
UADQ-PLCS-306- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA '
Jefe Departamento de Contabilid
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ '
Directora Unidad de Adquisiciongs—s
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO '
FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 9,558.80 (NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO I.EMPIRAS,
CON 80/100) compra de materiales para mantenimiento de aires del Proceso de Compra

No.263/2023 °

Se adjuntan documentos originales
¢ Factura No.000-001-01-00001196
e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
e Orden de Compra N. BSC0027984 -
e Notificacién
e Resolucién de Adjudicacién;
e Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.08864
e Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;
e Acta de Evaluacion de ofertas; -
e Acta de Apertura de ofertas; -
e Cotizaciones del Proceso: *
e Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
e Constancia de Solvencia Fiscal -
e (Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; °
¢ Solicitud de Compra N.263/2023 ° 3 /7

Justificaciéon UI-DMV-655-2023 (‘J) a/a/zL{LO 0‘? // / }
tancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.’ .Q /C;L j
Cin .
R.T.N: O506€opiat ExpEtiénte Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, %5

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \'d 2

6«-



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDT0011504



* % Y Kk *

il EMPRESA NACIONAL

% i 3 PORTUARIA

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA 20To011502 000

Fecha: 11/1&6/23 DV.TECNICA
Proveedor: Q7

FERRETERIA 0OSORIO
LAS DELICIAS CALLE
FRENTE A a
PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI
TIDAPST |
33242571
- m ~ - - s
f -~ Pano: PAaGC REI

ITEM marcado der. VALOR con: * NO paga 18V, + I8V va INCLUIDO ern e! Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Jalor:
Descripcion: Descto:
++ SOLICITADD POR ING. OSWALDO ANDRES VASOUEZ 7
++ PARA USAR ATENDER SOLICITUDES DE DIFERENTES DEPENDENCIAS
++ ENP DEL AREA ADMINISTRATIVA EN PUERTO CORTES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.Z4&8B
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR
++ LA ORDEN DE COMPRA. -
1 180200016 7 27 UDS 100.00 7 200.00°
5 . . = L e L)
MOGRCOS PARA SEGUETA
2 180100257 7 167 UDS 40.007 6540.00°
HOJAS PARA SEGUETA.
I 0B0501547 7 5. AEED 80.00° 400 .00
PINTURA EN SPRAY COLCOR ROJO.
4 2220004817 8° PAR 120.00 7 260, &
GUANTES DE HILD CON PALMA DE CAUCHO.
Subtotal 0O/C: 2. 700 00"

Impuesto:
TJotal 0Q/C:

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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FACTURA 000-001-01-00 N¢ 001190

- FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 « E-mall oolmangabriel@gmail.com
Propietafio: Olman Gabriel Osorio Rivera

CAl: T16ADD-D30CE2-6C4D97-A9ESCD-8CCBEC-EB

Cliente: Emgresq @aqa) Peci J--'ar- FECHA
RIN: @¢o¢ 9001043110 2¢-4j-2022
|Factura de: coNTADO [ ] creéDITO [~ Condiciones de Pago: ____dias |0/Compra No. :
(CANTIDAD - DESCRIPCION P.UNITL| IMPORTEL |
2 | Macew poce egueta 100. = 00 .|
W | Hye ok sequea 4o.°t|  (qo0.[®
5 | gy Mlor rej® g0.00 400.|®
4 Guonles  d hutg aggm Loyeh 12099  qe0,| 00
/
[
VaorenlerssL.  Dar ruu’} Qum.(aq/taf Jrﬂa/ﬂr.
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL'000-001-01-00001250 « Fecha Limite de Emisién: 09 /05 /2024 | DESCUENTO Y REBAJA OTORGADOL
3 o IMPORTE EXENTAS L.
N* correlatvo de la constancia del registro de IMPORTE GRAVADAS 15% L. 2‘ 200. 02)
. e IMPORTE GRAVADAS 18% L.
Imprenta El Angel + R.T.N. 0501963053585 + Gagit IMPORTE EXONERADAS L.
iginal: Cliente, Copia: Obligado T
o I ..—cow_a“\ ‘,o LS.V, 15% L. 330, |op
LS.V, 18% L. /
TOTALAPAGARL| 2 530. |€D)]

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA™



*****

EMPRESA NACIONAL

S— PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:
Orden compra: BDT0011504 000 Fecha entrega: 12/01/23 /
Nro. : Bodega ID parte: NURM : 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC : UDMI : 8olici: ID equipo: Descripcion:
001 11/B04 180200016 N 2.000 2.000 F-2
ups uDs DV.TECNICA MARCOS PARA SEGUETA
002 11/804 180100257 N o 16.000 16.000 E-3
uos uDs DV.TECNICA HOJAS PARA SEGUETA.
003 11/804 080501547 N -~ 5.000 5.000
FCO FCo DV.TECHNICA PINTURA EN SPRAY COLOR ROJO.
004 11/B04 222000481 N 8.000 8.000
PAR PAR DV.TECNICA ITES DE HILO CON PALMA DE CAUCHO.

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS - (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Nrao 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia

BDTO011504 / 11/24/23 1190 / Total articulo: 2,200.00 2,200.00 _—
impuestos y otros Gastos 330.00 330.00 =l
9997 FERRETERIA OSORIO Costo total: 2,530.00 2558000 < - " 00
Linea: ID parte Descripcion:

1 180200016 MARCOS PARA SEGUETA 2.000 200.00 200.00 .00

2 180100257 HOJAS PARA SEGUETA. 16.000 640.00 640.00 .00

3 080501547 PINTURA EN SPRAY COLOR ROJO. 5.000 400.00 400.00 .00

4 222000481 GUANTES DE HILO CON PALMA DE C 8.000 960.00 §60.00 .00

* % Y Kk *

GOBIERNO DE LA

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

- REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
Rep. Nro: PPS308 QPADEVOOOH SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/23

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADQ POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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S &3
b s EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023

Repiiblica de Honclras
Impreso por: MBORJAS4 R_EGA_FO01F07
15/11 01:4
PROD 5/11/2023 09:01:45
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 15/11/2023 Precompromiso 08543
= Compromiso
Institucién: 0803 Empresa Nacional Portuaria %
2 = Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL Secuencia 00
Unidad Ejecutora: 911  SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / g:‘n:;mb““
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO Eerer st o e P ReTET ST
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-248-
- Denominacién 2023 Secuencia No.Doe FO1 Origen
1_5/11/2023 ] Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fechs Firms origen
R s o D) 2 2 Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: o > = =
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos = Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ~ Deuda Piblica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
e == ‘Denominacién CONVENZO:
R H_lP-UTAClON S iy ik IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY OBRA = GTO CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 00 ooo 011 | 35930/ 0000 Elementos de Ferreteria B : 2,530.00 000  0.00
2.530.00 0.00 0.00
SON: DOS MIL QUINIENTOS TREINTA e
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
 RESUMENDELAQACRACION 7 CUENTAS BANCARIAS
MEMOORANDO UADQ-DCS-0C-248-2023 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUEST PARA LA COMPRA Codgo Barco:
DE 02 UDS. wmmsmémnws EG.E:&%WEELN. s nmom:::A NoTbhre
maﬁmmwummmm (FERRETERIA Cuenta Origen/CUT
OSORIO). SOLICITUD & ENP-CM-268-2023. Nimero de Cuenta
Lbreta
Numero de Lorets

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por: MBORJAS4
23 MONICA LIL_I.A_NA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  15/11/2023 09:01:43




ERRETERIA OSORIO-

ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,CA 7 00410
CEL:3324-2571

Email: oolmangabnel@gma) .com

RTN: 08011984122609

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA |, FECHA: 08-11-2023
IATENCION: VENCE: 18-11-2023
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrio el centro, porton # 1 de la ENP
1 2 “ |Marcos para segueta un 1100.00 1200.00
2 16 - |Seguetas blancas un L40.00 L640.00
3 5 “ |Spray color rojo 7 un L80.00 L400.00
4 8 ‘|Guantes de hilo con palma de caucho  * par 1120.00 1960.00
_Nota: Entrega Inmediata lnmed:ata
J 12,200.00
NOTA: PRECIOS S o «nd PREVIO AVISO. 1330.00
12,530.00

18-07 -v0m |-,
\ % —ol-oou‘q.
IT-a—-o\sry-y
{1-10-004g -
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’ I S EVALUACION DE OFERTAS .-
COMPRA MENO/R HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-268-2023.
DESCRIPOON DEL PROCESO: Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en  dreas
ministrativas. /
GC-PC- Compra de materiales de ferreteria (llavines de puertas
LINEA PACC ENP: metilicas, candados, etc.)Para atender solicitudes de diferentes
dependencias ENP del drea Administrativa.”
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
Or 13 DE NQVIEMBRE DEL 2023 9:30 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 13 DE NOQVIEMBRE DEL 2023 10:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS BSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609. | “UMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
OFERENTE e i OBSERVACIONES

OFERTA L CUMPLE | NO CUMPLE

Ferreteria Osorio A

2,530.00 | CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

DFERTA MAS BAJA. -

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

KENIA JOSELIN DURANT

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

o Zonf

LUIS VENEGAS

0506-1972-00760

7

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 13

R.T.N: 05069001047110

NOVIEMBRE DEL 2023.”

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (504) 26R5-N714 26R5-N3IRT FAX- (5N4) 26R5-N232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS - NDU
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
p:| ENP-CM-268-2023 -
Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en dreas Administrativas. ~
lugardeApertura: |  FechadeApertura: | Horade Apertura: | N°de Oferentes
08-NOVIEMBRE-2023' | PUERTO CORTES, CORTES | 13-NOVIEMBRE-2033 9:30 AM. | UNO (1)
. ~ INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
5 UTILIDAD

r;g - GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818
OFICINA L\'.\rna &LQ
REVISOR
COMPRAS Y -

| ANGELDAVIDIRIAS | S U0 o | Angelirias@enp.hn 3152-5611 Aﬁe Lﬂ#

a.i. i
AUXILIAR

HEYDI SARAHI

ik ADMINISTRATIVO |martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 .

WeZ cin Hﬁ‘kﬂ
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
1. |Ferreteria Osorioc ~ 08011984122609 - 2,530.00 -
Sernseresr e UL TINEA L INEA o sz sasenees

I RT.N: 0506900104

Fiie 't

110

iMO

UNI ION L

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-PLCS-307- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA -

Jefe Departamento de Contabilidgd
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ _\-‘-\Q

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO -

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO) -
Por la cantidad de L. 2,530.00 {DOS MIL QUINIENTOS TREINTA LEMPIRAS EXACTOS)”
compra de materiales del Proceso de Compra No.268/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001190 °

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Orden de Compra N. BDT0011504 -

Notificacion

Resolucién de Adjudicacién

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFl FO1 No.08543 -

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; *

Acta de Evaluacién de ofertas;”

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso: /

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: OJ 0‘?//01/5‘5

Constancia de Solvencia Fiscal - -+
S SRR

Solicitud de Compra N.268/2023
S % AL LCEF
Justificacién UI-561-2023 - Q NArv W/’

Constancia de Registro SIAF| del proveedor adjudiado':

ente Proceso de Compra.
' R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 15
S &

6_



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDT0011506
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* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
i ca— PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA =DT001150¢
Fecha: 11/20/23 DV.SERV.GR
Proveedor: &795
PAPELERIA HONDURAS S.R.L
BARRIO MORAZAN TEGUCIGALPA D.C
FRENTE AL ANTIGUO CENTRO

SOCIAL CASA N1338 M.D.C

I

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal Q/C

Linea ID parte cantidad: UDM: Precic lists Jalor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR LIC. AZUCENA MENDDZA

++ PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA EMPRESA
++ NACIONAL PORTUARIA.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.288

++ TIEMPO DE ENTREGA 2- 3 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA

++ TRAMITE A REALIZARSE A TRAVES DE HONDUCOMPRAS.

1 805800208 10 RES 163.80 1,638.00
PAPEL BOND TAMAXO OFICTO (8-1/2 1

COLOR BLANCO.

80580010%9 Y72 RES 26.5 21,7638
SpDE wka TaMar( ~ARTA fgfl = Y ;1' pACE P
COLOR BLANCD

M

: * neral
: Aprobados: 4!_-)‘60 ¥
AdgquisTciones G r’en}is General \

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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MPIE?T ACIONAL

R PORTUARIA
Republica de HondugaRe b iowoums  rTx. ososs00t067110

Orden de Compra No.
803-1-1-0674-2023

Empresa Nacional Portuaria

GERENCIA GENERAL
20/11/2023

Proveedor: [Papeleria Honduras 5. de R.L
RRIO MORAZAN, FRENTE AL COLEGIO DE PERITOS

Direccitn: |y ERCANTILES
| Unidad ' | Precio | Parciales |
de ¢ Descripcion Por Segin = Towales |
I s iUM! Objeto | 3
1 10 fosma PAPEL BOND BASE 20 TAMANO OFICIO COLOR 163,80 1,638.00

BLANCD, ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTU DE FABRICA
Marea: Chamex - Modelo: 7501249509902

2 172 PResma PAPEL BOND SASE 20 TAMANO CARTA COLOR 126.53 21,763.16
BLANCD, ALTA CALIDAD ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTD DF FABRICA
Manca: Icopy - Modelo: 7501249809902

Impuesto Sobre Ventas 3,510.:7

veintiseis mil novedientos once con 337100
Documento No.

Observaciones. SOLICITADO POR LIC,AZUCENA MENDOJZA PARA USAR EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP SOLICITUD DE COMPRA N.288 TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS DESPUES
DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.

Gran Total LPS | 26,911.33

TA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
ificar que los mismos cumplen con las condicionss de calidad y entrega estipuladas en el Catslogo. De no ser asi podran
la recepcion de los mismos y notificar 8 ONCAE del Incumpiimiento.

Fi provesdor trene la obligacion de reemplazar ef producto defectuoso en &l plazo estabiecdo en ef catalogo, de no hacerlo
se procederd conforme & Ley para la anulecon de aecden de compra”.

g ENP ( ’ C ! ¥ ‘Z :
ul DlREcc
® 4Dn.¢l..|srx;$5':

Eaborada por: Keniz Joselyn Durant
Abelenda Analista de Compras ENP 2665-
0210

£ plazo de mﬂmm;u'w
comnpia debidamente fi
cquiva!cﬂ‘!ﬂm T y

SORI0L WA LOPE < N WV NOIOVOMLLMED VTS OWC A NS IS LN WY B L0 N VL e A e



2 .?kfiﬂ Barrio Morazin, frente al antigue Centre Soelal
_ Honduras e R.T.N.: 08019998391040
| O S.deR.L. PEX: 2235-6315
| N N Fax: 22395782
Articulos de Suministros de E-mail: papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx

CAl: 561550-AC38B8-7D4899-75A11D-903FC7-AB

|_Dia Mes Afio FACTURA N.° 000-004-01-00010070
27 | Noviembre | 2023 3 :
Cliente: Empresa Nacional Portuaria
Direccién: Puerto Cortes
|Contacto:
Orden de Compra N.: 803-1-1-0674-2023 RT.N.: 05069001047110
c-u.| Codigo Descripcién P. Unitario Total.
10 Resma Papel bond base 20 tamafio oficio color blanco L 163.80 | | 1,638.00
172 Resma Papel bond base 20 tamafio carta color blanco L 12653 | L 21,763.16
Son: Veintiseis Mil Novecientos Once Lempiras Con 33/100 ot ‘
REBAJAS OTORGADAS L
ORDEN DE COMPRA EXENTA REGISTRO 5.AG. CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADO SUB- TOTAL & 23,401.16
[ lo!’ MPORTE EXENTO L
Q\ ¥ P MPORTE GRAVADOD 15% L 23,401.16
1 wa /' 2 MPORTE GRAVADO 18% L
o\ w -5 o“ LSV, 198 L 3,510.17
"% LSV 18m L
[ MPORTE EXONERADO L.
= TOTAL A PAGAR L 26,911.33
RANGO AUTORIZADO, AL 000-004-01-00012000 FECHA LIMITE DE EMISION: 22072024 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXiJALA.

CALIDAD, EFICIENCIA Y BUEN SERVICIO
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EMPRESA NACIONAL

GOBIERNO DE LA

PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS308 QPADEVOOIH SUMINISTRO Ingresc de Factura de Orden Compra

12/01/23
‘Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
/ 11/27/23 10070 / Total articulo: 23,401.18 23,401.18 -
Impuestos y otros Gastos 3,510.17 3,510.17 -
PAPELERIA HONDURAS S.R.L Costc total: 26,911.33 26,911.33 G .00
ID parte Descripcion:
805800208 PAPEL BOND TAMARO OFICIO (8-1/ 10.000 1,638.00 1,638.00 .00
805800108 PAPEL BOND TAMARO CARTA (8-1/2 ,lm 21,763.16 21,763.18 .00
. B
: s N\
--- Fin de reporte --- A o~ P .|

V!H‘.j‘

j

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2655-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BDT0011506 000 /

Nro.: Bodega 1D parte:
UDMC : UDMI :
001 11/B04 805800208
RES RES
002 11/B04 805800109
RES RES

--- Fin de reporte ---

Sclici:

DV.SERV.GR

DV.SERV.GR

* % Y ok *x

EMPRESA NACIONAL
oy PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 12/01/23

NURM:
ID equipo:

0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
Descripcion:

10.000 10.000 L-3
PAPEL BOND TAMARO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20

172.000 172.000 L-3
D TAMARO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2655-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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‘,ﬂm,, ,: ' EJECUCION D e
B oo E GASTOS e
Impreso por: FAVILA3 R_EGA_FO1FO7
PROD 17/11/2023 10:51:00
: = Pagina 1 de 1
3 DOCUMENTOS DE:
Lugar: Pusrio Corlds Fecha Elaboracién: 17/11/2023 Precompromiso T
S Compromiso 00
Institucion: 0803 Nacional Portuaria e
oee Empresa Na tuaria Devengado =00
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIACENTRAL Secuencia 00
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP j m‘
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién
'DOCUMENTOS DE RESPALDO o B SeamR z
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-253-
Denominacién 2023 5 Sscuencle No.Doc FO1 Origen
17/11/2023 Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vi Pr de Compra No Fecha Firma origen
ROE o Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: = 2
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias =
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos @~
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
: Denominacién 3
BIP: TIPO:
ORGANISMO PINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- — e ~ CONVENIO:
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY  .2A GTO TRAN CONTABLE NACIONAL 'EXTRANJERA  Camb.
11 o0 o000 oot 33100d o000 Productos De Papel Y CaroN / sM33 v 000 000
TOTAL AFECTADO 26911.33 0.00 0.00
SON: VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTA Y TRES
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
— o / SN i
ARIA COMPRA DE 10 RESMAS Cacgo Banco
nemmrmm_mmummrmugw PARA USAR EN = Nompre
mucmm&m HONDURAS § I:EI.L? Cuenia OngenCUT
Nimes de Cuamta
Lomta
NomeT de Libreta
= e
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS > e o
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  17/11/2023 10:50:59 Fecha y hora:




CoMPRAS POR CATALOGO

SOLICITUD DE COTIZACION N.

IPAPEL BOND BASE 20 TAMANO OFICIO COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 5)

vt b

' i S Panalena Honguras S de R 2L . B
i CHame s Cantdad 10 i
Precio Lps 163.80 !
o |

Cantidad miruma g2 gezpacho: 1 Generar Order ge Comprs

5 Unidad de Medida: Resma
:

Marca: Chamex i
Ver Datalle i

FO-I¥-0010-9

ek 0 SL08 YITT 01448 | Cyrr

ELECTRONICO TR

IPAPEL BOND BASE 20 TAMANO CARTA COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Cantidac mimma ce Cespacho: G Qrden de Compr,
Unidad de Medida: Resma

Ver Detalie Marca: icopy s

?Ov&"?—OD\O-—C’,




DE:

MEMORANDO

UADQ-PLCS-308- 2023
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA °
Jefe Departamento de Contabiljdad

LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de AdquisiTTG

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA:

01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre PAPELERIA HONDURAS S. DE R.I.{ Por la cantidad de
L. 26,911.33 (VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS ONCE LEMPIRAS CON 33/100) compra de
papel bond del Proceso de Compra No.288/2023 /

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-004-01-00010070"

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros '
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros )
Orden de Compra N. BDT0011506"

Orden de Honducompras 803-1-1-0674-2023 -

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.08854 -

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Captura de pantalla -

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal ~

Constancia de Pagos a Cuenta

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras;

Solicitud de Compra N.288/2023 -

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.’

| Proceso de Compra. C’ 4 MAA’F PP S

R.T.N: 050690C1047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 i 1- ’7_,5

-



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027983



: * % W Kk *
G ARG : EMPRESA NACIONAL
S GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA ESCO027987/000

Fecha: 11/21/23 DP . MANTENI
Proveedor: 7508
SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ /
BARRIO PORVERNIR, CALLE PRINCI
PAL, PUERTO CORTES, CORTES,

HONDURAS

oana g & o 4
2804101

Forma P

a Pago: PAGD CREDITO

ITEM marcade der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en e! Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

nea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista lalor:
Descripcion: Descto:

++ SDLICITADO POR ING. LUIS LONSO VENEGAS 7
++ PARA USAR EN REPARACIDON DE VEHICULD INV.05-1150019-5 7
++ TIPO AMBULANCIA COLOR BLANCO.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.253 -

++ TIEMPD DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES E RECIBIR 7

++ LA ORDEN DE CODMPRA.

- / 1 /Hf'-f i

1
I § 15 b idy/

4001101

RADIADOR PARA TOYODTA HIACE TIPO AMBULANCIA.”

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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. e Honduras, C.A.
SERVIMART

Servicios Mdltiples Martinez
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio Ei Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,
Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez. 504@gmail.com

25

(20|11

Factura 000-001-01-00 NO 001461

cLENTE: _Empresa Nacional Portvada

piReccion :_Puerto Cortés, Codés RTN.:
N* Orden de N* Regstro Sec Est N* constanca
Compra exenta. p-p.m,n- Registro Exonerado:
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT. L | Daeeris TOTALL.
1 Radiador para Toyola #iace hpo | W3%0.00| — | 11980 o
— | ambylancia S A f
f
= = 0 / |
I
f
|
:
1
|
|
T
I |
I
5 =
|
|
L
1
I o
I
L
]
|
I |
|
-
I
-
\ e
REMA S ce RL ge CV RFI 181-23-10500-105  N° Cenificade §231-23-10500-117 RTN 0S089015728208 Fecha de Recepcitn: 13/11/2023 Importe Exento L S ,
o D:i.;‘ﬁ.l)'-.lm ufm"mﬁfﬁﬁm“ Coma: Otkgad Trbutan Emiscr imponte Exonerado L —_— |
ooo-om-mm.fn ! 000.001.01-00001780 °"':':"""°"L e 1IO
CONTADO [] CREDITO & dias i ey Rp————
LSN. 15% L 1:16"7. )
Recibido Por sk 58 E
TOTALL. 13,54 7. 00
Monto en Letras: _17€C€ mil quinientos Suvaienia y sitte exados. L




i‘ * k W Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

#

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Hro: PPS306 QPADEV0014 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
BSC0027983 / 11/28/23 1481 / Total articulo: 11,780.00 11,780.00 <
Impuestos y otros Gastos 1,767.00 1,767.00
7508 SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Coste total: 13,547.00 13,547.00 _~— .00
Linea: ID parte Descripcion:
1 400110136 RADIADCR PARA TOYOTA HIACE TIP 1.000 11,780.00 11,780.00 .00

=== Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BSC0027883 000 5 i

Nro.: Bodega ID parte:
UDMC : UDMI :
001 11/B01 400110136
ups ups

=== Fin de reporte ---

Fecha entrega: 12/01/23

NURM : 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
Solici: ID equipo: Descripcion:

] 1.000 1.000
DP.MANTEMI : ADOR PARA TOYOTA HIACE TIPO AMBULANCIA.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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F-01

EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
R_EGA_F01FO7
17/11/2023 11:58:16
=2 = Pagina 1de 1
i 5 DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 17/11/2023 Precompromiso 08859
Compromiso 00
i 2 0 Nacional
Institucién __ 0803  Empresa Nacional Portuaria ; Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL L e Secuencia 00
Unidad Ejecutora: 011  SUPERINTENDENCIADE PUERTO CORTES Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacion
DOCUMENTOS DE RESPALDO T e e TS Rt
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-251-
" Denominacién 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
17/11/2023 Nomero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Pr de Compra No Fochs Firma origsn
e Numerc de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: G .
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
o5 "~ Denominaciéa =
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
o g e " Dancminacién COMVENIO:
s ____"'" umm_n_u_ : = IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY ,oRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL SRR G
11 _00 000 011 39600 0000 Repuestos y Accesorios 2 - i M
TOTAL APECTADO 13.547.00 000 0.0
SON: TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE 0.00 000  0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.0
o RESUMEN DE LA OPERACION
ASIGNACION PARA LA COMPRA DE 1 UDS. RADIADOR. PARA
USAR EN REPARACION DE VEHICULO TOYOTA HIACE TPO Nombre
PROVEEDOR KEIRY JULISSA
Numen de Cuenta
Numero de Lidreta

MONEDA:
Cédigo: EHNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3

Fecha yhorl 17111/2023 11.57:48




@ SERVIMART
@@  RT™N:05061988003796 COTIZACION # 050
servimart504@gmail.com

- Cotizacion para:
Ciiente: Empresa Nacional Portuaria - RTN:
L ]
" Toyols Tipa: Ambulancia Ao : 2004 Blanco
E- _ Hiace CIL:2448 Inventaric: Motor : 25408154 chassis : LH1046000547
Cantidad Caracteristicas _Entrega | P. Unitario Total
1 RADIADOR Inmediata | L 11,780.00 | L 11,780.00

Esta cotizacién es vilida para los prdximos 5 dias Exento L -
Subtotal E 11,780.00
ISV L 1,767.00
Total L 13,547.00
Términos: 40 dias de credito
Garantia : 3
Nota:




%72;—.@ COMUNICACIONES PORTATILES S.DER. L -

Col Trejo 10 calle 17 av Plaza Maria . San Pedro Sula , Honduras
RTN 05015002063261 ’

[San Pedro Suta. 14 de noviembre del 2023 COTIZACION N*000-000205

Empresa Nacional Portuaria
05065001047110

Por este medio estamos sometiendo a su consideracion nuestra oferta econdmica para el proceso de
OMPRA MENOR

¥
|
RADIADOR PARA VEHICULO MARCA TOYOTA MODELC |
1 LIACE TIPO AMBULANCIA | umiDAD 1 L 3480840 L 34608 40
uL
1
1
[ sue-toraL | L 34,608 40
ISV L 5191.26
Tiempo de Ejecucion
Vaiigez de la oferla

Oferta vaida por 15 dias

JEiaborado y supervisado por




EVALUACION DE OFERTAS ~
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-253-2023
Compra de radiador, para utilizar en la reparacién del vehiculo marca:
[TOYOTA, tipo: AMBULACIA.
S GC-PC- Compra de repuestos para flota vehicular asignada a Puerto

Cortes. ~

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS

prors st aaeeinhan 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 9:00 AM. -

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 15 DE NOQVIEMBRE DEL 2023 10:45 A.M. ~

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART - 05061988003796 - CUNnE
Comunicaciones Portitiles, S. DER.L. - 05019002063261 7|  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE Moo DE OBSERVACIONES

OFERTAL CUMPLE | NO CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
SERVIMART - < 13,547.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.~

Comunicaciones Portétiles, S. DER.L. - 739,799.66 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACI
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD i FIRMA /
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /( i J WMI&J v
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 M\" ' ;{ﬂi
LUIS VENEGAS 0506197200760 | :/_-
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, NOVIEMBRE DEL 2023. -

far it aile S
T.N: 05069001047110

%
R.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (804) 2665-0714 2665-N3IR7 FAX: [GN4) 26R5-N232



' ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Ndmero del Proceso: | ENP-CM-253-2023

rMBULAClA. '

Compra de radiador, para utilizar en la reparacién del vehiculo marca: TOYOTA, tipo:

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes

13-OCTUBRE-2023 PUERTO CORTES, CORTES | 15-NOVIEMBRE-2023 |  9:00 AM. DOS (2)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
NDA
;g:g - GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818
OFICINA _L\ir na ?‘E"( e
REVISOR i
COMPRAS Y i e
ANGEL DAVID IRIAS SUMINISTROS Angel.irias@enp.hn 3152-5611 M é(. M@
a.i.
HEYDI SARAHI AUXILUAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 , h\d.
all}
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Z No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 SERVIMART 05061988003796 13,547.00 -
v I8 Comunicaciones Portitiles, S. DER.L. - 05019002063261 - 39,799.66
SrrssasasrsstULTIMA LINEA: oo eeees

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. *

CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. '

R.T.N: 05069001047110 /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX:
TELS. (504) 2665-071



MEMORANDO o
UADQ-PLCS-304- 2023 HO.ND.L.'RAS

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ *
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA '
Jefe Departamento de Contabjlidad

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adqui

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ ‘Por la cantidad
de L. 13,547.00" (TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE LEMPIRAS EXACTOS)
compra de repuestos del Proceso de Compra No.253/2023 4

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001461
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BSC0027983
Notificacion -
Resolucién de Adjudicacion; -
Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFl FO1 No.08859 -
Solicitud Codigo contable y Asignacion Presupuestaria; .
Acta de Evaluacion de ofertas; -
Acta de Apertura de ofertas; -
Cotizaciones del Proceso: ~
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: o
Constancia de Solvencia Fiscal - @ Py £
Constancia de Pagos a Cuenta - 47 g 3
Captura de Pantalla publicacién en Honducompras;- 2 LQ Lo / o
Solicitud de Compra N.253/2023 * 6/( HARMCETT

ficacion UI-DMV-603-2023 -

cia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

fpa 122

diente Proceso de Compra.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 ‘,bﬂ,q)
~

o




DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BAF0006593



-

Pag.: 1
Fecha:
04445

o2 LD

Proveedor:

CENTRAL DE TUERCAS Y TORNIL

BO.MEDINA 12-13 CALLE 9AVE
EDIF MUEBLES HERRE

SAN PEDRO SULA, CORTES
938-1900

Forma Pago:

ITEM marcado der. VALOR con:

Los

S -E
= B =

PAGD

CREDITO

* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

DP.MANTENI

/!

¥ NO paga ISV,

el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

+ ISV

ORDEN DE COMPRA - BAF0005597 000

va INCLUIDD en el Valor

LOBCIRGE W DMDOIRC1 952 TTTLL 0N BN ik W EIOUSI 080 NIN VR OMVONYIS SOV IWANOL

sin marca.
a ID parte Cantidad: UDM: Precioc lista Valor:
Descripcicn: Descto:
P
++ SOLICITADO POR ING. LUIS VENEGAS p
++ PARA USAR EN MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LAS
++ INSTALACIONES DE LA ENP, ZONA LIBRE Y MUELLE DE CABOTAJE
++ UBICADOS EN PUERTO CODRTES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.198
++ TIEMPD DE ENTREGA 15-20 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR
++ LA ORDEN DE COMPRA. 7
-4
120262969 * 17 UDS 28,800.00¢ 28,800.00
MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA MARCA DEKD AC/DC £
1202562977 7 1 7 UDS 90.,487.327 90.487.32" 1
MAQUINA DE SOLDAR CON GENERADOR MARCA FIXTEC
/7
120262985 7 1 7 UDS 10.200.00 7 10,200.00
MAGUINA DE SOLDAR MARCA TOOLIOM
120262993 / 1 “uDs 10,200.00 ~ 10,200.00 7
MAQUINA DE SOLDAR MARCA TOOL IOM

0/C:
impuesto:
Total 0O/C:

-—

e

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



v

3 CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS S.A. DE C.V. FACTURA
T . RT.N: 05019004012341 000-001-01-00010581
» Bo Los Andes 17 Av. 2 v 3 calle N.O. Condominio Corporative Torre 101 310 Piso
Tel. 2510-4793 / 2510-4787 Fecha: 27/11/2023
s Email: cti@ctiptr.com Vence: 27/122023
CAl: 68F8D9-EC24F9-8B4DBS-B4901B-E908F0-9C Hora: 08:34
Cliente EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion Cliente: Barnio, El Centro. lera Calle, lera Ave, Contiguo a edificio de Aduana
Condiciones de Pago: Crédito Codigo Cliente: 00055 RTN: 05069001047110
ORD. Compra: BAF0006593000 Vendedor:
Registro de Exoncrado:
ORD. Compra Exenta: Registro de la SAG:
CANT. Codigo U. Mad Dascripcion del Producto Procio Un. Desc Rebaj Total
1 DEKO-AC/DC250A cnu Soldadora elect AC/DC Inverter TIGTMMA 28,800.00 28,800.00
2 TL-200T cnu Soldadora TOOLIOM 200A 10.200.00 20,400.00
| 4500W/1B0A-FIXTECH CAU Motosoldadora Diesel 4500W 50-180A 90,487.32 90,487.32
S.A.DEC. V. - o
San Pedro Suia, Honduras
‘ SRS 3
T. EXONERADO r
T. EXENTO L.
T. GRAVADOI13% L. 139,687.32
Redbi Conforme T. GRAVADOI18% L.
SUB TOTAL L
CIENTO SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA CON 42100 R L 20.983.10
LS.V. 18% L. o
Correlative Autorizado del : 000-001-01-00010501 Al 00012000 TOTAL A PAGAR L 160.640.42
F. Limite de Emsion. 21/102024
Original Original: Cliente Copia: Administracion

Ussmne Mnvers



Rep. Nro: PPS304=01

Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BAFO00658%3 000 /

Nro.:

Bodega

11/802

11/802

11/802

11/802

ID parte:
UDMC : UDMI :

120262969

ups uops
120282977

ups ups
120262985

uos ups
120262993

uos ups

--- Fin de reporte ---

APARTADO POSTAL N

Solici:

DP.MANTEN|

DP.MANTEN|

DP .MANTEN!

*****

EMPRESA NACIONAL
- PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

e

Fecha entrega: 12/01/23

NURM:
ID equipo:

0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA

Descripcion: /

1.000 1.000
MAQUINA DE SOLDAR E ICA MARCA DEKO AC/DC

1.000

1.000
MAQUINA DE SOLDA?AIENERAWH MARCA FIXTEC
1.000

1.000
MAQUINA DE SOLDAR MARCA TOOLIOM

1.000 1.000
MAQUINA DE SOLDAR MARCA TOOLIOM

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

www.enp.hn

18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-C435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
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.

Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1K SUMINISTRO Ingresc de Factura de Orden

Nro 0/C: Fecha: Factura:
BAF0006593 / 11/21/23 10581 7 Total articulo:
Iimpuastos y otros Gastos
0446 CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS Costo total:
Linea: 1D parte Descripcion:

1 120262968 MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA MA

2 120262877 MAQUINA DE SOLDAR CON GENERADOC

3 120282985 MAQUINA DE SOLDAR MARCA TOOLIC

4 120262983 MAQUINA DE SOLDAR MARCA TOOLIO

=== Fin de reporte ---

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Compra
Total 0O/C

139,687.32
20,853.10

160,640, 42

28,800.00
920,487.32
10,200.00
10,200.00

*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110
12/01/23
Tota! Factura Diferencia
a9.007.32 7
20,953.10 .~
160,640. 42 / .00 <
28,800.00 .00
80,487.32 .00
10,200.00 .00
10,200.00 .00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS

F-01

Republica de Honduras Gestion: 2023
Impreso por: HHERNANDEZS R e
PROD 29/08/2023 10:54:19
Pagina 1 de 1
o DOCUMENTOS DE:
Lugar: i Distrito kafl Fecha Elaboracién: 29/08/2023 Precompromiso CETHE
— Compromiso 00
i - 0803 Nacional Portuari
onc e o B e i Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL Secuencia 00
o Operaciones
Unidad Ejecutora 011  SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contaiiog
REGISTRO DE Precompromiso X Compmmbu Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO S LN e e ‘ T
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQDCSOCAF-017-
3 =z = Denominacién 2023 s e No.Doc FO1 Ongen
___29_/03/@3 Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma ongen
i S S Numero de Adjudicacion
" CLASE DE GASTO: A e s = e To
Servicios Personales Bienesdeuso X Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios E Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos ~  Deuda Piblica Devolm:ioms " Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Pm SIGADE TRAMO :
g3 S ~  Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: $9 Misma Institucién
F Dencminacién CONVENIO:
L ”"_u'“m_' : 23 523 IMPORTE IMPORTE
proy ACT OBJ  BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
. OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 00 000 011 42800 0000  Herramientas Mayores 160,640.42 000 000
TOTAL APECT 160.640.42 000 000
SON: CIENTO SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA CON e
CUARENTA Y DOS TOTAL DEDUCCIONES - e
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 000 000
S m__neumu_ ¥ S T e CUENTAS BANCARIAS
UADG-DCS-OCAF-017-2023. SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Codgo Banco.
SIGUIENTE SUMINISTRO: 1 UDS. MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA, HASTA 250 AMP. 1 UDS MAQUINA Nomz-e
DE SOLDAR CON GENERADOR PORTATIL DE 4500W CORRIENTE SOLDADURA 50-180A, 2 UDS. MAQUMNA DE \
SOLDAR HASTA 200 AMP_ 110vi220V DOBLE VOLTAJE INVERTER. PARA USAR EN MANTENRMENTO Y Cusnta Origen/CUT
REPARACIONES EN LA mwmummmvmmw&t UBICADAS EN Numers de Cuenta
PUERTO CORTES. PROVEEDOR. CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS. SADECV.
Njme de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS S
Verificado por:  HHERNANDEZS Firmado por:
I-IADABESSYI-ERNANDE PERA =
Fecha y hora: 2910872023 10:53.38 Fecha y hora:




COTIZACION

| | Maquina de soldar electrica marca DEKO AC/DC'Inverter TIG/MMA, hasta /
DEKO-AC/DC250A
| 2504 - :
| Magquina de soldar marca FIXTEC con Generador portétil de 4500W, Corriente /
/ DuroMax-300W-200A soldadura 50-180A, Comiente nominal 160A. Electrodo 1.6-4 mm, combustible 2 S0487.32 x 180,974.64
Diesel de 13.5L /
1 ]
/ | Maguina de soldar marce TOOLIOM hasta 200A 110V/220V doble voltaje | i !
| Tooliom-200A e hoed 2 1020000 x 20,400.00
{ S
)
]
PR I swow e 2seeres
Gravable Lps 25!.974.84
ENTREGA 15-20 DIAS HABILES / Impuesto SV % 1500
Valor ISV Lps 3884620 °
* Menejo el
7 Total Lps  297,820.84
La infarmacion arriba no es una factkura, es sclamenie un estimado dal costo de los servicios/producios descritos.
Pago: Credito a 30 Dias

|

Graclas por la oportunidad de servirles
En caso de consultas favor contactar a Melissa Rivera on +504 3179 8509
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COTIZA N
m O """* N 14317

ctmunmum (om [/ mes [ afo )
E—— 4/ € Jwu3
[ sefor(Es): E..N. D CM-1a8- 2023 :
_oireccion: Kenie, '&‘u(gn Q.20 pon )
[ cant. DESCRIPCION o VALOR LEMPIRAS |
\ r@ Solde.do e / GEBU L 118,400 | 236, %00

208- 53 ;e les'ca o ponafasics
- ™Models CST 282

'D-c. soldadure,
(D-v\JWorv L f.w\te&&d-o 30-280 A
Ha 5-280 A

PE° 4.4 LLS

Shsleww de E~framande fan - on - Denrng
‘B tengrol

e A | DC

CMARCA MiLER /LS.

Endrtse o B dz,

Ao AL Credido
VigaGa 30 Dien
Cevendie 3 \-\c.&\

Comunioscion Grafics Tel 2238-6733 R TN 08010904250202

2306,%00
35,520
272,320

08019002281 222.0s PRECIOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO

(%) CamScanner



/ | Soldadora Electrica con rendimiento para soldadura con

ZINRAME
- 01A-170823
= -

FECHA: Agosto, 17 de 2023

Barrio Cabafias 6ta Calle 6 Ave.

/ Villanueva, Cortés /

e i

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
SOLICITUD DE PEDIDO:

ATENCION: Depart > de Adquisioia
DESCRIPCION PRECIO

TOTAL

electerodo revestido AC/DC 200AMP . W ey e
Soldadora tipo generador con rendimiento para soldadura

con electrodo revestido AC/DC 200AMP DIESEL 2 GU | L 110,450.00 | L 220,900.00
Soldadora portartil inverter hasta 200AMP 2 cu |L 18650.00|L 37,300.00

15% ISV | L 48,450.00
TOTAL | L 371,450.00

Sera un placer poder atenderies.



909 SERVIMART -
- @@ RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

Cotizacion para:

COTIZACION # 019

Cliente: Empresa Nacional Portuaria ;. RTN:
Direccién: Puerto Cortés, Cortés
Marca : Tipo: Ao :
Modelo inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega | P.Unitario |  Total
S 2 SOLDADORA TIPO GENERADOR CON RENDIMIENTO DE SOLDADURA | INMEDIATA | L 120,000.00 | L  240.000.00
Y ELECTRODO REVESTIDO AC/DC CON RANGO DE 200 AMP MARCA :
NEO
0 2 SOLDADORA PORTATIL INVERTER DE 1 RANGO DE 200 AMP INMEDIATA | L 38000.00|L 76,000.00
d MARCA NEO
2 SOLDADORA ELECTRICA CON RENDIMIENTO DE SOLDADURA CON | INMEDIATA | L 1570000 | L  31,400.00
a ELECTRODO REVESTIDO DE AC/DC CON RANGO DE 200 AMP MARCA
:NEO
Esta cotizacion es vélida para los proximos 5 dias Exento L -
Subtotal |L 347.400.00
ISV L 52110.00
Total L 399510.00

Términos: 40 dias de credito

Yo Amador
Cel : (9748-6742)




EVALUACION DE OFERTAS HOI
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| ENP-CM-198-2023

Compra de soldadoras, para utilizar en mantenimiento y reparaciones
las instalaciones de la ENP, Zona libre y Muelle de Cabotaje
‘ubicadas en Puerto Cortes.

L‘C-PC- Compra de equipo de soldadura para taller industrial.

23 DE AGOSTO DEL 2023 10:30 A.M.

24 DE AGOSTO DEL 2023 9:30 A.M.

& ol oA ¥ m" E,ﬁ'
J : v 1. E - = i m
Uantijer, S. DE R.L. 08019002281222 | UMM
Central de Tuercas y Tornillos, S.A. DE C.V. 05019004012341 s
INRAME, S. DE R.L. 05019021281940 i
SEVIMART 05061988003796 AL
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
Llantijer, S. DER.L. 272,320.00 |cumPLE SOLO COTIZARON ELITEM 1.

SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE

Central de Tuercasy Tornillos,S.A. DEC.V. | 297,820.84 |CUMPLE posg el o et i

MONTO TOTAL A ADJUDICAR L. 160,640.42

INRAME, S. DE R.L. 371,450.00 |CuMPLE
SEVIMART 399,510.00 |CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

o
£ 2

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 Mkj ,a),de
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 P‘)q; Lﬁ\
' 0506-1972-00760 | < //
}unou 0601-1976-01584
RT.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE AGOSTO DEL 2023.

rDARA IAMOC DOD DECIINDBACIAN [YEL
TRAB JAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S (8N4) 2665-0714 26A5-N3IR7 FAX (REN4) 26R5-N232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

{ONDURAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

»:| ENP-CM-198-2023 7

———

Compra de soldadoras, para utilizar en mantenimiento y reparaciones en las insta
de la ENP, Zona libre y Muelle de Cabotaje ubicadas en Puerto Cortes/”

10:30 AM. CUATRO (4) |
UTILIDAD
MIRNA YOLANDA
| perez GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818
OFICINA _Lht Na 99791
REVISOR
_ COMPRAS Y _
| AnGELDAVIDIRIAS |0 Angel.irias@enp.hn 3152-5611 P"’B‘C’M
a.i.
HEYDI SARAHI ARRERIN
ADMINISTRATIVO |artinezheydi061@gmail.com | 3269-4144

| MARTINEZ

ci

LLTJ; Merhee

l---

i~/

LUGARYFECHA.PUER‘I‘OCOHTES COR'I’ES 23 DE AGOSTO DEL 2023. -

1
RLAREFUNDACI

ON DEL

1. 272,320.00 7
2. | Central de Tuercas y Tornillos, S.A. DE C.V.- 05019004012341 < 297,820.84 7
3. |INRAME,S.DERL ~ 05019021281940 ~ 371,450.00 /
4. |SEVIMART / 05061988003796 399,510.00"

Ny o et o

”~

o ks

mmmmummmmmmmmuuumm 2

PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO

UADQ-PLCS-305- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO'
FECHA: 04 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS S.A DE C.V Por
la cantidad de L. 150,640.42,(0!"1'0 SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA LEMPIRAS
CON 42/100) ‘compra de soldadoras del Proceso de Compra No.198/2023 *

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00010581

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BAF0006593

Notificacion -

Resolucién de Adjudicacion;”

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.06316 -

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; °

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal - = / [? ] & 3

Constancia de Pagos a Cuenta

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras;/ Q A’TM E

Solicitud de Compra N.198/2023 - - O yry / g 5
stificacion UI-DMV-435-2023 - ( arpiten

anstancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado: ) /U""/)jﬂ

oin: Expediente Proceso de Compra.

*

:I*‘.......-........

o

Z
wm
(@
)

p

TRABAJAMOS POR LA REFU!

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, ‘1_3
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \ -

6/



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDTO0011505



* k Y Kk o*x

P ¢ EMPRESA NACIONAL

GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha: 11/71&/

P ¢ ] ORDEN DE COMPRA =DT00115057000
-h 23 DP.MANTENT

Proveedor: 9997
FERRETERTIA 0OSORID
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPA
FRENTE A LA PULPERIA ALMA ’
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCC!

S L 1
3242571

<

PAGO CREDITO”

e
#)
|
3
1
-
W

ITEM marcado der. VALOR cont ® NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el 1SV esta calculade al final deapues de Subtotal 0/C

inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:
++ SOLIITADO POR ING.LUIS VENEGAS 7
++ PARA USAR EN REPARACIONES EN LA UNIDAD DE INGENIERIA
++ TORRE DE CONTROL,AREA DE AMAARRADDRES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.258 7
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA. 7
1 050500172 ~ 67 RLL 2,050,007 12,300.00°7

hJ

TAPAGOTERA EN CINTA.

0S0S00131 7 1 7 GLN 1,200.007 1,300.007
TAPAGOTERA
Subtotal 0/C: 13,600,007

Impuesto:
Total 0/C:

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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e

Aldea Las Delicias, Calle Principal,

FACTURA 000-001-01-00 Ne 601141

— - -

Puerto Cortes, Cortes,

'FERRETERIA OSORIO

R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 * E-mail: oolmangabriel@gmail.com
Propietafio: Olman Gabriel Osorio Rivera

CAl: 716ADD-D30CE2-6C4D97-A9E9CD-8CCBEC-EB

FECHA

Cliente: F~ mp resa Noﬂcbr!n} ?cf-’-cgn‘q
RTN: asofom’o‘f?llo ;

24 -

/]~ 203

| Factura de: CONTADO D CREDITO B/ Condiciones de Pago:

——

dias |O/Compra No.

i

'cmnom{‘ DESCRIPCION P.UNITL| IMPORTEL |

le. | Kabs de Tiepagoteres en Croje Srsda 200 u__‘;oo- ® |

' (ra_ -t'm S' 'Lw‘w lm! GD
)

Valor en Letras L ?M’a ,yg:/ éﬂj‘&g‘tu/ﬂ_@b@dﬂk.

Rango : 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001250 « Fecha Limite de Emisién: 09 /05/2024 | DESCUENTOY REBAJAOTORGADO L
: IMPORTE EXENTAS L.
N° comrelativo de |a orden de pr
A IMPORTE GRAVADAS 15% L. 13,600. |00
N correlativo de |a constancia del registro de exonerados: =
S IMPORTE GRAVADAS 18% L.
N° identificacion de la SAG: i AC
Imprents E1 Angel « R.T.N. 0501963053585 - = IMPORTE EXONERADAS L.
Original: Cliente, Copia: Obligado 1ritRensiEIiSe
: . o R IS.V. 15% L. 2040. | @
{
b’ I.S.V. 18% L.
TOTALAPAGARL| 1 $ &40, |00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXLJIALA"



* * Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BDT0011505 000 / Fecha entrega: 12/01/23 /

Nro.: Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
UDMC : UDMI : Solici: iD equipo: Descripcion:

001 11/B04 050500172 n /o.ooo 6.000
RLL RLL DP_MANTEN | TAPAGOTERA EN CINTA.

002 11/B04 050500131 1.000 1.000 E-4

GLN GLN
--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn

VY ORI NV SO0 GG WV WD (SO G LR CRRE BSE Wik AZ/GOBASAIOGD WL ¥ T DAVONYES SONY IO

6-00EL P4 LERS NV ) 0 NOIVOLALNAD



* * Y Kk *

EMPRESA NACIONAL

I PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
Rep. Nro: PPS308 QPADEVOOOH SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0O/C Total Factura Diferencia
BDTOO11505 Jf/”’ 11/24/23 1151 /”’/ Total articulo: 13,600.00 13,600.00 =
Impuestos y otros Gastos 2,040.00 2,040.00
9987 FERRETERIA OSORIO Costo total: 15,640.00 15,640.00 ‘,,” 00 _—
Linea: ID parte Descripcion:
1 050500172 TAPAGOTERA EN CINTA. 6.000 12,300.00 12,300.00 .00
2 050500131 TAPAGOTERA 1.000 1,300.00 1,300.00 .00

-=-- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestién: 2023
Impreso por: MFERRUFINO3 R_EGA_FO1FO7
. 14/11/2023 13:18:11
- ; g = : _ Pagina 1de 1
3 DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerio Cortls Fecha Elaboracién: 14/11/2023 Peosiaties s
" = Compromiso 00
Institucion: 0803 Empresa Nacional Portuaria
e e : Devengado 00 _
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL Beooalls e Secuencia —5%
Unidad Ejecutora: 011 SUPERNTENDENCIA DE PUERTO CORTESY e o
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO i T SR D 7 e N
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-247-
et "~ Denominacién : 22033 . . ] Secesnc No.Doc FO1 Origen
: 714_/11/2023 Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firms origen
i ey o A e Nimero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: = e o = = — 5 3 =
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias i
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica _ Pasajes y Viaticos
~ OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos Deuda Publica -  Devoluciones = Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
i = : e i) e
BIP: TIPO
ORGANISMO FINANCIADOR: §9 Misma Institucién
- e e e GoMENit;
=1 ot = ._A_lOiL iy porEug =i IMPORTE IMPORTE
ACT O0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY e AN | CONTARLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
1 00 oog (;1 35930/ 0000 = Ehu\g;tos deiFem:mjil = : 15.640.00 000 0.0
AFECTADG 15,640.00 000 0.0
SON: QUINCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA it 9 P By
TOTAL DEDUCCIONES : : L
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 000
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
e e SEEE S S — - =
UADQ-DCS-0C-247- o - ARIA PARA LA COMPRA DE 6 ROLL TAPAGOTERA EN / Cocge Bemzs:
CINTA, 1 GLN. TAPAGOTERA EN PASTA, PARA USAR EN UNIDAD DE INGENIERWA, TORRE DE CONTROL. Nombre
AREA DE AMARRADOARES. PROVEEDOR OLMAN GABRIEL OSORIC
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripciéon LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3
___MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO
Fechay hora:  14/11/2023 13:17:57




ERRETERIA OSORIO

ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A 00409
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RTN: 08011984122609 /

rCLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: 24-10-2023 /
ATENCION: 4] VENCE: 03-11-2023
RTN : 0506-9001-047110
IDIRECC!ON: Barrio el centro, portén # 1 de la ENP
1 6 “_|Rollo de tapagotera en cinta Marca Sista .- un - 12,050.00 - 112,300.00 .
2 1 / |Galon de pegamento en pasta marca Sista_- Gl 11,300.00 . 11,300.00

Nota: Entrega Inmediata

0= O™ 00[X =2

010, —00\3- 1

113,600.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIQS SIN PREVIO AVISO. 12,040.00

L15,640.00




‘®® - ‘SERVIMART
@@®  R™nosos1s8s003TE
servimart504@gmail.com

Cotizacion para
Cliente: Empresa Nacional Portuaria

e |

COTIZACION # 051

RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
Marca: Tipa: Aho:
inventario: Motor :
Cantidad | Caracteristicas Entrega | P.Unitario Total :
6 |ROLLO DE TAPAGOTERA EN CINTA MARCA SISTA Inmediata | L 332800 | L 19.968.00
. GALON DE PEGAMENTO EN PASTA MARCA SiSTA Inmediata | L 218000 | L 2.180.00 |
Esta cotizacion es valda para los proximos 5 dias Exento L -
Subtotal L 22,148.00
ISV L 332220 |/
Total L 25470.20 |/

Términos: 40 dias de credito

"~ Aedlizdda Por:

Kristel Hernandez
Cel: (9717-3051)

Scanned with CamScanner
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4 | B EVALUACION DE OFERTAS 7
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-258-2023 ,
Compra de Tapagoteras en cinta y en pasta, para utilizar en la Unidad
DESCRIPCION DEL PROCESO:
de Ingenieria, Torre de Control, Area de Amarradores.
Compra de materiales ferreteria (llavines de puertas metilicas,
LINEA PACC ENP: candados etc.) para atender solicitudes de diferentes dependencias
ENP del drea Administrativa en Puerto Cortes. -
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS 3
OFERTAS ECONOMICAS: 8 DE NOVIEMBRE DEL 2023 8:00 A.M. /

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

8 DE NOVIEMBRE DEL 2023 9:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio ~ 080119841226097|  CUMPLE
Servimart / 05061988003796 |  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
OFERENTE MONTO DE OFERTA | REQ OBSERVACIONES

Ferreteria Osorio -

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
~ 15,640.00 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJIA. 7

Servimart i s 2547020 |\ ime
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION F
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD £ - [
KENIA JOSELIN DURANT

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

LUIS VENEGAS

= lﬂ-
0506-1971-01448 Lt wa WW
s

0506-1972-00760

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 8 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

R.T.N: 050692001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFI S [S04) 26A5-0714 26KR5-N3IK7 FAX' (RN4) 26R5-N232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS .

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Proceso: | ENP-CM-258-2023 ~

ndel  compra de Tapagoteras en cintay en pasta, para utilizar en la Unidad de Ingenieria,

| Proceso: _' ,‘I’orre de Control, Area de Amarradores. /
".:t“’ .-‘*‘, per * ‘ i B
Iw” | Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
19-OCTUBRE-2023 / | PUERTO CORTES, CORTES |  8-NOVIEMBRE-2023 * 8:00 AM. DOS (2)°
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
 — i :S:ETALDDE Mirnaperez291@gmial.com
g OFICINA ey ‘-\\'rnq?-er{‘[,
REVISOR

COMPRAS Y 3
ANGELDAVIDIRIAS | & Angel.irias@enp.hn 3152-5611 P“:ﬂ 6(-%

a.l.

HEYDI SARAHI AURRO
MARTINEZ gl’lm"mm jmartinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 ' H l\

: DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

1 Ferreteria Osorio * 08011984122609 - 15,640.00 -

2. |servimart ~ 05061988003796 25,470.20 °
sncssssmsors kM TIMA LINER S = oxreessesss

MMWWHWLNAWAWW .

' BT nmmmmmuumm

n coms, CORTES, 8 DE NOVIEMBRE DEL 2023. *

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO
UADQ-PLCS-310- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -

Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA '

Jefe Departamento de Contabili
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO -
FECHA: 04 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)”

Por la cantidad de L. 15,640.00° (QUINCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA LEMPIRAS
EXACTOS) compra de materiales del Proceso de Compra No.258/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001191 *

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros *,
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011505

Notificacion -

Resolucién de Adjudicacién *

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI F01 No.08526 *

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; -

Cotizaciones del Proceso: -

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Justificacién UI-DMV-UG-633-2023 °

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

Constancia de Solvencia Fiscal - da) >
Solicitud de Compra N.258/2023 ° @ a/&,,ui/o 0 ;/ / 7

Constancia de Registro SIAFI del proveedor ad]udlcag )O 1,(, / & }

_ ALV
£ A



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BDT0011503



I

Proveedor : :
PAPELERIA HONDURAS S

* % Y Kk *

i EMPRESA NACIONAL

™ GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 DRDEN DE COMPRA BDTOO11S0T
1 e B R

Fecha: 1

~
(<

1a b 2 D

LTOS

0

BARRIO MORAZAN TEGUCIGALPA D.C
FRENTE AL ANTIGUO CENTRD

SOCIAL CASA N1338 M.D.C

TEM

+ &
++
-
4

+4
44
++

Forma Pago: PAGO CREDITO

marcado der. VALOR con: * NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, €l ISV esta calculado al final despues de Subtctal 0/C

parte Cantidad: UDM: Precio lista lalor:
ripcions: Descto:

SOLICITADD POR LIC. AZUCENA MENDOZA

PARA USAR EN ARCHIVO DE DOCUMENTACION Y EXPEDIENTES

DE PROCESOS DE COMPRAS Y LICITACIDNES DE LA UNIDAD DE

ADOQUISICIONES DE LA ENP.

SOLICITUD DE COMPRA N.254

TIEMPD DE ENTREGA DE 2 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN

DE COMPRA.

299 1 UDS 2 8 0.0C
E CARTON PARAS ARCHIVAR TAMARDO COFICIO

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp. hn

ST IS0E WV WENRASET (OSE  UYRL TR LORE wikd
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' EMPRESA NACIONAL

GOBIERNO DE LA MUANA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Republica de Honduras

Orden de Compra No.
803-1-1-0671-2023

Empresa Nacional Portuaria

GERFNCIA GENERAL
1471172023

Provecdor: [Papelenia Honduras 5. de R.L
BARRIO MORAZAN, FRENTE al. COLEGID DE PERITOS

Diraccidn: |y cRCANTILES
P ! " Unidad | " Precio | Parciales | -
| Objete | PArtide Cantidad: _de | Descripcion | Por | Segin Totales
Bonsad T BERGEE T 100 | unidad | Objeto |
| 100  Unigac CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO TAMARO #6.10 8,610.00

OFICID, ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTUO DE FASRICA
Marca: D carton - Modelo: O7/0 <029

Impuesto Sobre ventas 1.,291.50

nueve mil novedentos uno con 50/1060
Documenta No.

Observaciones: SOLICITADO POR UC. AZUCENA MENDOZA PARA USAR EN ARCHIVO Y
LICTTACIONES DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES DE LA ENP. SOLICITUD DE COMPRA N.254
TIEMPQ DE ENTREGA 2 DIAS DESPUES DE RECIEIR LA ORDEN DE COMPRA.

Gran Total LPS 9,9(11.5q/

'A: Los compradores al momento de recibir los productos solicitacdos mediante Ia presente orden de compra, deberan
car gue los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catalego. De no ser asi podran
ia recepcion de los mismos y notificar 8 ONCAE del Incumplireento.

El proveedor tiene 13 obligacion de reemplazar el producto defectuose en el piazo establecide en el catdfogo; de ne hacerle
procedera conforma a Ley para la anulacion de la orden de compra”.

Elaborado por: Kenlz Joselyn Durant
Abalenda Aralista de Compras ENP 2€65- ST
0210

E! plzze de cumplimiprto de Iz orden de comprs comienza ¢ correr a partir de lp comunicacion en fisico de lp orden de
carmpia debldamenta fimmadas y sellada, acompahada del documenio FOI corvespangiente a nivel de Camproamisc o su
eguivalaniv. En aplicacion a! Articelo 72 de le Ley de Contratacion oe’ Estade las instituciones pueden aplicar ls muite diana
vigente establecide en a5 QRGUVIEOSAMEN TE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2€65-0232
www.enp.hn
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Barrio Morazin, frente al antigue Centre Secial

m;:duras i e R.T.N.: 0801998391040
PBX: 2235-6315
m Omm SR e
Articulos de m Suministros de E-maik: papeleriahondurastgu@yahoo.commx
Computo y Materiales de Aseo.
CAl: 561550-AC38B8-7D4899-75A11D-903FC7-AB
Dia Mes Afio FACTURA N.° 000-004-01-00010071
27 | Noviembre | 2023
Empresa Nacional Portuaria
Direccion: Puerto Cortes
Orden de Compra N.: 803-1-1-0671-2023 R.T N.: 05069001047110
Cant. Cédigo Descripcion P. Unitario Total.
100 Unidad Cajas de carton para archivo tamaiio oficio L 86.10 | L 8,610.00
Son: Nueve Mil Novecientos Uno Lempiras Con 50/100 S =
ORDEN DE COMPRA EXENTA REGISTRO SAG. COMSTANCIA REGISTRO DE EXOMERADO SUB- TOTAL L 8,610.00
MPORTE EXENTO L
IMPORTE GRAVADO 15% L 8,610.00
MPORTE GRAVADO 18% L
ISV.15% L 1,291.50
IMPORTE EXONERADO L
TOTAL A PAGAR L 9,901.50

a/fEL 000-004-57-00009001 AL 000-004-01.00012000  FEGHA LIMITE DE EMISION: 220072024 LA FACTURA ES BENEFICIO OE TODOS, EXIJALA.

CALIDAD, EFICIENCIA Y BUEN SERVICIO
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EMPRESA NACIONAL
S—— PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
g REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
Rep. Nro: PPS306 QPADEVO0O14 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/723
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
BDT0011503 / 11/27/23 10071 / Total articulo: 8,610.00 8,610.00
Iimpuestos y otros Gastos 1,281.50 1,291.50
6795 PAPELERIA HONDURAS S.R.L Costo total: 9,501.50 9,901.50 — .00 —
Linea: ID parte Descripcion: - .C_T_::
1 801500299 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR T 100,000~ -/ 8,610.00 8,610.00 .00
e, A
[F o g, Lk |
--- Fin de reporte --- ! ;‘,r".( 3'35,\3!:,_;‘}
L E\ st LosisTIcA /S]]
\ AUcNA l
i
i
i
£
:
:
f
H
H
f
E
:
i
g
E
H
2
H
i
|

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp hn
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EMPRESA NACIONAL
- PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BDT0011503 000 /

Nro.: Bodega ID parte:
uDMC : UDM| :
001 11/8B04 801500289
uDs ups

~-- Fin de reporte ---

Fecha entrega: 12/01/23

«

NURM : 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA
Solici: ID equipo: Descripcion:

H 100.000 ,~100.000 EST.Y
DV.SERV.GR CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR TAMARO OFICIO

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX- (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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RGRscsmms. EJECUCION DE GASTOS Sk g
Impreso por: MBORJAS4 it e
PROD - 06/11/2023 15:33:25
Pagina 1 de 1
L = DOCUMENTOS DE:
ugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 06/11/2023 Precompromiso 0sR4E
Institucién: 0803 Empresa Nacional Porluaria fnsyeas =
3 = Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia 00
um Ejocuton 001 GERENCIA GENERAL ENP / gm::::"
REGISTRO DE: Pncompmmlso X Compromlao Devengado Regularizacién
~ DOCUMENTOS DE RESPALDO B e 2 TEEER e i
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-246-
e 3 " Denominacion 2023 =3 Secuencia No.Doc FO1 Origen
06/11/2023 Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de V! Pr de Compra No Fecha Firma origen
Soran o Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: o
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos " Deuda Publica Devoluciones ) Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
"Denominacién =3
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
{ g Dencminacién CONVENIO:
= PUTACION 2ot E
N — IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY OBRA GTO CONTABLE NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 00 000 } 001 392m/om0 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefanza  / 8.200.00 000 0.0
TOTAL AFECTADO 8,200.00 0.00 0.00
SON: OCHO MIL DOSCIENTOS s o . 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION ¥ r ekt i
DE PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE Cécgo Banco:
100 UDS. CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR TAMARO OFICI0. SOUCITADO POR DEPTO. DE COMPRAS Y Nombre
PARA USAR EN DE ¥ EXPEDIENTES DE PROCESOS DE
mvmmnsummmmneumm Cuents OrgenCUT
Numero ce Cuenta
Lidreta
Nimero e Loeta
MONEDA:
Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O HARA =
Fechay hora: 06/11/2023 15:33:24 Fecha y hora:
A
)
L]
ml
.Y
9 .
&t
ATQQ
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e EJECUCION DE GASTOS S
Impreso por: MBORJAS4  * R_EGA FO1FO7
PROD G71112023 151935
Pagmna 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
r Puerto Cortés ion- v7/11/3033
Luga Fecha Elaboracion: 97/11/2023 Nl i
Compromiso +1s
Institucion: 0803 Empresa Naconal Portuaria e
Devengado 1
Gerencia Administrativa: 301 GERENCIA CENTRAIL Sccuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: c11 SUPERINTENDENC!IA DF PUERTO CORit S / Cgﬂlﬂb:f.“
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacion
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_coM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-
Denominacién 2023 Secuencia No Doc £ Ongen
07/11/2023 Numero de Decuvronto
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento e A i e i | S - S i i
Numere de Adjudicacion
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios X Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios STGADK TRAMG :
Denominacidn
S31P: TIPO:
ORGANTSMO FINANCIADOR: 9% Misma Imstitucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
s IMPORTE IMPORTE
ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif
PRO SUB PROY . gRae GTO TRAN CONTABLE NACIONAL b e R L
1 00 080 013 39200/ 0000 Utiles de Eserttorio. Oficma y Ersefio 4 10150 & 000 000
TOTAL AFHITALG 1.701 50 000 0.00
SON: MIL SETECIENTOS UNO CON CINCUENTA L g =
TOTAL DEDUCCIONES 000 0900 0.00
TOTAL RETERCIONES 000 000 000
MONTOC A PACAR Q0o 000 000
RESUMEN DE LA DPERACION CUENTAS BANTARAS
DE TARIA PARA LA COVWPRA DE Conge Bance
100 UDS. CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR TAMARNO OFICIO SOLICITADO POR DEPTC DE COMPRAS ¥ oors
PARA USAR EN ARCHIVO DE DOCUMENTOS ¥ £ XPEDIENTES DE PROCESOS Uf = F =
COMPRAS Y LICITACIONES DE LA UNIDDAD DE ADOUISICIONES DE LA ENP PRUFTDOR SAPELERA ~mnta Ot
HONDURAS, SOLICITUD # ENP-CM-254.2023 s o
» 4 -
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MBORUAS4 Aprobado por: Firmado por: A
MONICA LILIANA BORJAS O HARA x
Fechay hora: 07/11/2023 15:18:33 Fecha y hora k1) }



CoMPRAS POR CATALOGO
ELECTRONICO

SOLICITUD DE COTIZACION N. 254

L.n 2

meenday TiD OSGR-14TY

<
FAHONDUC OMIPRAS

'CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO, ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Papelena Honguras S de R L
freac Lps.86.10

Cantidad minima de gespacho: 1

Unidad de Mediga: Unicad

Marca: D carton

,EE r\gﬁ:in

Generar Orgen oe Compra

Cantidad 100 g
[]

§0-1T- 0039-9

Que todas las compras realizadas mediante Catdlogo Electrénico deben contener la cldusula
sancionatoria por incumplimiento de los plazos previstos que sera equivalente a una multa de
cero punto treinta y seis por ciento (0.36%), por cada dia de retraso en relacién con el monto

total del saldo del contrato.



MEMORANDO

UADQ-PLCS-309- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. Por la cantidad de
L. 9,901.50' (NUEVE MIL NOVECIENTOS UN LEMPIRAS CON SOIIW}Icompra de cajas de
carton del Proceso de Compra No.254/2023 /

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-004-01-00010071

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros *

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros £

Orden de Compra N. BDT0011503 *

Orden de Honducompras 803-1-1-0674-2023

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFl FO1 No.08453/8446

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; <

Captura de pantalla“

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal’

Constancia de Pagos a Cuenta

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; -

Solicitud de Compra N.254/2023 - 3
Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. - ? ? { l 3 [ - 5

=+ GPISIEXBEdiEnte Proceso de Compra. ( W
)
«* < I e

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \‘L—‘LS

e (o =
B L3 O



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BAF0006601
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: 3 EMPRESA NACIONAL

- AF _ PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
3 REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pano
Fecha: 10/20/23 DV.SERV.GR
Proveedor: 0B&2

COMPUTADORAS Y SERV. (COMPUSER?Y
4 AVENIDA 10Y11 CALLE

BARRIO LAS aACAarClas

SAN PEDRO SULA

S57-&67467

Farma P

o: PAGD CREDITO
ITEM marcade der, VALDOR ceni ¥ ND paga 18V, = 1BV va INELUIDO en =1 Valer
gin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

parte Cantidad: UDM: Precio lista valor:

: an
Descriocion: !:_:__:::_

++ SOLICITADO POR LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ

++ PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP
++ SOLICITUD DE COMPRA N.256&6

++ TIEMPO DE ENTREG® 20 DIAS HABILES

++ COMPRA A REALIZAR:SE A TRAVES DE HONDUCOMPRAS

Q7C408992 1 unDs 63 ,628.89 53 ,4628.89
IMPRESORA LASER BLANCO ¥ NEGRO (MOMDCROMATICO

TIPO 3

070409008 1 uDs 6£3.4628.89 L3, 628.89
IMPRESDRA LASER BLANCO Y NEGRD (MONCCROMATICO)

{2 § 2 e

070409014 1 UDs 63,628.8B9 &3.628.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRC (MONODCROMATICO)

TIPO 3

070409024 i uDs £3,628.89 63 ,628.8%
IMPRESORA LASER BLANCO Y NMEGRD (MONOCROMATICO)Y

I3

070409033 1 ups 63,4628.82 &3,628.89
IMPRESORA LASER BLANCDO ¥ NEGRO (MONOCROMATICO)

TIPO 3

070409040 1 ups £3,628.89 &£3,4628.89
IMPRESORA LASER BLANCD Y NEGRO (MONOCROMATICO)

TIPO 3

V70409054 : uDs £2.4628.89 6£3,6£28.89

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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: ! EMPRESA NACIONAL
s B LA PORTUARIA
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 2 ORDEN DE COMPRA ZAF0004401 000
Fecha: 10/20/23 DV.SERV.GR

Proveedar: 08462

COMPUTADORAS Y SERV. (COMPUSER)

4 AVENIDA 10Y11 CALLE

BARRIO LAS ACACIAS

SAM PEDRD SuLA

S57-67&7

Forma Pago: PAGDO CREDITO

ITEM marcade der. VALDR sani ¥ ND paga 1BV, * 1BV va INCLUIDD em el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio liste Valor:
Pescripcion: Descto:

IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
1Pt 3

8 070409065 1 uDs &£3,628 .89 63,628.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRC (MONOCROMATICO)

TIPO 3

@ 070409073 1 UDS 63 ,628.89 &3 ,628.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
FIEt 3

10 070409081 1 ubDS 63,628.89 63,428.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
TIPO 3

11 070409099 - & uUDS 63,628.8% 63,628.89
IMPRESORA LASER BLANCOC Y NEGRC (MONOCROMATICO)
25 E o

12 070409107 1 ups 63,4628.89 £3,4628.89
IMPRESORA LASER ELANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO!
¥iPO -3

13 070409115 1 uDs 63,4628.89 63,628.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
FIEE S

14 070409123 1 ubs &3,628.89 63,628.89
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO}
FIHU- 3

1S 070409171 SO e

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA“HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Proveedo

COMPUTADORAS

4 AVENIDA

BARRIO LAS

Pag.:
Fecha:
0B&2

10¥11

SAN PEDRC SULA

30767487

Forma Pago:

10/20/23

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05068001047110

3 ORDEN DE COMPRA BAF000&4601 000

Y SERV. (COMPUSER)
CaLLE
ACACIAS

PAGO CREDITO

ITEM marcade der. VALDR cent ¥ NO paga 18V,

si

IMPRESORA
EPa S

070409149
IMPRESORA
TIPO 3

070409154
IMPRESORA

TIPO 3

070407164

IMPRESORA |

FIRPO 3

070409172
IMPRESORA
TIFG- 3

070309180
IMPRESORA
TIPG -3

07040219
IMPRESORA
TIPD X

V70409204

IMPRESORA L

TIPD 2

0704029214

n

DV.BERV.GR

* k W ok *x

EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA

+ 18V va INCLUIPD en 21 Valer
final despues de Subtotal 0/C

marca, el ISV esta calculado al
Cantidad: UDM: Precio lists

ion: Descto:
LASER BLANCD Y NEGRD (MONDCROMATICD)

1 UDS &£3,628.89
LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO

1 ups 63,628.89
LASER BLANCO Y NEGRUO (MONOCROMATICO)

1 uDs &63,628.8B%9
LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO!

1 ups 53, 528:89
LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)

1 ups &3 ,628.89
LASER BLANCDO Y NEGRO (MONOCROMATICO!

1 UubDs £3,628.89
LASER BLANCO Y NEGRD ({MONCCROMATICO)

3 UDS 63,628.89
LASER BLANCO Y NEGRD {MONOCROMATICO)

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

Valor:

53,628.89

63,628.89

&

(%]

,628.89

6£3,628.89

18,822.22

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (S04) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp. hn
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EMPRESA NACIONAL

v PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

4 ORDEN DE COMPRA BAFOO0&LL01 000

Pag
Fecha: 10/20/23 DV.SERV.GR
Proveedor: 0862
COMPUTADORAS Y SERV. (COMPUSER
4 AVENIDA 10Y11 CALLE
BARRIO LAS ACACIAS

SAN PEDRD SULA

SST7T-LTLT

Forma Pano: PAGO CREDITC

ITEM marcado der. VALOR cont % ND paga 18V, + ISV va INCLUIDO en el Valor
€in marca, 21 ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

a I Da = Cantidad: UDM: Precio listsa
D i Descto:
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPD
070409222 1 ups 18:822.22 8,822,
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPO 2
07040923C 1 ups 18,822.22 18,822. 2%
IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLCOR TIPD
070409248 1 LUDS 18,822.22 18,822.22
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPDO 2
070409255 1 ups 1B 822.22 18,822 .2%
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPD 2
Subtotal 0/C s493,9446.48
Impuesto: 224,091 .21
TFotal 0/C: «718.038.,5%

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Republica de Honduras

Orden de Compra No.
803-1-1-0665-2023

Empresa Nacional Portuaria

GERENCIA GENERAL
20/10/2023

Proveedor: !C_OMPUTADORAS Y SERVICIOS S.DE R.L.DE C.V.

=
avenida, 10 y 11 calle N.O. barrio las acacias San Pedro sula

Forma HC-01

R.T.N.: h5019003075248

O : F
Direccién: cortes Tel.: [2561-4001
Cod. de Unidad Precio | Parciales
Obje.to Partida [Cantid de Descripcién Por Segln Totales
No. Medida Unidad Objeto
42600 Squipos pars Computaciin 1,718,038.68
1 22  Unidad IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 63,628.89 1,399,835.58
(MONOCROMATICO) TIPO-3 (ZONA 5)
Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: HP - Modelo: 1PVB7A
2 5 Unidad MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR  18,822.22 94,111.10
TIPO 2 (ZONA 5)
Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: EPSON - Modelo: C11C)65301
Impuesto Sobre Ventas 224,092.00
un millén setecientos dieciocho mil treinta y ocho con 68/100
Observaciones: SOLICITADO POR LIC. LUCILA DEL CID PARA USAR EN DISTRIBUCION DE EQUIPO
DE IMPRESORAS A LA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ENP SOLICITUD DE COMPRA N.256 TIEMPO
DE ENTREGA 20 DIAS HABILES , ENTREGA EN PUERTO CORTES , BODEGA DE SUMINISTROS,
UBICADA EN ZONA LIBRE.
Gran Total LPS |1,718,038.68

INOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catdlogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*E/ proveedor tiene la obligacion de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catdlogo; de no hacerio
[se procedera conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra”.

Elaborado por: Kenia Joselyn Durant

Abelenda Analista de Compras ENP 2665-

0210




COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV

COMPUSER S.de R.L. de CV FACTURA CREDITO
CASA MATRIZ SUCURSAL *ORIGINAL - CLIENTE*
ecan 4AVE 10Y 11 CALLE. N.O. BARRIO LAS ACACIAS BLVD. LOS PROCERES, EDIFICIO DE ESQUINA CONTIGU  Fecha : 26/11/2023
Computadoras y Servicios SAN PEDRO SULA HONDURAS DISTRITO CENTRALHONDURAS Hora :03:21:48 PM
Tl 25614004/4007 Tei 22171950 Factura N 001-001-01-00016059
compuser@corporacionoliva.hn Fecha Limite de Autorizacion: 17/07/2024
R.T.N 05019003075248 CAl: 24C439-B62E3A-184290-0EAA79-B4DBED-CS
RTN :05069001047110 Rango Autorizado:
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Desde: 001-001-01- 00015201
Hasta-001-001-01- 00016700
PUERTO CORTES Vendedor:-VENTAS ONCAE
Descuento y
Rebajas
Qty Item Interno Producto Valor Uni. Otorgado Total |
5 |C11CK57301 MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR L 1ss2222|L 0.00 (L. 94,111.10
ISV 15% Gar/Dias 1085 BF 21 BR 21
5 L5590 IMPRESORA EPSON L5590 COLOR MULTIFUNCIONAL FLUJOCONTINUO WIFI L 000 |L. 000 (L. 0.00
ISV 15% Gar./Dias 385 BF 21 BR 21
50 |[T544120 TINTA EPSON T544120 544 NEGRO L3110 L3210 L3150 L3250 L3251 L5180 L5290 | L. 0.00 |L. 0.00 (L. 0.00
ISV 15% Gar./Dias o BF 21 BR 29
50 (7544220 TINTA EPSON T544220 544 CELESTE L3110 L3210 L3150 L3250 L3251 L5190 L529q L. 000 |L. 0.00 |L. 0.00
ISV 15% Gar./Dias 0o BF 21 BR 21
50 |T544320 TINTA EPSON T544320 544 ROSADO L3110 L3210 L3150 L3250 L3251 L5190 L5290 L. 0.00 |L. 000 |L. 0.00
ISV 15% Gar./Dias 0o BF 21 BR 21
50 [T544420 TINTA EPSON T544420 544 AMARILLO L3110 L3210 L3150 L3250 L3251 L5180 Lszd L 000 |L. 000 |L. 0.00
ISV 15% Gar./Dias o BF 21 BR 21
22 |1PVB7A IMPRESCRA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO) L. s362889|L. 0.00 L.1_399.&5.5d
ISV 15% Gar./Dias 35 BF 21 BR 21
220 |CF289A TINTA EN POLVO HP 89A CF289A NEGRO M507 M528 E52645 E 0.00|L. 0.00| L. 0.00|
ISV 15% Gar./Dias 0 BF 29 BR 21
e
9 ~
zm.«m al 4007
Tﬁu‘m . 22171950 - 1951
TOTAL L 0.00 L.1,493,948.
Observacion:
Valor en letras:
Un Millon Setecientos Dieciocho Mil Treinta y Ocho Lempiras. Con 68/100 Centavos Importe Exonerado | L. 0.00
FACTURA .CREDITO 30 DIAS .Fecha de Vencimiento:26/12/2023 Importe Exento | L. 0.00
de compra exenta # Importe gravado 15% | L. 1,493,946.68
ncia de Reg. de Exonerados # Importe gravado 18% | L. 0.00
identificacion del registro SAG # ISV 15% | L. 224,092.00
ISV 18% | L. 0.00
La Factura es Beneficio de Todos Exijala!! Total a Pagar | L. 1,718,038.68

Onginat Cliente Copsa Obligado tributanc Emisor
Cotizacion #: 00353802

Entregado Por: Recibido Por:
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EMPRESA NACIONAL

s PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
a

Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1H SUMINISTRO ingreso de Factura de Orden Compr 12701/23
Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0O/C Tota! Factura Diferencia
BAF0006601 / 11/26/23 A’5059 / Total articylo: 1,493,946.68 1,493,946.68 -
impuestos y otros Gastos 224,0901.91 224,091.91 /
0862 COMPUTADORAS Y SERV. (COMPUSER) Cesto total: 1,718,038.5% 1,718,038.59 / .00
Linea: ID parte Descripcion:
070408992 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
2 070408008 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
3 070408016 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.88 .00
4 070409024 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,0628.89 63,628.89 .00
- | 070409033 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
6 070403040 IMPRESORA LASER ELANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
7 070408056 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 83,628.89 63,628.89 .00
8 070408055 IMPRESORA LASER BLANCO Y MEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
9 070409073 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 €3,628.89 .00
10 070409081 IMPRESORR LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
11 070408099 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
i2 0704092107 IMPRESORA LASER ELANCO Y MNEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
13 070409115 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,6828.89 63,628.89 .00
14 070403123 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
15 070409131 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,828.89 83,628.89 .00
16 070409149 IMPRESORA LASER BLANCOC Y NEGRO 1.000 83,628.89 63,628.89 .00
17 070408156 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
18 070409184 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.859 .00
19 070408172 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
20 070409180 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
21 070409198 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.69 .00
22 070409206 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO 1.000 63,628.89 63,628.89 .00
23 070409214 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TI 1.000 18,822.22 18,822.22 .00
24 070409222 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TI 1.000 18,82z.22 18,822.22 .00
25 070409230 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TI 1.000 18,822.22 18,822.22 .00
28 070408248 IMPRESCRA MULTIFUNCIONAL DE TI 1.000 18,822.22 18,822.22 .00
00

27 070409255 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE T! — 18,822.22 18,822.22 .

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N© 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL

: PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110
Rep. Nrc: PPS304-01 Reporte de Ingresoc de 0/C:
Orden compra: BAF0006601 000 / Fecha entrega: 12/01/23 /

Nro. : Bodega ID parte: NURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA

uDMC : UDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
001 11/802 070408552 N 1.000 1.000

ups upbs DV.SERV.GR IMPRESCRA LASER BLANCO Y NEGRO (MOMNOCROMATICO)
002 11/802 070408008 N 1.000 1.000

ups uns DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
003 11/802 0704090186 N 1.000 1.000

ups ubs DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
004 11/B02 070403024 N 1.000 1.000

ups uDs DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCC Y NEGRO (MONOCROMATICO)
005 11/B02 070409033 N 1.000 1.000

uos uDs DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
0086 11/802 070409040 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
007 11/802 070405056 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
oos 11/802 070409065 N 1.000 1.000

ubns ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
009 11/802 070409073 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESCRA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
010 11/802 070409081 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
011 11/802 070408089 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y HEGRO (MONOCROMATICO)
012 11/802 070408107 N 1.000 1.000

uDs uos DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRC (MONOCROMATICO)
013 11/B02 070408115 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCC Y NEGRO (MONOCROMATICO)
014 11/802 070409123 N 1.000 1.000

uos uos DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
015 11/B02 070409131 N 1.000 1.000

uos uDs DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
016 11/802 070408148 N 1.000 1.000

uos ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRC (MONOCROMATICO)

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N¢ 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS : (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL

— PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS304-01 Reporte de ingreso de 0/C:
Orden compra: BAFOD06601 000 Fecha entrega: 12/01/23

Nro.: Bodega iID parte: NURM: 0/T: Tarea: Crdenado: Recib: REPISA

UDMC : uDMI : Solici: ID equipo: Descripcion:
017 11/802 070408156 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
o018 11/B02 070409184 N 1.000 1.000

uos ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
019 11/B02 070409172 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
020 11/B02 070409180 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO)
021 11/B02 070409188 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCC Y NEGRO (MONOCROMATICO)
022 11/802 070409206 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICC)
023 11/B02 070409214 N 1.000 1.000

uDs ups DV.SERV.GR IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPO 2
024 11/802 0704098222 N 1.000 1.000

ups ups DV.SERV.GR IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPO 2
025 11/B02 070408230 N 1.000 1.000

ups ubs DV.SERV.GR IMPRESCRA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPO 2
026 11/B02 070409248 N 1.000 1.000

uos ups DV.SERV.GR IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA/COLOR TIPO 2
027 11/802 070409255 N 1.000 1.000

ups ubs DV.SERV.GR WHJLTIFUNGNHAL DE TINTA/COLOR TIPO 2

Gl T

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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T e
’ F-01
sﬂ - EJECUCION DE GASTOS it

Replblica de Hondurag
Impreso por: MBORJAS4 : REaany
s 19/10/2023 14:41:58
PROD :
i ; T e L s o Pagina 1de 1
3 R : e i DOCUMENTOS DE:
Lugar: - Mnicm ¥ Fecha Elaboracién: 19/10/2023 Precompromiso 07871
i ) Compromiso 00
Institucién: 0803  Empresa Nacional Portuaria R De 5
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL s Secuencia 00
J Operaciones
Unidad Ejecutora: 001  GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso 2 Devengado Regularizacion
"DOCUMENTOS DE RESPALDO - : D'DECO 3 *wj—m I - s 3
Tipo de documento  SOL_COM ICITU MPRA -DCS- -
. S Denominacién 028-23 Secuencia No Doc FO1 Origen
[ as/i0/aves” Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma ongen
Numero de Adjudicacién
" CLASE DE GASTO: =
Servicios Personales Bienesdeuso X Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios Deuda Publica Pasajes y Viaticos
' OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos Deuda Piblica ‘Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
= Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
= Dencminacidn CONVENIO:
4 A i IIPUT:__ S e : IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB PROY oBRA | GTO OB NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 00 000 001 426004 0000  Equipos para Computacion  // 171803868 000  0.00
1.718,038.68 000 0.0
SON: UN MILLON SETECIENTOS DIECIOCHO MIL TREINTAY OCHQ ~ TOTAL AFECTADO «ib e
CON SESENTA Y OCHO TOTAL DEDUCCIONES ; ; .
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 000 0.0
 RESUMENDE LAOPERACION ks : CUENTAS BANCARIAS
SOLICITUD DE ASIGNACION ARIA PARA LA COMPRA Céadgo Banco
DE 22 UDS. MPRESORA ¥ NEGRO (MONOCROMATICO) TIPO 3, 05 UDS. Novore
TIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPQ 2. SOLICITADO DE ADQUISICIONES
PARA USAR DE IMPRESORAS A LAS DELA Cuenta OngenCUT
ADORAS Y SERVICIOS SOLICITUD = Numero ce Cuets
Loreta
NuTero e Losta
MONEDA: s
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS 3
Verificado por:  MBORJAS4 \
_ MONICA LILIANA BORJAS O'HARA P
Fechay hora:  19/10/2023 14:41:54 \ \,u
P

é‘)




Bveenaio 10 (408 17T G648 | Lantas Smsted

mCOMPRAS POR CATALOGO :
ELECTRONICO FWHoNDUCOMPRAS

SOLICITUD DE COTIZACION N. 256

LS |

IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO) TIPO-3 (ZONA 5)

7
= PUTADORAS ¥ SERVICIOS S.DF RLDE C. ,. -
= antidad 22
F o2 Precio Lps 362889 iz q
t—;’ ! Cantidad minima de despacho: 1 Generar Orden de Compra

S Unidad de Medida: Unidad E
3 Marca: HP
Ver Detalle f

Que todas las compras realizadas mediante Catalogo Electrénico deben contener la clusula
sancionatoria por incumplimiento de los plazos previstos que serd equivalente a una muita de
cero punto treinta y seis por ciento (0.36%), por cada dia de retraso en relacién con el monto
total del saldo del contrato.



CoMPRAS POR CATALOGO
ELECTRONICO

Bienvenido TID-0506-1971-01448! | Cerrar Sesion

Cambiar contrasefiz

%HONDUCOM PRAS

IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO) TIPO-3 (ZONA 5)

Descripcién  Ficha Técnica Descuentos por Montos Descuentos por Cantidades Proveedor Descuentos por Cantidades en Lempiras

Modelo: 1PVB7A
Medida Unidad »
Marca: HP : o :
Casa Productora: HP '_?&fﬁ—@
Pais de Origen Filipinas W = : > o
Afio: [ 2023 \/ i
Moneda: Lempiras v -l.
Precio: | 63,628.89) - ":
Cant. Minima Despacho [ 1.00] r
Mto. Minimo Despacho | 1.00] e
Pago por Tarjeta O
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO) TIPO-3 (ZONA S) Conectividad 1UB .
2.8 Y 1 red Ethernet 10/108/1008T, con acceso a wifi ]
« Velocidad de Impresién Impresora 45-65 ppm
Descripcién: Resolucién 682 x 68@ DPI o superior
Memoria 1 gb instalada o superior ¥
Interface USB 2.8 (Debe incluir el cable) de al menos 6 pies
PACC ® Registro de Compras Catalogo Ate:::mn Capacitacion _ Soporte ~  Comite Consultas ak: info@oncae.gobhny
- . = conveniomarc
Proveedores  Conjuntas  Electronico i Honducompras Legal Consultivo Teléfonos: 2240-1470 al TS



Bienvenido TID-0506-1971-01448! | Cerrar Sesién
Cambiar contrasefi

COMPRAS POR CATALOGO
ELECTRONICO BHONDUCOMPRAS

IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICO) TIPO-3 (ZONA 5)

Descripciéon Ficha Técnica Descuentos por Montos Descuentos por Cantidades Proveedor Descuentos por Cantidades en Lempiras

Nombre: COMPUTADORAS Y SERVICIOS S.DE RLDEC.V.
R.T.N.: 05019003075248 '
Contacto: Noe Boanerges OLIVA GUERRA
Email: compuser@corporacionliva.hn
Telefono: 2561-4001
Movil: 9991-5213 3
Fax: ._'—.T
|
Salas de Venta: |4 avenida, 10 y 11 calle N.O. barrio las acacias San Pedro |
la cortes !
San Pedro Sula , Cortes , Honduras |
el: - Fax: - |

; =
al
usuario

Capacitacio Comit Consultas al: info@oncae.gob.hny
pac n .Supc:»rte.comitil‘:’o ; =

Registrode _ Compras _ Catalogo
Honducompras Legal Teléfonos: 2240-1470 al 75

PRy Proveedores  Conjuntas  Electronico
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CoMPRAS POR CATALOGO :
ELECTRONICO FAHONDUCOMPRAS

SOLICITUD DE COTIZACION N. 256

|MUI.TII'-UNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPO 2 (ZONA 5)

Precio Lps 1882222 - e g
Cantidad minima de despacho: 1 Generar Orden de Compra
Unidad de Medida: Unidad
e Marca: EPSON
12

Que todas las compras realizadas mediante Catalogo Electrénico deben :ontener la cldusula
sancionatoria por incumplimiento de los plazos previstos que serd equivalente a una multa de
cero punto treinta y seis por ciento (0.36%), por cada dia de retraso en relacién con el monto
total del saldo del contrato.



COMPRAS POR CATALOGO

Bienvenido TID-0506-1971-01448! | Cerrar Sesion

Cambiar contrasefiz

s

5

ELECTRONICO TAHONDUCOMPRAS

MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPO 2 (ZONA 5)

Descripcion  Ficha Técnica

Descuentos por Montos Descuentos por Cantidades Proveedor Descuentos por Cantidades en Lempiras

Modelo: C11CJ65301
Medida: Unidad v
Marca: EPSON
Casa Productora: SEIKO EPSON CORPORATION
Pals de Origen Filipinas ~
Afo: | 2.023|
Moneda: Lempiras v
Precio: [ Is.uzzzii
Cant. Minima Despacho [ 1.00|
Mto. Minimo Despacho 5 1.00]
Pago por Tarjeta 0O
MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPO 2 (ZONA 5) Conectividad 1 USB 2.8 y a
con acceso a wifi (8@2.11 b/g/n)
. . velocidad de Impresion Impresora 3@ ppm B/N y Color
Descripcién: Resolucién de Escaner 1200 x 1200 DPI o superior
Esciner ADF y cama plana, Alimentador Automdtico de Originales T
Multitarea Requerido Completa
i Atencion itaci i Consuitas al: info@oncae.gob.hn
PACC ® Registro de Compras Catalogo al Capacitacion _ Soporte = Comite . i y
: % . conveniomarco@oncae.gab.
Proveedores  Conjuntas  Electronico o Honducompras Legal Consultivo Teldfonos: 2240-1470 8l 75



CoMPRAS POR CATALOGO
ELECTRONICO T3HONDUCOMPRAS

Bienvenido TID-0506-1971-01448! [ Cerrar Sesién

Cambiar contrasefis

MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPO 2 (ZONA 5)

Descripcion Ficha Técnica Descuentos por Montos Descuentos por Cantidades Proveedor Descuentos por Cantidades en Lempiras

Nombre: COMPUTADORAS Y SERVICIOS S.DE R.L.DE C.V.
R.T.N.: 05019003075248
Contacto: Noe Boanerges OLIVA GUERRA
Email: compuser@corporacionliva.hn
Telefono: 2561-4001
Mévil: 9801-5213
Fax: o i
Salas de Venta: 4 avenida, 10 y 11 calle N.O. barrio las acaclas San Pedro |
sula cortes |
San Pedro Sula , Cortes , Honduras |
[Tel: - Fax: - 2 |
H Atenci6n itaci Comi Consultas al: info@oncaegobhny
PACC © Registro de Cor!\pras - Cataloqa - &7 . Capacitacion _ Soporte _ omug .  al: oo
Proveedores  Conjuntas  Electronico Honducompras Legal Consultivo Teléfonos: 2240-1470 al 75

usuario



MEMORANDO

UADQ-PLCS-311- 2023
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad
LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ (Q-Q—QQ

Directora Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PAGO

01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. DE R.L. DE C.V Por
la cantidad de L. 1,718,038.59 (UN MILLON SETECIENTOS DIECIOCHO MIL TREINTA Y
OCHO LEMPIRAS CON 59/100) compra de impresoras del Proceso de Compra
No.256/2023

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.001-001-01-00016059
e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Orden de Compra N. BAFO006601
e Orden de Honducompras 803-1-1-0665-2023
e Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 N9.07871
e Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;
e Captura de pantalla
e Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
e Constancia de Solvencia Fiscal
e Constancia de Pagos a Cuenta
e (Captura de Pantalla publicacion en Honducompras;
* Solicitud de Compra N.256/2023 ,,) K, / |2 /9 5
: » Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. ]"J’O / P) 7)
* ediente Proceso de Compra.
* *
SRT.N: 05069001047110
. TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS
« APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, A i by

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 /'5’



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023
PROCESO

BSC0027974



* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA BSC00279747 000
Fecha: 11/01/23 DP.OPER.CR

Proveedar: 5274

COMUNICACTIONES PORTATILES 7

BD.LDS ANDES 7 CALLE 13 Y 16

AVE LOCAL # 14

SAN PEDRD SULA /

DENNIS ALEXANDER DIAZ VALLE

25160759/25160797

Forma Pago: PAGDO CREDITO

ITEM marcado der. VALDR coni ¥ NO paga I8V, *+ I8V va INCLUIDD em el Valer
sin marca, el IS5V esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

.inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Yalor:
s Descripcion: Descto:

++ SOLICITADD POR ALFREDO ALVARADD

++ PARA USAR EN BOTE PILOTO JOSE COELLO INV.09-020007-2,7
++ MOTORES CATERPILLAR 3306 7

++ SOLICITUD DE COMPRA N.180 7

++ TIEMPD DE ENTREGA 15 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN/
++ DE COMPRA.

1 651503088 4 - UDS "2 954,527 1,826.09 ¢
FILTRO PARA AIRE LAFES2,.
Vd
2 606201846 g8 7 ups ’ 89.77 < 717.91
SILICON GRIS.
T 150522209 100 < PIE 26.60 7 2,660.897 7
ALAMBRE AUTOMOTRIZ # 12
rd
4§ 322501925 s Uns - A I 12,691.02 7
BOMBA DE ACEITE PARA MATOR CATERPILAR T306. :
/ o /
5 322501933 1 uns 5,257 17 25,252.17
STOCK 14 MANGUERAS DIFERENTES MEDIDAS HIDRAULICA/
COMBUSTIBLE. :
Subtotal 0/C: 5%,148.06 ;
Impuesto: e e |
Total 0/C: 51,120.27 7
»

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: 1) 2665- 0714 2665 0367 FAX (504) 565 0232
www.enp.hn



MOTOROLA
@ 2 - WAY RADIO

AUTHORIZED DEALER

R.T.N. 05019002063261

Comunicaciones Portatiles S. de R. L. CAl: ODSSEE-BCD808-B747BF-C9C01D-DA1D45-B8
COL- TREJO, 10 CALLE, 17 AVE. LOCAL 16, SAN PEDRO SULA FACTURA
TEL.: 25402002 000-002-01-00001289
EMAIL.: COMUNICACIONESPORTATILES@HOTMAIL.COM FECHA : 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023
CLENTE:  EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
DIRECCION: PUERTO CORTES RTN.: 05069001047110
Cant. Codigo Descripcion P. UNIT. Total
4 |FILTRO PARA AIRE LAF852 L 2,95652 | L 11,826.08
8 717.84
100 2,660.00
2 12,691.02
1 25,252.17
No se acepta devoluciones
original sin dafio y factura
53,148.06
N* DE ORDEN DE COMPRA E) -
N* DE REGISTRO EXONERADO 7,972.21
N* DE REGISTRO DE SAG :
son: : 53,148.06 /
Fecha Limite de Emision: 08/02/2024 s ' 61,120.27

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: EMISOR
HECHO POR: NICOLLE POSAS

kR R e T | Y A O T L A A K A AN e D R L R i AR U, e s B R A e e 0 okt . e e et e e b e el o 50 sl S 28 hrch

R R T T e

30. Rio de Piedras, SY 6 ave. 17 y 18 calle, en Ave Circunvalacién, frente a Ficohsa principal, entre Farmacia Siman y Bac Credomatic,
San Pedro Sula, Honduras, C. A. Cel: +504 3287-6650, +504 3288-2486 E-mail: construcciones@comporthn.com



Rep. Nro: PPS304-01

.

Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BSC0027974 000

Nro.:

001

002

003

004

005

Bodega

11/B01

11/B01

11/B01

11/B01

11/B01

ID parte:
UDMC:

651503088
ups

606201846
uns

150522209
PIE

822501925
uos

322501933
uns

--- Fin de reporte ---

UDMI :

ups

ubps

PIE

ups

ups

Solici:

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

DP.OPER.CR

NURM:

_____ \
* % W Kk *

EMPRESA NACIONAL
: PORTUARIA
GOBIFRNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 12/01/23

0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA

ID equipo: Descripcion:

N

4/’/:T;;0 4.000

FILTRO PARA AIRE LAF852.

"8.000 8.000
/

SILICON GRIS.

/100.000 T 7700.000 AA-2

ALAMBRE AUTOMOTRIZ # 12

/z.ooo 2.000

BOMBA DE ACEITE PARA MOTOR CATERPILAR 3306.

”f’:TDOO 1.000

STOCK 14 MANGUERAS DIFERENTES MEDIDAS HIDRAULICA/

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.eno.hn
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EMPRESA NACIONAL
, PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306 QPADEVOO1K SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 12/01/23

Nro 0/C: Fecha: Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia
BSC0027974 / 11/30/23 1289 / Total articulo: 53,148.06 53,148.06 <
Impuestos y ptros Gastos 7,9872.21 7,972.21 //’
5274 COMUN ICACIONES PORTATILES Costo total: 61,120.27 61,120.27 e .00 -
Linea: ID parte Descripcion:

1 651503088 FILTRO PARA AIRE LAF852. 4.000 11,826.09 11,826.09 .00

2 606201846 SILICON GRIS. 8.000 717.91 717.91 .00

3 150522209 ALAMBRE AUTOMOTRIZ # 12 100.000 2,660.87 2,660.87 .00

4 322501925 BOMBA DE ACEITE PARA MOTOR CAT 2.000 12,681.02 12,691.02 .00

5 322501833 STOCK 14 MANGUERAS DIFERENTES 1.000 25,252.17 25,252.17 .00

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Repubhca de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

Impreso. por: MBORJAS4 "

F-01

Gestion:

2023

R_EGA_FO1F07

27/10/2023 11:30:10

Pi
s _.,,,_ROD IR e _Pégina 1de 1
e e e "~ pocumenTos DE:
: Lugar:  Puero Cotés  Fecha Elaboracién: 27/10/2023 Precompromiso ~ 08109
: ——lle ) . Compromiso 00
. Institucién: 0803 | EmpresaNacional Portuaria Devengado =
| Gerencia Administrativa: 001 | )1 | GERENCIACENTRAL = Secuencia - o0
i S'/ Operaciones
| Unidad Ejecutora: ' SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTE Contables
l ———— — - e e ——— -
| REGISTRO DE: Precompromiso X | Compromiso Devengado Regularizacion
L s o e . v
DOCUNERT 0 T Tom A SOLICTTUD DE COMPRA UADQ -DC5-0C-238-
Tipo de documento _ SOL_COM : 5
= Jenominacién Sl 2023 ] Secuencla No.Doc FO1 Origen
[ 27/10/2023 Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
_ B Nu!'nzr_o_ de Adludlcaclén __
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Bienes y Servicios ! i Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos |  Deuda Piblica ~— Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos P-opios SIGADE TRAMO:
777 penominacién a
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
_— —— e T CONVENIO:
S MPUTACION P _—— IMPORTE IMPORTE
| ACT | oBJ | BEN | CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
.PRO SUB | } PROY | OBRA | GTO 1 TRAN | CONTABLE i NACIONAL f EXTRANJERA Camb.
711 00 | daoul—_o“ | 39600 / 0000 | ' {Repuestos y Accesorios / 61,120.27 0.00 0.00
- \ i sl st S i N RO 8 s ' Z o
! 61,120.27 0.00 0.00
'SON: SESENTA Y UNO MIL CIENTO VEINTE CON VEINTISIETE R
i TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
! TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
| MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
I———-————-—-—— ——a= ———I;E;—— ———— e e G.E-NTAS - - s <
{MWMWDEWMWPWMMDE Codigo Banco:
| 04 UDS. FILTRO PARA AIRE LAF852, 08 UDS. PEGAMENTO GRIS PARA EMPAQUES 100 PIE Nombre
CABLE MMTRRD\ZMLDSBMADEACEITEPARANCTOR_OHDSSTOCKN
MANGUERAS DIFERENTES MEDIDAS SOLICIADO POR OPERACIONES Cuenta Origen/CUT
Ponmmmsmmusmeuaorsmmmmms&coa;om 08-020007-2 MOTORES Namero de Cipicti
| CATERPILLAR 3306 PORTATILES, SOLICITUD # ENP-CM-180-2023. Litreta

CUENTA / LIBRETA A.

Numero de Libreta

MONEDA:
L T,
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS i
Verificado por:  MBORJAS4 %+t Firmado por
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  27/10/2023 11:30:07 Fecha y hora:




COMUNICACIONES PORTATILES S. DER. L

Col. Trejo 10 calle 17 av Plaza Maria , San Pedro Sula , Honduras
RTN 05019002063261 .~

San Pedro Sula, 14 de Septiembre del 2023 COTIZACION N°000-000184

atencién: Empresa Nacional Portuaria /
Rtn 05069001047110

Por este medio estamos sometiendc a su consideracién nyestra oferta econdmica para el proceso de
COMPRA MENOR

DESCRIPCION
r FILTRO PARA AIRE LAF852 UNIDAD 2 L 2.95652] L Tia208] ~
2 |PEGAMENTO GRIS PARA EMPAQUE (SILICON) UNIDAD 8 L 80.74| L 717.01 |/
3 |CABLE ELECTRICO AUTOMOTRIS #12 PIES 00 | L 2661 L 2,660.87 | /
4 |BOMBA DE ACEITE PARA EL MOTOR UNIDAD 2 L 634551 L 1260102 |/
STOCK 14 MANGUERA DIF . MEDIDAS HIDRAULICAS / Y
5  |COMBUSTIBLE SEGUN UUESTRA 1 L il 2525217
UL
SUB-TOTAL | L 53.148.06 f,
ISV L 7.072.21
Gran Total de Oferta . 61,120.27 /

de o

Credito

Validez de la oferta
Oferta valida por 20 dias.

Observaciones /

Elaborado y supervisado por:

———

Ing. Dennis Diaz
Gerente General

Cel.: 3158-3874




PARA: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 0501020236879 -

COTIZACION:180

ENTREGA

INMEDIATA

1D CLIENTE
Fecha Expiracion; November 20, 2023
ATENCION:

HNL3,113.04

Date:
Su Solicitud:

20 octubre 23

i

1 FILTRO PARA AIRE LAF85 i HNL12,452.17 |~
2 8 |PEGAMENTO GRIS PARA EMPAQUE (SILICON) / HNL99.13 HNL793.04)
3 100 CABLE ELECTRICO AUTOMOTRIS #12 Fi HNL 28.17 HNL 2,817.39
4 2 BOMBA DE ACEITE PARA EL MOTOR HNL7,427.98 HNL 14,855.96| ~
ISTOCK 14 MANGUERA DIF . MEDIDAS HIDRAULICAS / T >
5 1 COMBUSTIBLE SEGUN MUESTRA 7 HNL 25,291.10 HNL 25,291.10
= = W . i -
{ |
= S = = -
k- o S i e - —~ — ‘
S— — -
ENTREGA INMEDIATA

i
i
. ST £

Bo. Rio de Piedras, 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula, Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@seirahn.com

Gracias por laoportunidad de servirle




BALINERAS Y RETENEDORES S.A.DEC.V.

e ‘i‘a
] ) - .if:' Do Paz Barahona 4 Bo LasAraas, 2A 42 0
Al . . ' SO Avenitia, 11 Calle. S0 Ava, 15 Calla N O No 2
Y€ | Balineras v Retenedores S A Tel: (504) 2558-0944/45 Ava_ Circunvalacitn
. P Fax. (504) 2558-006 Tel (504) 2561-4879 /4120
RTN: 05019004091072
CLIENTE EMPRESA NACIONAL PORTUARIA COTIZACION NO:
RTN/ID FECHA: 30/9/2023
VENDEDOR CAROLINA GODOY SUCURSAL: PAZ BARAHOMNA
ZONA LIBRE 0/C
T CORIG = RIPCION DEL PRODUGTO. TIOAD LS Fhrcs T USSTAL.
-72'?{"3‘5“ ek s £ SRR S PR £ X ARIC S = —r“h":-'-d"ﬁ?{",t:_gf- o
FILTRO PARA AIRE LAF852 L. 3,185.22 | L. 12,660.87 | ~
PEGAMENTO GRIS PARA EMPAQUE (SILICON) L 97.04 | L. 776.35 |/
CABLE ELECTRICO AUTOMOTRIS #12 100 |L 29.90 | L. 2,990.00 //’
BOMBA DE ACEITE PARA EL MOTCR 2 L. 7.838.57 | L. 15,677.14
5 STOCK 14 MANGUERA DIF . MEDIDAS HIDRAULICAS / L. 25,395.65 | L. 25,395.65 /
|COMBUSTIBLE SEGUN MUESTRA : 1
5 U T —— UL......
7
8
9
GRAVADA EXENTA DESCUENTO ISV y
L 57,500.01 | L. - L. - L 8,625.00
7
TOTALAPAGAR: “ L, 66,125.01 ~ LEMPIRAS FACTOR 1
I~ 3
4 CODIGO: R-VE-05
REVISION: 01
= CAROLINAGODOY FECHA: 06-04-2018

L




EVALUACION DE OFERTAS * HONDURAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-CM-180-20237

_\Compra de repuestos, para utilizar en Bote Piloto Antonio José Coello
INV. # 09-020007-2, motores Caterpillar 3306.

: '_;Compra de repuestos para Bote Piloto Antonio José Coello, Inv. 09-
- 020007-2.

,‘ 20 DE OCTUBRE DEL 2023 1:00 P.M.

._g___unueléﬂmaoszm

20 DE OCTUBRE DEL 2023 1:30 P.M.

1. EVALUACléN LEGAL

Comunicaciones Portdtiles, S. DER.L.7

05019002063261" lharan

SEIRA,S.A.DEC.V. “

05019020236879 / CUMPLE

Balineras y ret;nédores, S.A.DEC.V.

i 05019004091072 7|  CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

 ommeNE

Comunicaciones Portdtiles, S. DE R.L. . 61,120.27" CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

y 5E RECOMIENDA ADIJUDICACION,

DFERTA MAS BAJA.”

SEIRA, S.A.DEC.V. -~

~ 64,641.12 | CUMPLE

Balineras y retenedores, S. A. DEC.V.

- 66,125.01 | CUMPLE

3 INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

_ NOMBRE Y APELLIDC

| No.IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

ALFREDO ALVARADO

0506-1979-00861

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

"N: 05069001047110

R Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 20 DE OCTUBRE DEL 2023.”

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

—— - v o 2\ o o — .~ A

i e FmANs frmon AN e .-




HONDURAS

QO3IERNS DI LA REPUSLICA

ACTA DE APERTURA DE OFERTA”
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-180-2023 7

ompra de repuestos, para utilizar en Bote Piloto Antonio José Coello INV. # 09-020007-2,
otores Caterpillar 3306. 7

I

TRES (3) ~~

| MIRNA YOLANDA UTILIDAD na
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 9675-1818 M ’
OFICINA \rng TR7e
REVISOR o )
COMPRAS Y ) =T
ANGELDAVIDIRIAS | 0 = | Angel.rias@enp.hn 3152-5611 A‘ﬁé(’ ﬁfé‘
a..
HEDISARAHL | v
martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 r,{ ’
MARTINEZ s : d‘ e

Comunicaciones Portdtiles, S. DE R.L.~ 05019002063261 - 61,120.27 -
2. SEIRA, S.A.DEC.V.” 05019020236879 64,641.12 7
Balineras y retenedcres, S.A.DEC.V. “ 05019004091072 7 66,125.01°

RAE! * ‘ ; DE OCTUBRE DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MON STABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. ~

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 20 DE OCTUBRE DEL 2023. ~

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UAPQ-PLCS-314- 2023 HqN DURAS

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ *
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabjlidad

s

DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiet

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01 de Diciembre de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre COMUNICACIONES PORTATILES, S. DE R.L. DE C.V’
Por la cantidad de L. 61,120.27 (SESENTA Y UN MIL CIENTO VEINTE LEMPIRAS CON
27/100) compra de repuestos para bote piloto del Proceso de Compra No.180/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00001289 ~ ,
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BSC0027974 -

Notificacién ~

Resolucién de Adjudicacién”

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFl FO1 No.08109 -

Solicitud Codigo contable y Asignacién Presupuestaria; *

Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; *

Cotizaciones del Proceso: ~

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal * @ & W 2% / /2 / >3

Constancia de Pagos a Cuenta ~ ;

Solicitud de Compra N.180/2023 - ‘ v e / 73
stificagion OP-388-2023 - g b 2 g Pt

* e » ia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. ~ /M/Wf

* *

R.T.N: 05069001047110
Copia: Expediente Proceso de Compra.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, ~
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 U- \ Z/‘L




